

# T. B. M. M.

## ZABIT CERİDESİ

Altıncı İnkat

24.XI.1958 Pazartesi

### Münderecat

	Sayfa		Sayfa
1. — Sabık zabıt hulâsası	258:259	kan'ın vekillik edeceğine dair Riyaseti	
2. — Havale edilen evrak	259	Cumhur tezkeresi (3/318)	261:262
3. — Yoklama	259	6. — İskân kanunu lâyihası ile Tunceli	
4. — Riyaset Divanının Heyeti Umumiyeye mâruzatı	260	Mebusu Arslan Bora'nın bu hususa mütalâlik kanun teklifinin alâkalı encümenlere	
1. — Sayın mebuslardan bâzılarına izin verilmesi hakkında Türkiye Büyük Millet Meclisi Riyaseti tezkeresi (3/310)	260:261	havalesi (1/612, 2/336)	262:269
2. — Hastalığı dolayısıyla bu toplantı yılı içinde iki aydan fazla izin alan İstanbul Mebusu Yusuf Salman'ın tahsisatına dair Türkiye Büyük Millet Meclisi Riyaseti tezkeresi (3/311)	261	5. — Muvakkat Encümen teşkili	269
3. — Hastalığı dolayısıyla bu toplantı yılı içinde iki aydan fazla izin alan İstanbul Mebusu Nuri Yamut'un tahsisatına dair Türkiye Büyük Millet Meclisi Riyaseti tezkeresi (3/312)	261	1. — Umumi hayata müessir âfetler dolayısıyla alınacak tedbirlerle yapılacak yardımlara dair kanun lâyihası ile Çankırı Mebusu Ferhan Arkan ve 5 arkadaşının, Çankırı vilâyetinde sel baskını dolayısıyla vukua gelmiş olan zararların giderilmesi ve Kırşehir Mebusu Hayri Çopuroğlu ve 2 arkadaşının, Kırşehir vilâyetinde sel baskını dolayısıyla vukua gelmiş olan zararların telâfisi hakkındaki kanun tekliflerini müzakere etmek üzere Muvakkat Encümen teşkili (1/213, 2/185, 2/192)	269
4. — Hastalığı dolayısıyla bu toplantı yılı içinde iki aydan fazla izin alan Tokad Mebusu Keramettin Gençler'in tahsisatına dair Türkiye Büyük Millet Meclisi Riyaseti tezkeresi (3/313)	261	2. — Türk Tütün Ekiçileri Bankası kanunu lâyihasını müzakere etmek üzere Muvakkat Encümen teşkili (1/59)	269:272
5. — Vazife ile yurt dışına giden Maarif Vekili Celâl Yardımcı'nın avdetine kadar kendisine Maliye Vekili Hasan Polat-	261	6. — Müzakere edilen maddeler	272
		1. — İstanbul Üniversitesi 1954 bütçe yılı hesabı katisine ait mutabakat beyannamesinin sunulduğuna dair Divanı Mu-	

hasebat Reisliği tezkeresi ile İstanbul Üniversitesi 1954 yılı Hesabı Katı kanunu lâ-yihası ve Divanı Muhasebat Encümeni mazbatasını (3/49, 1/52) 272:273,418:422

2. — İstanbul mebusları Enver Kaya ve Neclâ Tekinel'in 6785 sayılı İmar Kanununun 28 nci maddesinin tadili hakkında kanun teklifi ve Dahiliye ve Nafia encümenleri mazbataları (2/15) 273

7. — Sualler ve cevaplar 273

A — Tahrirî sualler ve cevapları 273

1. — Hatay Mebusu İhsan Ada'nın, 6334 sayılı Kanununun meriyetinden sonra basınla ilgili olarak haklarında takibat yapılan şahıslara dair sualine Adliye Vekili Esat Budakoğlu'nun tahrirî cevabı (7/145) 273: 416

2. — Adana Mebusu Turgut Yeğenağa'

nın, pamuk fiyatlarına 1958 senesinde zam yapılmasının düşünülüp düşünülmediğine dair sualine Ticaret Vekili Hayrettin Erkmen'in tahrirî cevabı (7/271) 416

3. — Tokad Mebusu Keramet'in Gençler'in, Reşadiye ilçesi Sağlık Yurdu doktor ve hemşire ihtiyacının temini hususunda ne düşünülmesine dair sualine Sıhhat ve İçtimai Muavenet Vekili Lûtfi Kırdar'ın tahrirî cevabı (7/276) 416:417

4. — Ankara Mebusu Mehmet Ali Ceritoğlu'nun, Keskin kasabası içme suyu tesisatının ikmalî için temin edilmesi gereken borunun mütaahhidine bir an evvel teslimi hususunda ne düşünülmesine dair sualine Dahiliye Vekili Namık Gedik'in tahrirî cevabı (7/283) 417

## 1. — SABIK ZABIT HULASASI

Niğde Mebusu Asım Eren'in, Lalapaşa kaza merkezindeki elektrik tesisatının bir an evvel ikmalî için ne gibi tedbirler düşünülmesine dair Dahiliye Vekilinden olan şifahi sualine Dahiliye Vekili Namık Gedik, bu sualin kendi Vekâletini ilgilendirmediği cevabını verdi.

Niğde Mebusu Asım Eren'in, Meriç seddesi inşaatının bir an evvel ikmalî hususunda ne düşünülmesine dair şifahi sualine Nafia Vekili Tefik İleri cevap verdi.

Mardin Mebusu Mehmet Ali Arıkan'ın, Sird' de bir tuğla, kiremit veya çimento fabrikası inşası hususunda ne düşünülmesine dair Sanayi Vekilinden olan şifahi sualine Sanayi Vekâleti Vekili Sebati Ataman cevap verdi.

Mardin Mebusu Mehmet Ali Arıkan'ın, bâzı vilâyetlerde mevcut sıhhi müesseselerle doktor, hemşire ve ebe miktarına dair olan şifahi sualine, Sıhhat ve İçtimai Muavenet Vekili Lûtfi Kırdar cevap verdi.

Mardin Mebusu Vahap Dizdaroğlu'nun, Mardin merkezi ile bâzı kazalarında tevzi komisyonları muameleleri hakkında vâkı şikâyetlere,

Mardin Mebusu Vahap Dizdaroğlu'nun, Mar-

din'in Gercüş kazası Hisar köyü civarında vukubulan katil hâdisesine dair şifahi suallerine Dâhiliye Vekili Namık Gedik ayrı ayrı cevap verdi.

Çankırı Mebusu Dursun Akçaoğlu'nun, sağlık müesseseleri ve yatak adedinin ihtiyaca kâfi gelip gelmediğine dair Sıhhat ve İçtimai Muavenet Vekilinden olan şifahi suali, kendisi İnikatta hazır bulunmadığından, tahrirî suale inkılâbettî.

Ankara Mebusu Recep Dengin'in Maden Hurdacılığı T. A. Ş. nin 1956 yılındaki faaliyetine dair Sanayi Vekilinden olan şifahi sualinin cevaplandırılması, Vekil hazır bulunmadığından başka inikada bırakıldı.

24 . XI . 1958 Pazartesi günü saat 15 te toplanılmak üzere İnikada nihayet verildi.

Reisvekili Kâtip  
Trabzon Mebusu Kütahya Mebusu  
Mahmut Goloğlu Kemal Özer

Kâtip  
Antalya Mebusu  
Attilâ Konuk

## Sualler

## Şifahi sual

1. — Bursa Mebusu Hilâl Ülman'ın, Maarif Vekilinin Amerika'ya vâkı seyahatinin neticele-

rine dair şifahi sual tavreri, Maarif Vekâletine gönderilmiştir. (6/321)

## 2. — HAVALA EDİLEN EVRAK

## Teklif

1. — Konya mebusları Muhittin Güzelkılınc ve Sami Soylu'nun, Türk Ticaret Kanununun meriyet ve tatbik şekli hakkındaki 6763 sayılı Kanunun 20 nci maddesindeki iki yıllık müddetin bir sene uzatılması hakkında kanun teklifi (2/224) (Adliye Encümenine)

## Mazbata

2. — Rize Mebusu İzzet Akçal ve 33 arka-

daşının, Hâkimler Kanununa ek 5017 sayılı Kanunun 1 nci maddesine bağlı cetvelin değiştirilmesi hakkında kanun teklifi ve Adliye Encümeni mazbatasını ile Hâkimler Kanununa ek 5017 sayılı Kanunun 1 nci maddesine bağlı cetvelin değiştirilmesi hakkında kanun lâyihası ve Muvakkat Encümen mazbatasını (2/100, 1/250) (Ruznameye)

## BİRİNCİ CELSE

Açılma saati : 15,07

REİS — Reisvekili İbrahim Kirazoğlu

KÂTIPLER : Hakkı Kurmel (Kayseri), Abdullah Keleşoğlu (Samsun)

## 3. — YOKLAMA

REİS — Yoklama yapacağız efendim.

(Eskişehir mebuslarına kadar yoklama yapıldı.)

REİS — Celseyi açıyorum.

SELİM SOLEY (Ankara) — Gündem dışı söz istiyorum.

REİS — Selim Bey ne hakkında?

SELİM SOLEY (Ankara) — Vermiş olduğumuz kanun tekliflerinin gündeme alınmaması sebebini sormak için mâruzatta bulunacağım.

REİS — Müsaade buyurun efendim, encümenler yeni teşekkül etmiştir.

SELİM SOLEY (Ankara) — Benim yaptığım kanun teklifleri 8 - 9 aydan beri ne encümene gitmiştir, ne de Heyeti Umumiye'ye sevk edilmiştir.

REİS — Hiçbir kanun teklifinin Riyasette kalmıyacağı tabiidir. Encümenlerin yeniden te-

şekkül etmiş olması sebebiyle, yeni yeni çalışmalarla başlamış olduklarını kabul edersek, bu şekilde size gündem dışı söz vermeye lüzum olmasa gerektir.

Keyfiyetin şu beyanımız şeklinde zapta geçmiş olması, dolayısıyla, gündem dışı söz vermeye lüzum yoktur. Teklifleriniz encümenlerden geldikten sonra söylersiniz.

SELİM SOLEY (Ankara) — 9 ay evvel yaptığım teklifin âkibetini sormak hakkım değil mi?

REİS — Teklifler encümenlerden geldikten sonra, encümenler bunun esbabını izah ediyorlar beyefendi.

SELİM SOLEY (Ankara) — Sormak hakkımız değil mi?

REİS — Söylüyeceğinizi söylediniz.

SELİM SOLEY (Ankara) — Kürsüde arz edeyim efendim.

REİS — İsrar ediyorsanız buyurun.

SELİM SOLEY (Ankara) — Muhterem arkadaşlarım, 9 ay evvel Riyaset Divanına takdim edilmiş 5 tane kanun teklifim vardır. Meclis tatile girmeden evvel Riyaset Divanına yazı ile yaptığım müracaata ve İcütüzüğün müsaadenizle şimdi okuyacağım 36 ncı maddesine rağmen, tekliflerim hiçbir muamele görmemiştir. Riyaset Divanının tekliflerimizle biraz alâkadar olmasını yüksek huzurlarınızda rica ediyorum.

(Madde 36. — Encümenlere muhavvel bir lâyiha veya teklif; havalesi gününden nihayet bir buçuk ay içinde Heyeti Umumiyyeye gönderilmek lâzımgelir.)

Benim teklifim hakkında, arz ettiğim gibi, dokuz ay geçtiği halde bir muamele yapılmamıştır. Devam ediyorum:

(Eğer encümen bu müddetle müzakereyi neticelendiremezse esbabı mucibesini Heyeti Umumiyyeye bildirir.)

Aksi takdirde mezkûr lâyiha ve teklifin doğrudan doğruya ruznameye alınmasını Hükmüt veya sahipleri istemek hakkını haizdirler... ilh.)

Muhterem arkadaşlar; bu ikinci fıkra gereğince, doğrudan doğruya Umumi Heyete tevdiini istemiş olduğum halde cevap alamadım. Riyaset Divanından Yüksek Heyetiniz huzurunda tekrar rica ediyorum, Umumi Heyete gönderinler.

REİS — Arkadaşımızın yerinden de ifade ettiğim gibi encümenler henüz teşekkül etmiş

bulunmaktadır, encümenlerdeki gecikme sebepleri de esasen Heyeti Umumiyyeye Nizamname ahkâmı dairesinde izah edilir.

SELİM SOLEY (Ankara) — Dokuz ay oldu.

REİS — Binaenaleyh şu anda yapılacak bir muamele yoktur.

ASIM EREN (Niğde) — Zaptı sabık hulâsası ve ruzname hakkında söz istiyorum.

REİS — Buyurun.

ASIM EREN (Niğde) — Muhterem arkadaşlar; geçen celse mevzuu müzakere olan, Meriç seddesinin Edirne şehrindeki alçak Kazanova kısmındaki seddenin bir an evvel ikmal hakındaki sözlü sorunun geçen celse ruznamesinde (Meriç seddesinin ikmal için ne düşünüldüğüne dair) şeklinde yazıldığını görmüş buluruyorum. Celse sonunda hazırlanan hulâsa zaptı sabıkın da aynı şekilde yazıldığını gördüm. Tashih yapılmalıdır. Bendeniz Meriç'in Edirne şehrinde alçak olan Kazanova kısmındaki sedde kısmının ikmalini istedim. Sorunun Meriç seddesinin heyeti umumiyesiyle ilgisi yoktur. Bu itibarla hulâsanın da, ruznamenin de o şekilde tashihine müsaade etmelerini ve bundan sonra sözlü soru metinlerinin yalnız birkaç kelime veya bir cümlesini alarak hulâsa yapmamalarını Riyaset Divanından rica ediyorum.

REİS — Efendim; takrirleri aynen zapta geçmiştir. Bunda her hangi bir maksat bulunmayacağını Asım Bey arkadaşım da takdir ederler.

Ruznameye geçiyoruz, efendim.

#### 4. — RİYASET DİVANININ HEYETİ UMUMİYYEYE MÂRUZATI

1. — Sayın mebuslardan bâzılarına izin verilmesi hakkında Türkiye Büyük Millet Meclisi Riyaseti tezkeresi (3/310)

REİS — Tezkerayı okuyoruz.

##### Umumi Heyete

Aşağıda adları yazılı Sayın Mebusların huzurlarında gösterilen müddetlerle izinleri, Riyaset Divanının 17 . XI . 1958 tarihli toplantısında kararlaştırılmıştır:

Keyfiyet yüce tasviplerine arz olunur.

T. B. M. M. Reisi

R. Koraltan

Hatay Mebusu İzzettin Cilli 15 gün, hasta olduğu için, 14 . XI . 1958 tarihinden itibaren.

İstanbul Mebusu Yusuf Salman 3 ay, hasta olduğu için, 1 . XI . 1958 tarihinden itibaren.

İstanbul Mebusu Nuri Yamut, 3 ay, hasta olduğu için, 2 . XI . 1958 tarihinden itibaren.

İzmir Mebusu Selim Ragıp Emeç, 2 ay, hasta olduğu için, 20 . XI . 1958 tarihinden itibaren.

Nevşehir Mebusu Münib Hayri Ürgüblü, 1 ay, hasta olduğu için, 1 . XI , 1958 tarihinden itibaren.

Tokad Mebusu Keramettin Gençler, 3 ay, hasta olduğu için, 5 . XI . 1958 tarihinden itibaren.

REİS — Teker teker okuyup reylerinize arz edeceğim.

Hatay Mebusu İzzettin Cill, 15 gün, hasta olduğu için, 14 . XI . 1958 tarihinden itibaren.

REİS — Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

İstanbul Mebusu Yusuf Salman, 3 ay, hasta olduğu için, 1 . XI . 1958 tarihinden itibaren.

REİS — Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

İstanbul Mebusu Nuri Yamut, 3 ay, hasta olduğu için, 2 . XI . 1958 tarihinden itibaren.

REİS — Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

İzmir Mebusu Selim Ragıp Emeg, 2 ay, hasta olduğu için, 20 . XI . 1958 tarihinden itibaren.

REİS — Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Neşehir Mebusu Münib Hayri Urgüblü, 1 ay, hasta olduğu için, 1 . XI . 1958 tarihinden itibaren.

REİS — Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tokad Mebusu Keramet-tin Gençler, 3 ay, hasta olduğu için, 5 . XI . 1958 tarihinden itibaren.

REİS — Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Efendim; bir toplantı yılı içinde iki aydan fazla izin alan arkadaşların tahsisatlarının verilebilmesi Yüksek Heyetin tasvibine bağlıdır.

İzinleri iki ayı geçen arkadaşlar hakkındaki tezkereleri okutuyorum.

2. — *Hastalığı dolayısıyla bu toplantı yılı içinde iki aydan fazla izin alan İstanbul Mebusu Yusuf Salman'ın tahsisatına dair Türkiye Büyük Millet Meclisi Riyaseti tezkeresi (3/311)*

REİS — Tezkereyi okuyoruz.

Umumi Heyete

Hastalığı dolayısıyla bu toplantı yılı içinde iki aydan fazla izin alan İstanbul Mebusu Yusuf Salman'a tahsisatının verilebilmesi, Dahilî Nizamnamenin 197 nci maddesi gereğince, Umumi Heyetin iznine bağlı olduğundan keyfiyet yüce tasviplerine arz olunur.

T. B. M. M. Reisi

Refik Koraltan

REİS — Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

3. — *Hastalığı dolayısıyla bu toplantı yılı içinde iki aydan fazla izin alan İstanbul Mebusu Nuri Yamut'un tahsisatına dair Türkiye Büyük Millet Meclisi Riyaseti tezkeresi (3/312)*

Umumi Heyete

Hastalığı dolayısıyla bu toplantı yılı içinde iki aydan fazla izin alan İstanbul Mebusu Nuri Yamut'a tahsisatının verilebilmesi, Dahilî Nizamnamenin 197 nci maddesi gereğince, Umumi Heyetin iznine bağlı olduğundan keyfiyet yüce tasviplerine arz olunur.

T. B. M. M. Reisi

Refik Koraltan

REİS — Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

4. — *Hastalığı dolayısıyla bu toplantı yılı içinde iki aydan fazla izin alan Tokad Mebusu Keramet-tin Gençler'in tahsisatına dair Türkiye Büyük Millet Meclisi Riyaseti tezkeresi (3/313)*

Umumi Heyete

Hastalığı dolayısıyla bu toplantı yılı içinde iki aydan fazla izin alan Tokad Mebusu Keramet-tin Gençler'e tahsisatının verilebilmesi, Dahilî Nizamnamenin 197 nci maddesi gereğince, Umumi Heyetin iznine bağlı olduğundan keyfiyet yüce tasviplerine arz olunur.

T. B. M. M. Reisi

Refik Koraltan

REİS — Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muhterem arkadaşlar, geçen sene teşkil edilip de kendisine tevdi edilmiş işleri bitirememiş olan muvakkat encümenler vardı.

Bundan evvel bir mevzu dolayısıyla müzakere edilmiş olan bu encümenlerin yeniden seçilip mesai yapıp yapmaması hususu ancak Yüksek Heyetin kararına vâbeste bir keyfiyettir. O itibarla bu şekilde muvakkat encümenlerde kalmış olan mevzuları Heyeti Celilenize arz edeceğim.

5. — *Vazife ile yurt dışına giden Maarif Vekili Celâl Yardımcı'nın avdetine kadar kendisine Maliye Vekili Hasan Polatkan'ın vekillik edeceğine dair Riyaseti Cumhur tezkeresi (3/318)*

Türkiye Büyük Millet Meclisi Reisliğine

Vazife ile yurt dışına giden Maarif Vekili Celâl Yardımcı'nın avdetine kadar kendisine,

Maliye Vekili Hasan Polatkan'ın Vekillik etmesinin, Başvekilin teklifi üzerine, muvafık görülmüş olduğunu saygı ile arz ederim.

Reisicumhur  
C. Bayar

6. — *İskân Kanunu lâyihası ile Tunceli Mebusu Arslan Bora'nın bu hususa mütaâllık kanun teklifinin alâkalı encümenlere havalesi (1/612, 2/336)*

REİS — İskân Kanunu lâyihası ile Tunceli (Arslan Bora'nın) İskân Kanununun bâzı maddelerinin tadiline ve yeniden bâzı hükümler ilâvesine dair 5420 ve 5826 sayılı kanunların bâzı maddelerinin değiştirilmesi ve yeniden bâzı hükümler ilâvesi hakkındaki 6093 sayılı Kanunun 1 nci ve 4 ncü maddelerinin tadiline ve bu kanuna yeniden bir madde ilâvesine dair kanun teklifini müzakere etmek üzere, Bütçe, Dahiliye, Gümrük ve İnhisarlar, Hariciye, Maliye, Nafia ve Ziraat encümenlerinden seçilen üçer âzadan mürekkep Muvakkat Encümenin, alâkası dolayısıyla İmar ve İskân Encümeninden de 3 âza seçilmek suretiyle yeniden kurulması hususunu reyinize arz edeceğim.

HALİL İMRE (Balıkesir) — Söz istiyorum.

REİS — Bütçe Encümeni Reisi Halil İmre bu hususta söz istemektedir, buyurun halil Bey.

HALİL İMRE (Balıkesir) — Muhterem arkadaşlarım, Muhterem Heyetinizin de bildiği ve takdir ettiği vechile, Meclisin faaliyetleri komisyon çalışmaları halinde hazırlanmakta ve Heyeti Umumiyeye bu hazırlıklar halinde intikal etmektedir. İçtüzüğün, komisyon teşkiline dair olan hükümleri hepimize ve hepimize malûmdur. İçtüzükte komisyonlar, Meclis hizmetleriyle mütenazır komisyonlar, hükümet hizmetleriyle mütenazır Bütçe Komisyonu ile Vekâletlerle mütenazır komisyonlar olarak tefrik ve tesis edilmiş bulunmaktadır. Bunun yanında 25 nci maddede (Umumi Heyet lüzum görürse muhtelit veya muvakkat encümenler de teşkil eder) hükmü de mevcuttur. Takdir buyurursunuz ki, ana hükümler yanında yine Meclisin faaliyetleri esas itibarıyla bir nevi mesainin devam ve imtidadından mütaahassıl ihtisas encümenlerinden geçmesi kaidesi yanında, işin mahiyet ve şumulüne göre muvakkat encümenler de kurulmaktadır. Şimdiye kadar muvakkat en-

cümenlerin kurulması talepleri karşısında bunların lüzumu üzerine esaslı bir müzakerenin açılmadığı hepimize bilinmektedir. Lüzumu tahakkuk etmeden muvakkat encümenler kurulması ana encümenlerin faaliyetlerini sektedar ettiği aşikârdır. Bu itibarla, taleplerin esbabı mucibeleriyle getirilmesi ve bu esbabı mucibelerin müzakerelerinden sonra ancak muvakkat encümenler tesisinin İçtüzüğün ruhuna daha uygun olacağını ifade etmek isterim.

Şimdi muhterem Riyasetin okuduğu geçici komisyon şâyanı dikkattir ki, İskân Kanunu Muvakkat komisyonudur. İskân Kanunu, bilindiği gibi, yeni kurulmuş olan İmar ve İskân Vekâletine bağlı komisyonun ana mevzuudur. Bu İmar ve İskân Vekâleti ile ilgili daha evvel ve bundan sonraki faaliyetler, çalışmalar için bu neviden ana kanunları bu komisyon toplu olarak müzakere etmeye mecburdur. Mecburdur, zira mütenazır bulunduğu vekâletten bundan sonraki faaliyetleri ve bunlara mütedair kanunları bu ana kanunun muhtevası içinde takibetmeye ve onun bütünlüğü içinde faaliyet göstermeye ve o bütünlük içinde kararlar almaya, tedvinler yapmaya muhtaçtır.

Muhterem arkadaşlarım, diğer taraftan muvakkat komisyonların çoğalması ve onlara daimî komisyonlardan âza tefriki mecburiyetinin asli komisyonların faaliyetlerini derin surette rahnedar ettiğini Muhterem Heyetinize bu talepler münasebetiyle arz etmek isterim. Bu devrenin başlangıcında olduğumuz şu sırada muvakkat encümenlerin kurulması için hiçbir mâkul ve mücbir sebep serdedilmeden teşebbüse geçilmemesini rica ederim. Geçen sene kurulmuş olan geçici komisyonlar içinde (müstaceliyet) mucip sebebi ile Heyeti Umumiyeden karar istihsal edilmiş olmasına rağmen, bugüne kadar kanunlaşmamış olmasının, esbabı mucibe ile müstaceliyet bakımından karar arasındaki mutabakati ne dereceye kadar reddettiğini müşahede etmemek mümkün değildir. Bu itibarla İskân Kanunundan başlayarak arz etmek isterim ki, muhterem Heyetinize daha 10 - 15 gün evvel ihtisas cetvellerinin tetkiki ile tefrik edilen komisyonların faaliyetlerinden müstağni kalınarak geçici komisyonlar kurmanın katiyen yerinde olmadığını da nâçiz kanaatim olarak Heyeti

Aliyenize arz eder ve bu gibi tekliflerin tasvip buyurulmamasını rica ederim.

**REİS** — Başka söz istiyen yok. Halil İmre arkadaşımızın mütalâasını da dinlemiş bulunuyorsunuz. Bu, lâyihanın ehemmiyet ve müstaceliyetini takdir ve bir muvakkat encümen teşkili Yüksek Heyetinizin takdirine vâbeste bir keyfiyettir. Ve bu iş bugüne kadar da intacedilmemiştir.

**FETHİ ÜLKÜ (Tunceli)** — Söz istiyorum.

**REİS** — Buyurun, Fethi Bey...

**FETHİ ÜLKÜ (Tunceli)** — Muhterem arkadaşlar, Muhterem Halil Beyefendinin muvakkat komisyonlara iltifat edilmemesi hususundaki kanaatine topyekûn olarak iştirak etmemek mümkün değildir. Fakat bâzı müstacel hususlar hakkındaki kanunlar normal seyrini takibettiği takdirde, encümenlerden pek geç çıkacaktır. Bu kanunların bir an önce çıkmasını bekleyen vatandaşlar daha fazla mağdur olacaklardır. İmar, İskân Kanununun şümülüne giren vatandaşlar uzun zamandan beri müstaceliyetle yardım beklemektedirler. Geçen sene müstaceliyetle çıkması hususunda izhar buyrulan arzu bugün devam etmektedir. İskân Kanununun müstaceliyet ifade eden mânası, muvakkat komisyonun teşkilini zaruri kılmaktadır. Muvakkat Komisyonun kararının refedilmesi işi uzatacaktır. O bakımdan bu kanun için kurulması düşünülen muvakkat komisyonun kurulması yerinde olacaktır.

**REİS** — Efendim, müstaceliyet kararı diye bir mevzu yoktur. Yalnız kanunun ehemmiyet ve müstaceliyeti olup olmadığı dolayısıyla Muvakkat Encümen kurulup kurulmaması bahis mevzuudur.

Buyurun, Halil İmre.

**HALİL İMRE (Balıkesir)** — Muhterem Fethi Bey arkadaşımın mütalâalarına topyekûn iştiraki hususundaki beyanımı memnuniyetle karşıladığımı arz ederim.

Yalnız bir noktanın da yanlış anlaşılabilme istidadına işaret etmiş olduğu için izah maksadıyla söz almış bulunuyorum. Ben de külliye İçtüzüğü şimdiki okuduğum maddesinde mevcut geçici komisyon kurma hükmünün ilgası gibi bir teklifte bulunmadım. Elbette zaman, iş ve icaplara göre, Muhterem Heyetinizin takdiri veçhile bu maddeden her zaman istifade edile-

cektir. Bendenizin arz ettiğim; devre yeni başlamıştır, komisyonlar faaliyetlerini yeni tanzim etmektedir. Evvelce muvakkat encümen teşkili teklif edildiği zaman bir İmar ve İskân Komisyonu mevcut değildi. Fakat bugün bir İmar Komisyonu mevcuttur. İmar ve İskân Komisyonu gibi henüz Vekâletle mütenazır vazifelerini tanzim etmekte bulunan, fikri mutabakatlerini mesailerini tanzim etmek vaziyetinde bulunan bir komisyonun elinden kendisinin ana kanununun alınmaması, hele mütehassıs olması lâzım gelen ve elbette zaman içinde mütenazır bulunduğu Vekâletle faaliyetlerini geliştire geliştire hizmetlerini geliştirecek olan bu Komisyonun elinden İskân Kanunu gibi bir ana Kanunun alınmaması lâzımdır. Diğer mevzular içinde fi-mabait böyle olmasını söylemedim. Yani Fethi Ülkü Bey arkadaşımızın işaret ettiği gibi, bundan sonra asla geçici komisyon kurmalıyım diye bir teklifim olmamıştır. Teklifim, hâdiseye ve bugünkü şu teklife maksurdur. Bunu arz etmek isterim.

**REİS** — Ömer Lûtfi Erzurumluoğlu.

**ÖMER LÜTFİ ERZURUMLUOĞLU (Yozgad)** — Muhterem arkadaşlar, Nizamnamemizin 25 nci maddesi, Muhterem Halil Bey arkadaşımızın buyurduğu veçhile, muvakkat encümen kurulması hususunda zikredilen esbabı mucibeyi takdir etmek suretiyle ana encümenlerden başka muvakkat encümenler kurulması salâhiyetini Heyeti Aliyenize vermiş bulunmaktadır. Muvakkat encümen kurulmasında esbabı mucibenin en kuvvetli tarafı efkârı umumiyeye âcilen çıkması beklenen bâzı kanunların acele çıkmasını temindir. Bu bakımdan geçen devrede de edindiğimiz intıbaa göre, billhasa, meselâ biraz önce gerek Halil İmre Beyefendi gerekse Fethi Bey arkadaşımızın mevzu bahis etmiş olduğu, İskân kanun lâyihası gibi esaslı bir kanunun her encümeninden teşekkül etmiş üçer veya beşer kişilik âza arkadaşlarla konuşulması mahzurları da geçen devrede başımızdan geçmiş ve son defa yine bu kürsüde müzakere neticesinde âcil ve esaslı kanunlar mahiyetini arz etmiyen kanunlar için muvakkat encümen kurulmaması hususunda Heyeti Aliyenizde bir cereyan uyanmıştı.

Geçen seferki Muvakkat İskân Komisyonunun Mazbata Muharriri olarak şunu arz etmek isterim ki, bu komisyona iştirak eden teklif sa-

hibi Arslan Bora ve Fethi Bey arkadaşlarımız da dâhil olarak (İskân kanun lâyihası ile arkadaşlarımızın tekliflerinin esaslı surette tetkik edilip ve hattâ Ankara ve İstanbul üniversitelerinden, Şûrayı Devlet ve Temyiz Mahkemelerinin de noktai nazarları alındıktan sonra bu hususta bir kanun tasarısı hazırlamak) lüzumuna kail olduk. Muvakkat Encümen bu kanun tasarısını hazırlamak için bendenizi vazifelendirdi. Tasarıyı hazırladık, getirdik. Ve hakikaten suna kaani olduk ki, İskân Kanunu gibi, Köy Kanunu gibi ve bunlara mümasil efkârı âmmevi alâkadar eden esaslı kanunların muvakkat encümenlerde görüşülmesi, hakikaten diğer bâzı kanunlarımızın da eksik çıkmasının bir sebebi teşkil etmektedir. Fethi Bey arkadaşım üzülmesinler, biz Dahilî Nizamnamenin maddeyi mahsusası gereğince meseleyi şu şekilde hallediyoruz. Meselâ Köy Kanununun alâkalı ihtisas encümeni, Dahiliye Encümenidir. Bunu Dahiliye Encümeni müzakere ve münakaşa eder ve neticesini Heyeti Umumiyeye Dahiliye Encümeni getirir. Ancak önceden diğer encümenlerle alâkalı maddeleri o encümene yollar, bu hususta kıymetli noktai nazarlarını aldıktan sonra, ana komisyon olarak kendi fikirleriyle beraber Heyeti Umumiyeye sevk eder.

Biz de İskân Komisyonu olarak şunu tebarüz ettirmeyi bir vecibe biliriz: Muhterem Halil İmre arkadaşımın gayet güzel ekspoze ettiği gibi, bu kanunun esas encümeni İmar ve İskân Encümenidir. İmar ve İskân Encümeni de şimdiye kadar, demin arz ettiğim, Temyiz ve Şûrayı Devletin ve Ankara ve İstanbul üniversitelerinin noktai nazarlarını aldıktan sonra (Bunun üçü gelmiş, birisi gelmemiştir) yabancı mevzuat da tercüme ettirilmiştir. Ancak alâkadar encümenlerin noktai nazarlarını bildirmesi hususundaki mazbatamız kalıyor, onu da yazarız. İmar ve İskân Komisyonunda münakaşa ve müzakere edilirken alâkadar encümenlerin de kıymetli noktai nazarlarıyla gelmek suretiyle kanunun muvakkat encümeninden daha esaslı bir şekilde tetkik edileceğine kaani bulunmaktayız.

Bunun için İskân Kanunu ile muhterem mebus arkadaşlarımız tarafından yapılmış olan tekliflerin Muvakkat Encümeninde konuşulması için bir muvakkat encümen kurulması hususundaki teklifin reddedilmemesini İmar ve İskân Komisyonu olarak biz de istirham ediyoruz.

REİS — Behzat Bilgin.

BEHZAT BİLGİN (İzmir) — Muhterem arkadaşlar, bendeniz bu Geçici Komisyon teşkili mevzuunda, Dahilî Nizamnamenin emrettiği veçhile bir lüzumun tesbit edilmesi zaruretine kaani bulunuyorum.

Meclisin alâkalı ihtisas encümenlerinin, şu devre iptidasında iştigal edecekleri mevzuları derpiş ettikleri bir zamanda, yani encümenlerin tamamen kendi işleriyle meşgul olmaları için ruznamelerinde mühim maddelerin bulunmadığı bir sırada alâkalı encümeninden işi alıp, Geçici Encümene havale etmek ve bilhassa Ömer Lâtfi arkadaşımızın da izah ettiği gibi ana kanun mahiyetinde olan bir kanunu burada isimleri okunan yedi sekiz komisyondan teşekkül edecek Geçici bir Komisyona havale etmek suretiyle ihtisas sahibi bir komisyonu orada akalliyette bırakacak şekilde hareket etmenin doğru olamayacağını arz etmek isterim.

Geçici Komisyon mevzuunda her şeyden önce buna lüzum ve zaruret mevcud olup olmadığını mütalâa etmek icabeder. Bu nasıl olur? Ya, umumi efkârını, yahut Hükümetin veya Meclisin bir an evvel kanunlaşmasını mübrem saydıkları bir husus olur. Yahut da içtima yılının sonlarına gelmiş olması dolayısıyla vakit kalmamasından münbais bir keyfiyet olabilir. Halbuki daha içtima yılının başındayız. Belaganmabelâğ vaktimiz mevcuttur. Komisyonlar iştigal edecek mevzuları beklemektedirler. Kanun ana kanundur. Bu itibarla geçici bir komisyona havale edilmesinin yerinde olmayacağı kanaatine bendeniz de iştirak eder, reddini istirham ederim.

REİS — Asım Eren.

ASIM EREN (Niğde) — Muhterem arkadaşlar; Makamı Riyasetin Heyeti Umumiyeye arz ettiği mesele iki ayrı ve makamı Riyasetçe makсут olmıyan istikamete saptırıldı zannedirim. Makamı Riyaset Heyeti Umumiyeye muvakkat encümenlerin tıpkı diğer umumi encümenlerin seçiminin teedidi gibi, yeniden seçimi yapılmasını yapılmasını mı? Bunun karara bağlanmasını istediğini ve ona mesnedolmak üzere İskân Kanununa ait teklifin müstacel olduğunu söyledi. Buna mukabil arkadaşlar buradan da başka istikametlere saptılar. Böylece şimdi burada Muvakkat Encümen lâzımmıdır, değil midir



konusunda adetâ (Dahilî Nizamnamenin de-ğişmesi lâzım mıdır, değil midir?) gibi bir du-rum hâsıl oluyor. Bendenizin kanaatine gö-re Makamı Riyaset, bize hangi muvakkat encümenler 1 Kasım 1957 den sonra teşkil edilerek vazifesini bitirmemiş, evvelâ bunu tasrih etmelidir. Bizim bildiğimize göre birkaç defa müddetleri temdid edilen encümenler vardır. Esas itibariyle muhtelit ve muvakkat encümenlerin bünyelerinde benzerlik vardır. Bun-ların nasıl teşkil olunduklarını hepimiz bili-yorsunuz. Biz, bâzı komisyonlarda mevcut meselelerin bir an evvel Heyeti Umumiyye gelmesini dikkatle ve hassasiyetle takibet-mekteyiz. Tecdit veya âdemitecdit hususu bizi alâkadar etmez. Meselâ 32 vatandaşa ait tahkikat yapan Karma Encümen gibi...

REİS — Asım Bey, mevzu dâhilinde ko-nuşunuz, rica ederim.

ASIM EREN (Devamla) — Komisyonlar, hangi meseleleri, hangi işleri niçin bitirme-mişlerdir? Bunun izahı lâzımdır arkadaşlar.

REİS — Asım Beyle, aramızda bir nokta-da yanlış anlama oldu galiba. Biz muvakkat encümen kurulup kurulmaması hususunu görü-şüyoruz. Müstaceliyet değil. Bunlar arasın-da iskân kanunu lâyihasının Muvakkat Encümeninde konuşulup konuşulmaması hususu-nu müzakere ediyoruz. Buyurun Muammer Akpınar.

MUAMMER AKPINAR (Ankara) — Muh-terem arkadaşlar; konuşulan mevzuu, Mu-vakkat bir Encümen teşkili hususunu İçtü-züğümüz sarahatla halletmiştir. Bu hususta sarahat olmıyan bir mevzu vardır : Teşkil edilen Muvakkat Encümenlere Bütçe Encümeninden âza verilecek mi, verilmiyecek mi mevzuu. («O değil» sesleri) Müsaade buyu-run efendim; teklifim var, konuşacağım.

Tatbikat şöyle oluyor arkadaşlar : Muvak-kat Encümen teşkil ediyoruz. Şu encümeden üç kişi, şu encümeden üç kişi alıyoruz. Bu encümeninde konuşulan lâyihalar alâkalı encümenlerden geçmiyor. Gerçi bu Muvakkat Encümenine o lâyiha ile alâkalı encümenlerden âza seçiliyor ama, her encümenin içinden çıkan üç kişi o encümeni temsil edemez diye bir fikir vardır. Her ihtisas encümeninin ayrı ayrı noktai nazarı vardır.

Bu iş bütçeye taallük ettiği zaman şöyle oluyor : bir milletin arzusu var, tıpkı bir şah-sın arzusu olduğu gibi.. Her şeyi yapmak istiyor; Bir de imkân mevzuu var. Bir şahıs nasıl ki, kendi cephesindeki arzuları ile imkânları telif mecburiyetinde ise, bir millet de kendi varlığı için, ileriye gitmesi için lüzumlu tesisleri yaparken kendi imkânlarını ayarlamak mecburiyetindedir. Bu ayarlama, kanaatimizce, İçtüzüğümüz Bütçe Encümenini hükümete mütenazır bir encümen olarak görmekle, paraya taallük eden mevzula-rın, yani milletin arzularına taallük eden mevzuların bu encümeden geçmesini istemekle ta-hakkuk ettiriliyor. Bu münasebetle teşkil edilecek muvakkat encümenlere tamamen taraftarım, bir şey demiyorum. Yalnız teşkil edilecek muvakkat encümenlere Bütçe Encümeninden âza alınmamasını istiyorum. Buna mukabil o tekli-fin ayrıca Bütçe Encümeninden de geçmesini istiyor ve bu hususta bir de takrir takdim edi-yorum.

REİS — Bu, müzakere mevzuumuz değil, onu da ayrıca arz edeyim.

İzzet Akçal.

İZZET AKÇAL (Rize) — Aziz arkadaşlar; bu hususta, muvakkat komisyon kurulup kurul-maması hususunun bahis konusu edilmesi bir te-amül icabıdır. İskân Kanununun bir muvakkat komisyonda tetkik edilmesine, Heyeti Aliye ka-rar vermiş bulunmaktadır. Bu komisyon teşek-kül etmiş, vazifesini de yapmış ve raporunu Heyeti Umumiyyeye arz etmiş. İskân Kanununun bâzı maddelerini de burada konuşmuş bulunmak-taydık. Ancak, tatile girmemiz dolayısıyla İskân Kanununun tümü üzerindeki müzakereler bit-memiş bulunmaktadır. Yeniden muvakkat ko-misyon kurulmasına Heyeti Aliye karar verecek. Teamül şudur ki; her sene çalışmaların başında bu konu Heyeti Celileye gelir. Çünkü komis-yonlarda ve âzalarında değişiklik olabilir. Her komisyon ne miktar âza verecektir karma ko-misyona diye yeniden bir karar alınır.

Şimdi esas meseleye giriyorum. İskân Ka-nununu en kısa zamanda çıkarmak lâzımdır.

Ben Erzurumluoğlu arkadaşımızın fikrinde değilim. Normal seyrini takibettiği takdirde ge-geceği komisyonlar : Bütçe Komisyonu, Dahiliye Komisyonu, Gümrük ve Tekel Komisyonu, Ha-riciye Komisyonu, Adalet Komisyonu, İmar ve

İskân Komisyonu.. Her komisyonda bir ay kalsa bu kanun lâyihası bu sene içerisinde de çıkamiyacak. Gelecek sene yine komisyonlar âzaları değişmiş olacak, yine aynı vaziyet. Bu kanunu çıkarmak imkânını bulamıyacağız.

Bu kanun büyük bir boşluğu dolduracaktır. Mevcut kanunda, adaletsiz hükümler vardır. Bir vilâyette toprağa muhtaç veya az topraklı şahıslar varken yakın vilâyette..

REİS — İzzet Bey, lütfen mevzu dâhilinde kalın ve fikirlerinizi telhis edin.

İZZET AKÇAL (Devamla) — Esas mevzu geleceğim. Mevcut kanunun birçok aksak tarafları vardır. Memleketin bir tarafında alabildiğine geniş arazi var, diğer bir tarafında ise bir dönüm araziye sahibolmayan vatandaşlar var. Bu sebeple en kısa zamanda bu kanunu çıkarmak lâzım. Komisyonlardan üçer beşer arkadaş geçici komisyona girip çalıştıkları takdirde kanun çıkarılmış ve aksak taraflar düzeltilmiş olacak.. En salâhiyetli şahıslar üzerinde çalışmışlardır. Raporu bir defa daha gözden geçirerek Heyeti Aliyenize tevdi etmiş olacaktırlar. Bu kanun da bu suretle bu sene içinde çıkmış olacaktır. Eğer normal seyrini takibederse İskân Kanununu çıkarmak imkânına sahibolamıyacağız arkadaşlarım.

REİS — Halil İmre.

HALİL İMRE (Balıkesir) — Muhterem arkadaşlar, evvelâ mevzu müzakerenin karar noktasını kaybetmiyelim diye şunu arz edeyim: Bütçe Komisyonunun âza verip vermemesi diye İçtüzüğün bir maddesini görüşmüyoruz.

İkincisi, muhterem İzzet Akçal arkadaşım muvakkat komisyonları daimî komisyonlar gibi telâkki edip bir sene evvelki hizmetleri bir sene sonraki komisyona devretmek mümkünmüş gibi bir mütalâa noktasından hareket ettiği anlaşılıyor.

Biliniği gibi, muhterem arkadaşlarım, bendezinin ifademde meselenin İçtüzük bakımından muhtacolduğu tatbikat vuzuhunu anladığım nispette muhterem arkadaşlarıma nakletmekten başka bir şey yoktur. Bugün İçtüzükte muayyen ve musarrah bakanlıklarla mütenezir hizmet komisyonları teşekkül etmiş ve hattâ İmar ve İskân Komisyonu üzerinde de mütalâalar teksif edilmiştir. İskân Komisyonu, İskân Kanunu için bu muvakkat komisyon teşkil edildiği zaman

mevcut dahi değildi. Bu sene İskân Komisyonu hassaten teşekkül etmiştir. İskân Komisyonunun, faaliyetleri takdir buyurulur ki iskân faaliyeti ile İmar ve İskân Vekâletinin prensip anlayışlarıdır. Komisyon Vekâletle ilgili faaliyetleri bir an evvel teşkil etmek, tanzim etmek, için iş beklemektedir. Tasavvur buyurun, yarın, öbür gün şayet bir muvakkat komisyon kurulmasına karar verilirse oradan çekeceğimiz 5 arkadaş İskân Kanunu üzerinde çalıştıktan sonra komisyona döndüğü vakit, onu takibeden iskân kanunlarından, iskân işlerine müteferri kanunların bütünlüğü üzerinde bu komisyonun anlayışı nereden ve nasıl teşekkül edecektir? Komisyonların çalışma çalışma ihtisas sahibi olacaklarını kabul etmek lâzımdır. Komisyonların içinden bazılarını çektiğimiz vekt o komisyonların bünyelerine de zarar vermiş olduğumuzu kabul etmek yerinde olur. İzzet Beyin dediği gibi birer ay şurada bir ay burada kanun kalması da mevzu bahis değildir. Muhterem Meclis iş beklemektedir. Her komisyon envanterini gözden geçirmekte, «ne ile meşgul olacağım?» diye sormaktadır. Riyaset Divanına «ne zaman davet edeceksiniz?» diye iş sormaktadırlar beyefendiler.

Muvakkat Encümenin, tahmin edildiği gibi işleri kısalttığı değil, bilâkis işleri uzattığı, aynı zamanda işe ve komisyona zarar verdiği tesbit edilmiş bulunmaktadır. Bu bakımdan bu yola fazla iltifat edilmemesini rica ediyorum.

REİS — Ömer Lûtfi Erzurumluoğlu.

ÖMER LÜTFİ ERZURUMLUOĞLU (Yozgad) — Muhterem arkadaşlar, muhterem İzzet Akçal arkadaşımızla daha evvelki muhtelif fikir teatilerinde daimî şekilde mutabakata vardığımız bir hususu yanlış izah etmiş olduğuna kaani bulunmaktayım. (Esaslı bir kanun lâyihasının, efkârı umumiyeyi geniş şekilde alâkadar eden bir kanun lâyihasının her encümenden üçer beşer kişi alınmak suretiyle teşekkül etmiş bir encümende konuşulması mı daha iyi yoksa alâkadar olduğu encümenden çıktıktan sonra Heyeti Umumiyyeye arzı mı daha muvafıktır?) Bakımından İzzet Akçal arkadaşımızla mutabakata varmıştık. Daha evvel İskân Kanununun müstacel kanunların başında gelmesini burada müdafaa ettiğimiz halde esasa temas etmemek için tafsilâtlı izaha girişmedi, çünkü mevzuumuz haricinde idi. Şimdi bir de takrir takdim ettim. İzzet Bey ar-

kadaşım veya diğer bir arkadaşınız alâkalı bulunduğunuz encümenlerden Muvakkat Encümene âza seçilmediği takdirde, encümen faaliyetleri esas olduğuna göre, İzzet Bey ve diğer başka arkadaşlarımızın bu encümende uzunuzadıya mütalâalarını beyan etmelerine imkân kalmıyacaktır. İzzet Bey arkadaşım diyecek ki, gelir orada da fikrimi müdafaa ederim. Doğrudur ama birçok işler var ki, bu mümkün olmaz. İskân Kanununun çıkması ve acele kanunlar arasında bulunması hakkındaki mütalâaya iştirak ediyoruz, fakat geçen sene Muvakkat Encümen kurduk da kanunu çıkarabildik mi? Hayır. Çünkü yapılan işleri noksan bulduk; Devlet Şûrasından, Temyizden, İstanbul ve Ankara Üniversitelerinden mütalâa istedik ve iskân işleri konusunda bir hayli işler başarmış olan Holânda, İsrail gibi devletlerle de temasa geçerek onların kanunlarını getirtip tercüme ettirdik. Buna rağmen kanunu derhal çıkarabildik mi? Bendenizin kanaatine göre acele olarak noksan çıkmasından ise iyi bir şekilde çıkmasının her halde daha evlâ olduğunu Heyeti Celileniz takdir buyururlar.

Biz şunu istiyoruz; geçen seneki İmar ve İskân Komisyonunun Mazbata Muharriri sıfatıyla Heyeti Celilenizden şunu istirham ediyorum; bu kanun tasarısını bize verin, yeni kurulmuş olan bu komisyon âzaları tamamen mütehassıs elemanlardan teşekkül etmiştir. Hazırlıklarımız vardır. Bize bir salâhiyet verin, alâkadar encümenlerden alâkalı maddeler hususunda kıymetli mütalâalarını soralım. (Soldan «Ooo, olmaz öyle şey» sesleri) Heyeti Umumiyede de müzakere ve münakaşasını yapalım diyoruz. Bu bakımdan bir de tahrir veriyorum, kabulünü hassaten rica ederim.

REİS — Behzat Bilgin.

BEHZAT BİLGİN (İzmir) — Muhterem arkadaşlar, bendeniz bir usul meselesi üzerinde önce kısaca durmak istiyorum.

Malûmları olduğu üzere İktüzüğümüz muvakkat encümenler teşkilini «lüzum görülürse» kaydına bağlamış bulunmaktadır. Binaenaleyh bu mesele, yani her hangi bir muvakkat encümenin teşkilî bahis mevzuu olduğu zaman Riyasetin evveleminde muvakkat bir encümen teşkiline lüzum var mı diye reye koyması ve lüzum hâsıl olduktan sonra encümenin tarzı terekübünü reye koyması icabeder. Halbuki bizde ötedenberi filân falan encümen-

lerde bir işin tetkiki için muvakkat bir encümen teşkilini kabul edenler. Etmeyenler. Diye reye konuyor.

REİS — Reye konmadı. Yalnız eski encümenlerin hangilerinden terekübettiğini ifade için arz ettim.

BEHZAT BİLGİN (Devamla) — Bendeniz bugün için söylemiyorum. Henüz reye vaz'etmediğinizi de biliyorum. Bendeniz umumi olarak yeniden geçici encümenlerin teşkilî takdirde bu şekilde evvelâ lüzum keyfiyetinin reye konulmasından sonra encümenin tarzı terekübünün reye konulması icabettiğini arz etmek istiyorum.

Diğer cihetten şunu kısaca arz etmek isterim. Müstaceliyet mevzuunda en kısa görülen yol, daima en kısa olmuyor. Tâbir caizse hattımüstakim, en kısa yol değildir. Mühim bir kanun mevzuunda, meselâ Köy Kanununda, Belediyeler Kanununda, İskân Kanununda, ihtisas encümeni yerine bu encümenlerden 5 - 6 kişinin iştirak edeceği muvakkat encümene müracaat edilmesi kanunun birçok noktalar da eksik olarak Meclise gelmesine sebeb olmaktadır. Emsali kesiresi görülmüştür. Bu itibarla İskân Kanunu mevzuunda bugün bir Geçici Komisyon teşkiline katiyen lüzum yoktur. Teklifin aleyhinde rey verilmesini rica ederim.

REİS — Tahrirleri okuyoruz efendim.

Yüksek Riyaset Makamına

Devre başındayız. Komisyonlarda çalışmak için zaman vardır. İşlerin müstaceliyeti olmadığı, tekliflerin mahiyetinden anlaşılmalıdır. Bu itibarla, bugünkü gündemde mevcut ve Riyasetçe okunan tekliflerin reddini rica ederim.

Balıkesir Mebusu  
Halil İmre

Yüksek Reisliğe

İskân kanunu lâiyhası ile yapılan tekliflerin İmar ve İskân Komisyonuna havalesini ve bu hususta mezkûr lâiyhanın havale edilmiş olduğu diğer komisyonlardan mütalâa alınmasını arz ve teklif ederim.

İmar ve İskân  
Komisyonu M. M.

Ömer Lûtfi Erzurumluoğlu

REİS — Efendim, en yakın teklif Halil İmre arkadaşımızdır.

RİFAT GÜRSOY (Niğde) — Takrir hakkında söz istiyorum.

REİS — Oylama sırasında, söz veremeyeceğim. Yalnız İskân Kanunu hakkında Muvakkat Encümen kurulmasını tazammun eden Halil İmre arkadaşımızın teklifini reylerinize arz ediyorum. Kabul edenler... Etmeyenler.. Takrir kabul edilmiştir. Muvakkat Encümen teşkil edilmeyecektir.

İlhan Sipahioğlu, buyurun.

İLHAN SİPAHIOĞLU (İzmir) — Efendim, İçtüzüğe göre zaten her komisyon kendisine havale edilen kanun teklif ve lâyihası hakkında alâkalı gördüğü komisyondan mütalâa istiyebileceğine göre, bu mevzuda mütalâa istesin, diye bir karara varmak İçtüzük muvacehesinde isabetli değildir. Hattâ reye dahi konulmaması lâzımgelir.

REİS — Rifat Gürsoy.

RİFAT GÜRSOY (Niğde) — Efendim, Halil İmre arkadaşımızın teklifi kabul edildi, güzel ve yerinde bir karar. Fakat muhterem arkadaşımız Ömer Erzurumluoğlu'nun tekliflerini bendeniz usule uygun bulmuyorum. «Bu teklif bir encüme havale edilir, lüzum hâsıl olursa bu encümen diğer encümenlerden mütalâa alır.» dediler.

Bir noktaya işaret etmek isterim ki, bu hususta Nizamnamede sarahat vardır, bir teklif havale edildiği encümenlere mutlaka gider, diğer encümenlerden mütalâa almak hususu, havale edilmiyen hususlara aittir. Havale edildiği takdirde o komisyona behemehal uğraması mecburidir. Bu bakımdan teklif usule uygun değildir.

REİS — Ömer Lûtfi Erzurumluoğlu, buyurun.

ÖMER LÜTFİ ERZURUMLUOĞLU (Yozgad) — Muhterem arkadaşlar; İlhan Sipahioğlu bizim verdiğimiz takririn usule aykırı olduğunu söylediler. Her encümen bir kanun lâyihasının gerek Heyeti Umumiyede, gerekse encümen faaliyetlerinde kendi encümenine havalesini istiyebilir. Ben de bunu bir sözcü olarak istedim. Gerek İzzet Akçal, gerekse Rifat Gürsoy arkadaşlarımızın beyanlarına karşı şunu arz edeceğim : Heyeti Celilede hâsıl olan cereyana göre ben şu-

nu arzu ettim; bendeniz diyorum ki; İskân Kanununun bir an evvel çıkması hepimizin arzusu olduğuna göre bunu bu şekilde muvakkat encümeninde tezekkür ettirmektense ihtisas encümeni olarak biz bu kanun lâyihasını mütalâa edelim, zaten hazırlıklarımız da vardır. Ondan sonra 5 - 6 encüme gidip de bekliyeceğine bu encümenlerden, alâkalı oldukları hususlarda noktai nazarlarını soralım. Kanunun birinci ve ikinci maddelerinin bu bakımlardan usule uygun olduklarını kabul etmek lâzımdır. Çünkü yaptığımız iş, bu kanunu alâkalı encümenlere göndermekten ibarettir. Usule aykırı neresi var bunun? Bu bakımdan teklifimin kabulünü rica ederim.

REİS — İlhan Sipahioğlu.

İLHAN SİPAHIOĞLU (İzmir) — Efendim; teklifin usule aykırılığı aşikâr. Muvakkat Encümen teşkili teklifi reye konu, teklif reddedildi. Binaenaleyh alâkalı encümenlere gidecek. O meyanda elbette İmar ve İskân Encümine de gidecektir. Gayet tabii olarak İmar ve İskân Encümeni, İçtüzük gereğince, akla gelmiyen hususlar hakkında diğer encümenlerden mütalâa almakta serbesttir. Ama arkadaşımızın tarzı beyanından bu mâna anlaşılmıyor. Munhasıran ihtisas encümeninde müzakere edilecek. Yok öyle bir şey. Alâkalı bütün encümenlerden geçtikten sonra Heyeti Umumiyeye gelecek. Böyle karar verdiniz. Alâkalı hususlarda diğer encümenlerden mütalâa alalım. Böyle şey olmaz arkadaşlar. Sizin encümeden çıkar, diğer encüme gider. Binaenaleyh bu teklifin reye vaz'ında isabet görmem. Teklif, mevzuu ne teyit, ne de tezkibediyor. Bu bakımdan, nizamnameye aykırı olan bir hususun reye konması dahi zaittir.

REİS — Efendim, Riyaset bu hususta bir açıklama yapmak mecburiyetindedir. Bu lâyiha bundan evvel 7 encüme havale edilmiştir. Ancak o zaman henüz İmar ve İskân Encümeni yoktu. Bu encümenlerden üçer âza alınmak suretiyle bir muvakkat encümen kurulması kabul edilmişti. Şimdi bu muvakkat encümenin kurulmaması karara bağlandığına göre lâyiha bu 7 encüme havale edilse bile, teklifte, diğer encümenler meyanında İmar ve İskân Encümenine de gönderilmesi için kararınıza müracaatten da bahsediliyor. O itibarla arada nü-

ans farkı vardır. Reyinize arz ederken bunu belirtteceğim.

Behzat Bilgin.

BEHZAT BİLGİN (İzmir) — Muhterem arkadaşlar, zannediyorum ki, bu havale bahsinde bir suitefehhüm var. Şimdi geçici komisyonun teşkili Muhterem Heyetinizce kabul buyurulmadığına göre havale yeniden bugünkü şartlara göre yapılacaktır. Bugün bu lâihanın havalesi yapılırken, alâkalı encümenlerin en başında İmar ve İskân Encümeni bulunduğu için pek tabiidir ki, diğer geçici komisyonlar katiiyen kaale alınmaksızın, en çok alâkası olan İmar ve İskân Komisyonuna havale edilecektir. Bugün bu hususta tatbikatta emsal yoktur. Belki bir emsal çıkmıştır. geçmiş yıllarda. Meselâ bir kanun lâiyhası bir ihtisas encümeninin başlıbaşına yükünü teşkil etmiştir.

Hatırımda kaldığına göre 1935 yılında bir kanun lâiyhası, diğer komisyonlarla ilgisi son derece cüzi olduğu için meselâ Gümrük ve İn-

hisarlar Komisyonu veya Ticaret Komisyonu gibi, lâyiha bu komisyonlara havale edilmeksizin ihtisas komisyonunda müzakere edilmiş ve Heyeti Umumiyede müzkeresi sırasında kendilerine taallük eden hususları bu komisyonlar müzakere etsinler denmiştir.

ÖMER LÜTFİ ERZURUMLUOĞLU (Yozgad) — İşte Köy Kanunu. Ben teklif etmişim.

BEHZAT BİLGİN (Devamla) — Müsaade buyurunuz. Yani Köy Kanunu diğer encümenlere havale edilmeyecek bir kanun mudur?

Şimdi normal olan husus, geçici komisyon teşkili kabul edilmediğine göre bunun ihtisas encümenlerinde müzakeresidir. Zaten o kararın neticei tabiiyesi bu kanun lâiyhasının alâkalı encümenlere havalesinden ibarettir ve başka yapılacak bir muamele yoktur.

REİS — Efendim tebellür eden vaziyet ve tetkikata göre başta İmar ve İskân Encümeni olmak üzere alâkalı encümenlere havalesi yapılacaktır, efendim. (Bravo sesleri)

## 5. — MUVAKKAT ENCÜMEN TEŞKİLİ

1. — *Umumi hayata müessir âfetler dolayısıyla alınacak tedbirlerle yapılacak yardımlara dair kanun lâiyhası ile Çankırı Mebusu Ferhan Arkan ve 5 arkadaşının, Çankırı vilâyetinde sel baskını dolayısıyla vukua gelmiş olan zararların giderilmesi ve Kırşehir Mebusu Hayri Çopuroğlu ve 2 arkadaşının, Kırşehir vilâyetinde sel baskını dolayısıyla vukua gelmiş olan zararların telâfisi hakkındaki kanun tekliflerini müzakere etmek üzere muvakkat encümen teşkili (1/213, 2/185, 2/192)*

REİS — Umumi hayata müessir âfetler dolayısıyla alınacak tedbirlerle yapılacak yardımlara dair kanun lâiyhası ile Çankırı (Ferhan Arkan ve 5 arkadaşının) Çankırı vilâyetinde sel baskını dolayısıyla vukua gelmiş olan zararların giderilmesi ve Kırşehir (Hayri Çopuroğlu ve 2 arkadaşının) Kırşehir vilâyetinde sel baskını dolayısıyla vukua gelmiş olan zararların telâfisi hakkında kanun tekliflerini müzakere etmek üzere Bütçe, Dahiliye ve Nafia encümenlerinden seçilen 5 er âzadan mürekkep Muvakkat Encümenin, alâkası dolayısıyla İmar ve İskân Encümeninden de 5 âza seçilmek suretiyle yeniden kurulmasını reynize arz edeceğim.

Ancak bundan evvel olduğu gibi evvel emirde bir muvakkat encümen kurulup kurulmaması hususunu reylerinize arz ediyorum. Kabul edenler.. (Anlaşılmadı sesleri) Arkadaşlar, bu kanun lâiyhası ve teklifleri, kabul ederseniz, ya bir muvakkat encümeninde görüşülecek, yahut da aid olduğu encümenlerden geçecek. Şimdi İmar ve İskân Encümeni de dâhil olmak üzere muvakkat encümen teşkilini kabul edenler.. Etmeyenler.. Kabul edilmiştir.

Şimdi, Bütçe, Dahiliye, Nafia ve İmar ve İskân encümenlerinden beşer âzadan mürekkep olması hususunu reylerinize arz ediyorum.

BEHZAT BİLGİN (İzmir) — Söz istiyorum, Reis Bey.

REİS — Oylama sırasındayız, söz istememenizi rica ederim.

BEHZAT BİLGİN (İzmir) — Encümenin teşkili mevzu bahsolurken söz istedim.

REİS — O noktada görmedim. Muvakkat Encümen teşkil edilmiştir, efendim.

2. — *Türk Tütün Ekicileri Bankası kanunu lâiyhasını müzakere etmek üzere muvakkat encümen teşkili.*

REİS — Türk Tütün Ekicileri Bankası ka-

nunu lâyihasını müzakere etmek üzere Bütçe, Gümrük ve İnhisarlar, Maliye, Ticaret ve Ziraat encümenlerinden seçilen 5 er âzadan mürekkep Muvakkat Encümenin yeniden kurulmasını reyinize arz edeceğim.

BEHZAT BİLGİN (İzmir) — Muvakkat encümenin terekübü hakkında.

REİS — Evvelâ Türk Tütün Ekiçileri Bankası kanun lâyihasının muvakkat encümünde görüşülmesi hususunu reye arz edeceğim. Kabul edenler.. Etmeyenler.. Kabul edilmiştir.

Buyurun beyefendi. Tarzı terekübü hakkında.

BEHZAT BİLGİN (İzmir) — Efendim, bu lâyiha'nın kabul buyurulan karara göre 5 encümeden alınacak beşer âzadan mürekkep Muvakkat Encümne havale edilmesi mevzuubahs oluyor ki, bu encüme âza tefrik edeceklerden birisi de Bütçe Encümeni olacaktır. Meselenin bütçe ile alakası ve akçalı işlerden olması dolayısıyla bendeniz Bütçe Komisyonu sözcüsü olarak bu Muvakkat Encümenin dört encümeden alınacak üyelerle teşekkül etmesini ve netice müzakerelerinin ve kararlarının Bütçe Komisyonunda ayrıca görüşülmesini istirham edeceğim. Sırf bütçeye külfet tahmil edilecek hususları ihtiva etmemesi bakımından. Ayrıca şunu da arz ederim ki, bu takdirde Bütçe Encümenine müstaceliyet teklifi ile gelecek olan Geçici Komisyon mazbatasını encümenimiz müstaceliyetle müzakere edecek ve işin hiçbir suretle geçikmesine meydan vermiyecektir. Bu teklifi ancak bütçenin selâmeti bakımından, bütçeye her hangi bir külfeti bâdi olmaması, yani tahammül edilmeyecek bir külfeti bâdi olmaması bakımından yapıyorum. Bütçe Komisyonu kendi fonksiyonuna uygun olarak, kendisine tahmil edilmiş olan vazifeyi ifa edebilmesi bakımından bu teklifimin kabulünün faydeli olacağı kanaatindeyim. Keyfiyetin bu şekilde kabul edilmesi ve teşkil edilecek Muvakkat Komisyondan Bütçe Komisyonunun hariç tutulmasını rica edeceğim.

REİS — İlhan Sipahioğlu.

İLHAN SİPAHIOĞLU (İzmir) — Efendim, Yüksek Heyetinize yahut da Riyaset Makamına bir meselenin halledilmesi düşmektedir kanaatindeyim. Mevzuubahis encümen kurulsun, kurulmasın, kurulabilir. Muvakkat Encümünde müzakere edilmesi hususunda aynı teklifi

yapıyor ve diyor ki; muvakkat encümen yine kurulsun, ama Bütçe Encümeni bundan hariç tutulsun ve muvakkat encümenin raporu sonunda Bütçe Encümenine gelsin ve orada normal şekilde müzakere mevzuu olsun. Arkadaşlar, muvakkat encümen ya vardır, ya yoktur. Yarı diğer birçok işlerde de muvakkat encümen kurulsun, rapor sonra Bütçe Encümenine, ondan sonra Hariciye Encümenine ve sair encümene gitsin talebi ile karşılaşsaksak ne yapacağız? Yani ya muvakkat encümen vardır, yahut iş normal yolda yürüyecektir. Bunun isimlendirilmesi bile güçtür, hattâ mümkün değildir. Muhterem Reisimiz buna ait Tüzük maddesini hatırlatırlarsa daha iyi olur. İktüzükte buna dair hükümler vardır. Bu itibarla Behzat Beyin teklifinin de reddi yerinde olur kanaatindeyim.

REİS — Ömer Lutfi Erzurumluoğlu.

ÖMER LÜTFİ ERZURUMLUOĞLU (Yozgad) — Muhterem arkadaşlarım, bendenizin teklifi ile, Behzat Beyin teklifi arasında büyük bir fark vardır. İlhan Bey endişe buyurmasın. Muvakkat bir encümen kurulmasından maksad bir kanun lâyihasının arz ettiği müstaceliyet bakımından ikinci bir encümünde müzakere ve münakaşa edilmeden Heyeti Umumiyeye gelmesidir. Heyeti Umumiyenin vermiş olduğu karar budur. Riyaset Makamı pekâlâ takdir buyururlar ki, bu mesele geçen sene uzun uzun münakaşa edildi ve noticeye varıldı. Behzat Beyin ikinci bir teklifle huzurunuzda tekrar geleceğini tahmin etmiyordum.

Muvakkat Encümen vazifesini yapmış, burada verilen karar gereğince tekrar Bütçe Encümenine gelecek; bu olmaz arkadaşlar. Bu husus geçen devrede vermiş olduğunuz karara aykırıdır, arkadaşlarım da takdir ederler.

Bu maksat ve gaye ile, bu kifayet etmiyormuş gibi âdeta geçen sene verilmiş olan kararlara rücu ederek, tekrar ikinci bir komisyona yani Bütçe Encümenine gelmesi hususu münakaşa ediliyor. Bu kanunun müstaceliyeti nerede kaldı? Bu bakımdan Behzat Beyin fikrine tamamen muhalifim.

REİS — Behzat Bilgin.

BEHZAT BİLGİN (İzmir) — Efendim, geçici bir encümen mevzuunda Bütçe Encümeninin İktüzükte hususi bir durumu mevcuttur. Bütçe Encümenine tevdi edilen vazifeler baki-

mandan. Bunu bugün bu anda maddeler üzerinde Heyeti Celilenizi yoracak şekilde mevzuu müzakere etmek istemiyorum. Bu, ayrı bir meseledir. Bendenizin arzım şundan ibarettir: Biz Bütçe Encümeni olarak toplanacağız bu sene bize tevdi edilmiş olan bütçeyi müzakere edeceğiz. Bugünkü şartlar dairesinde Meclisin gerek iktidar partisine mensubolsun gerek muhalefette bulunsun, bütün âzalarının önemle, hassasiyetle duracakları mesele çok sağlam bir bütçe muvazenesi temin edilmesi, fuzuli masraflara katıyen meydan verilmemesi ve bütçenin takatı dışında her hangi bir angajman ve taahhüt mevzuunun bütçeye girmemesi. Bu, bugün bizim için hayati bir meseledir. Bütçe Encümeni büyük bir titizlikle bunun üzerinde durur. Fakat diğer taraftan Bütçe Encümeninin rolü 6 da 1, 10 da bir olan muvakkat encümen bütçeye 40 milyon, 50 milyon liralık bir külfet tahmil edecek bir karara varırsa bunun bugünkü durum muvacehesinde doğru olmayacağı elbette tabiidir. Üzerinde titizlikle durduğumuz mevzu bütçemizin rahnedar olmamasıdır. Bütçe müzakereleri için aylarca zaman ayrılması ve etraflı müzakereler yapılmasının sebebi de budur. Binaenaleyh Bütçe Encümeninin bu gibi büyük masraflar istilzam edecek muvakkat komisyonlarda bulunmaması, bu masrafların bütçeye tahmil edeceği vazife ve bu encümen tarafından Meclise intikali hususu bizi son derece yanlış bir istikamette sürüklieceği ve sırf bütçe muvazenesinin korunması ve rahnedar olmaması bakımından Bütçe Encümeninin bu gibi encümenlere iştirak ettirilmemesini tekraren istirham eylerim.

REİS — İlhan Sipahioğlu.

İLHAN SİPAHIOĞLU (İzmir) — Behzat Beyin mütalâaları sadece Bütçe Encümeni bakımından değil, umumiyetle muvakkat encümenler kurulmaması esbabı mucibesini ifade etmekten ibarettir. Ziraat Encümeninden beş kişi geliyor. Türk Tütün Ekicileri Kanunu Ziraat Encümeninde konuşulurken, ziraatle bu kadar alakalı bir kanunun müzakeresinde bizim encümenden beş kişinin muvakkat encümene gitmesi doğru mudur, diye gelebilirler. Bir Banka Kanunu geldiğinde, pek haklı olarak Ticaret Encümeni diyebilir ki, bizi burada beş kişinin temsil etmesi kâfi gelmez, bankacılık noktayı nazarından haiz olduğu ehemmiyet göz

önünde tutularak Ticaret Encümeninde yeni baştan gözden geçirilsin diyemez mi?

BEHZAT BİLGİN (İzmir) — Bütçe Encümeninin vazifeleri Dahili Nizamnamede tasrihan kayıtdır.

İLHAN SİPAHIOĞLU (Devamla) — Behzat Bey, iddialarımızın İç Tüzüktü mesnedi olduğuna kaani değilim. Hiçbir madde yoktur ki; Bütçe Encümenine diğer encümenlerden ayrı olarak nevama vazife veya hüküm ihtiva etsin.

Arkadaşlar; Bütçe Encümeni meseleyi bütçe noktai nazarından ne kadar tetkik salâhiyet ve vazifesi altında ise Ziraat Encümeni de o derece şümüllü tetkik etmek mükellefiyeti altındadır. Bütçe Encümeni meseleyi tetkik eder veya etmez. Bütçe Encümenine bu sene seçilen muhterem arkadaşlarımız düşüncelerini nihayet bir muhalefet şerhi yazarak bu kürsüde teklifin yerinde olmadığını müdafaa ve hattâ kanunun reddi cihetine gidemezler mi? Binaenaleyh Behzat Beyin iddiaları gerek İç Tüzük ve gerekse diğer komisyonların aynı şartlar altında bulunması hususundaki beyanlarını isabetli görmem. Böyle olursa gayet kötü bir yola gitmiş oluruz. Normal olan, şimdiye kadar kurulmuş olan Muvakkat Encümen nizamı ve örfi ne ise o yolda yürümektir. Başkaca ihtilât yapacak kaymalara yol açılmamasını temenni ederim.

REİS — Efendim, arkadaşlarımızdan ricam; yalnız bu mevzu da konuşmaları olacaktır.

Cemal Tüzün buyurun.

CEMAL TÜZÜN (Kocaeli) — İlhan Sipahioğlu arkadaşımızın mütalâalarına iştirak etmek mecburiyetindeyim. Yalnız bu izahata bir hususu ilâve etmek isterim.

Muhterem arkadaşlar; Bütçe Encümeni kendisine gelen, paraya taallük eden teklifleri bekletmektedir. Bir misal vereyim. Benim birkaç teklifim vardır, iki, iki buçuk seneden beri Bütçe Encümeni gündemine bile alınmamıştır. Diğer encümenlerden geçmişti, fakat intihabın yenilenmesi suretiyle kadük oldu. Teklifimi yeniledim. Sekiz aydır Çalışma Encümenindedir. Geçen devre bu teklifim Çalışma ve Maliye encümenlerinde kabul edilmişti. Bu sebeple Hükümeti alâkadar eden tekliflerimizi kanuniyet haline getirememiş bulunuyoruz. Riyasete, Muvakkat bir encümen teşkili hususunda bir takriri, bir hafta evvel vermiş bulunmaktayım.

Bütçe Encümeninin de, içinde bulunduğu Muvakkat Encümende bütçenin takatı dışında bir tahsisatı icabettiriyorsa, bunu muhalefet gerhlerinde yazarlar. Muvakkat Encümen kabul etse dahi, kabul edilmemesi iktiza ediyor, kabul etmeyiz derler ve mesele biter. Muvakkat Encümenin kabul etmesi kanuniyet kesbetmesi demek değildir. Endişeye de mahal yoktur.

REİS — Halil İmre.

HALİL İMRE (Balıkesir) — Riyasetin bir noktayı tavzihini rica edeceğim: Konuşmalar bâzı arkadaşlarımızın tevsi ettikleri ölçüde ve İktüzük anlayışı istikametinde mi gidiyor, yoksa kurulacak bir tütün bankası dolayısıyla mi yapılmaktadır?

REİS — Az evvel de bir tavzih yapmıştım: Hâdise ne İqtüzüğe ait bir anlayış, ne de umumi bir prensip meselesidir. Hâdise şudur: Türk Tütün Ekicileri Bankası kanun lâyihasını müzakere ederek Muvakkat Encümeninin ne suretle teşkil olunacağı meselesidir. Bu hususta bir karar almamız icabettir. Bu itibarla Bütçe, Gümrük ve İnhisarlar, Maliye, Ticaret ve Ziraat encümenlerinden 5 er âza alınmak suretiyle bir Muvakkat Encümen teşkili hususunu reylerinize arz ediyorum, kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

REİS — Bir takrir var, okutuyorum:

Türkiye Büyük Millet Meclisi Yüksek Reisliğine  
Binleri müteceviz vatandaş ve ailesini alâ-

kadar eden (İhtiyarlık siortasına tâbi işlerde geçen hizmetlerle bilûmum Emekli sandıklarına tâbi yerlerde geçen hizmetlerin tevhidine) dair kanun teklifim, geçen devre Hükümetin de bu teklife iltihak ve iştirak etmesine rağmen iki buçuk sene Meclis encümenlerinde kalmış, Çalışma ve Maliye encümenlerince kabul ve Bütçe Encümeni gündemine alınmış iken Meclisin feshi sebebiyle kadük olmuştur.

Bu devre de teklifi yeniledim. Sekiz aydır Çalışma Encümenindedir. Geçen Devre Çalışma ve Maliye encümenlerince tetkik ve kabul olunan bu kanun teklifimin daha fazla gecikmemesini temin gayesiyle Çalışma, Maliye, Bütçe encümenlerinden seçilecek dörder kişilik Muvakkat bir encümene havale buyurulmasını yüksek tasviplerinize saygılarımla arz ederim.

Kocaeli Mebusu  
Cemal Tüzün

REİS — Efendim; her hâdisenin ayrı bir karar ile Heyeti Umumiyenin tasvibine menut olduğu prensibi bugün dahi tecelli etmiştir.

Arkadaşınız, teklifinin Çalışma, Maliye ve Bütçe encümenlerinden seçilecek dörder âzadan mürekkep bir Muvakkat Encümene havalesini istiyor. Evvelâ bu teklifi müzakere etmek üzere bir Muvakkat encümen teşkilini reyinize arz ediyorum. Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir efendim. Bu suretle teklif normal encümenlere havale edilecektir.

Ruznameye devam ediyoruz.

## 6. — MÜZAKERE EDİLEN MADDELER

1. — *İstanbul Üniversitesi 1954 bütçe yılı hesabı katîsine ait mutabakat beyannamesinin sunulduğuna dair Divanı Muhasebat Reisliği tezkeresi ile İstanbul Üniversitesi 1954 yılı Hesabı Katî kanunu lâyihası ve Divanı Muhasebat Encümeni mazbatası (3/49, 1/52) (1)*

REİS — Heyeti umumiyesi üzerinde söz istiyen? Yok. Maddelere geçilmesini reylerinize arz ediyorum. Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

(1) 161 sıra sayılı matbuza zaptın sonundadır.

İstanbul Üniversitesi 1954 bütçe yılı Hesabı  
Katî Kanunu

MADDÉ 1. — İstanbul Üniversitesi 1954 bütçe yılı sarfiyatı, ilişik (A/1) ve (A/2) işaretli cetvellerde gösterildiği üzere 13 683 048 lira 39 kuruşu âdi, 5 046 284 lira 16 kuruşu yatırım ve 1 497 087 lira 59 kuruşu hususi fasillara aid olmak üzere 20 226 420 lira 14 kuruştur.

REİS — Maddeyi reyinize arz ediyorum. Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2. — İstanbul Üniversitesinin 1954 bütçe yılı tahsilâtı, ilişik (B) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 20 100 456 lira 49 kuruştur.



REİS — Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3. — Tahsilâtla sarfiyat arasındaki farkı teşkil eden 125 963 lira 63 kuruşluk açık gelecek senelerin gelir fazlası ile karşılanacaktır.

REİS — Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 4. — Tahsisattan 1954 bütçe yılı içinde sarf olunmayan ve (A/1) ve (A/2) işaretleli cetvellerin ayrı bir sütununda gösterilen 1 272 006 lira 45 kuruş imha edilmiştir.

REİS — Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 5. — Bu kanun neşri tarihinden muteberdir.

REİS — Kabul edenler... Etmeyenler Kabul edilmiştir.

MADDE 6. — Bu kanun hükümlerini icraya Maliye ve Maarif Vekilleri memurdur.

REİS — Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Kanunun heyeti umumiyesini açık reyinize arz ediyorum.

2. — *İstanbul mebusları Enver Kaya ve Neclâ Tekinel'in, İmar Kanununun 28 nci maddesinin tadili hakkında kanun teklifi ve Dahiliye ve Nafia encümenleri mazbataları (2/15) (1)*

REİS — Mazbatayı okuyoruz efendim.  
(Nafia Encümeni mazbatasını okundu).

REİS — Nafia Encümeninin mazbatasını reylerinize arz ediyorum. Kabul edenler... Etmeyenler... Mazbata kabul edilmiş, teklif reddedilmiştir.

Rey vermiyen arkadaşlar lütfen istimal buyursunlar.

Rey toplama muamelesi bitmiştir.

İstanbul Üniversitesi 1954 bütçe yılı Hesabı Katı kanunu lâyihasına 146 rey iştirak etmiştir. Nisabı doldurmadığından oylama muamelesi önümüzdeki İnikatta tekrar edilecektir.

Ruznamede müzakere edilecek başka madde yoktur. 25 Kasım 1958 Çarşamba günü saat 15 te toplanılmak üzere İnikadı kapıyorum.

**Kapanma saati : 16,25**

## 7. — SUALLER VE CEVAPLAR

### A — TAHRİRİ SUALLER VE CEVAPLARI

1. — *Hatay Mebusu İhsan Ada'nın, 6334 sayılı Kanununun meriyetinden sonra basınla ilgili olarak haklarında takibat yapılan şahıslara dair sualine Adliye Vekili Esat Budakoğlu'nun tahriri cevabı (7/145)*

5 . V . 1958

T. B. M. Meclisi Yüksek Başkanlığına  
Aşağıdaki sorunun Adalet Bakanı tarafından yazılı olarak cevaplandırılmasını saygı ile rica ederim.

Hatay Milletvekili  
İhsan Ada

6334 sayılı Kanunun yürürlük tarihi olan 17 . III . 1954 ten bugüne kadar, basınla ilgili 5680, 6334, 6732 ve 6733 sayılı kanunlar gereğince haklarında kovuşturma yapılan kişilerle takip-sizlik kararı verilenlerin adları, dâva açılanlardan da beraet edenlerin ve mahkûm olanların ad-

ları ile mahkûmiyet sürelerinin ve para cezalarının miktarı nedir?.

T. C.

Adliye Vekâleti

Özel : 16814

30 . V . 1958

Özü : Hatay Mebusu İhsan Ada tarafından verilen tahriri sual tavriri Hk.

B. M. Meclisi Yüksek Reisliğine  
Umumî Kâtiplik Kanunlar Müdürlüğü ifade-siyle alınan 7 . V . 1958 gün ve 7 - 145/144 - 4626 sayılı yazıları karşılığında.

Hatay Mebusu İhsan Ada tarafından verilen 5 . V . 1958 tarihli tahriri sual tavriri ile, 6334 sa-

(1) 125 sayılı matbuca zaptın sonundadır.

yılı Kanunun yürürlüğe girdiği 17 . III . 1954 tarihinden bugüne kadar basınla ilgili kanunlara muhalefet edenler hakkında talebolunan malûmat 14 . V . 1958 tarihli tamimle Cumhuriyet müddeiumumiliklerinden istenmiş bulunmaktadır.

Mezkûr malûmatın celp ve tasnifi ve netice itibariyle tahririn cevaplandırılması zamana mü-tavakkıf olduğundan, Büyük Millet Meclisi Dahilî Nizamnamesininin 152 nci maddesi mucibince bir ay mehlin verilmesine müsaadelerini saygılarımla arz ve rica ederim.

Adliye Vekili  
E. Budakoğlu

T. C.

Adliye Vekâleti 17 . VII . 1958  
C. İ. U. Müdürlüğü  
Özel : 21919

Özü : Hatay Mebusu İhsan Ada tarafından verilen tahriri sual tahriri Hk.

Büyük Millet Meclisi Yüksek Reisliğine

Umumi Kâtiplik Kanunlar Müdürlüğü ifade-siyle alınan 7 . V . 1958 gün ve 7-145/1244-4626 sayılı yazılarına karşılık olarak takdim kılınan 30 . V . 1958 gün ve 16814 sayılı yazınızda; 6334 sayılı Kanunun meriyete girdiği 17 . III . 1954 tarihinden bugüne kadar Basınla ilgili kanunlara muhalefet edenler hakkında Hatay Mebusu İhsan Ada tarafından verilen tahriri sual tahriri ile talebolunan malûmatın celp ve tasnifinin zamana mütevakkıf olduğu arz edilerek, mezkûr tahririn cevaplandırılabilmesi için bir ay mehil verilmesi istenmiştir.

Bu mehil mürur etmiş olmasına rağmen bahis mevzuu olan malûmatın, muhtelif senelere ve mevzulara taallûku itibariyle halen ve tamamen celp ve tasnifi mümkün olmadığından, Büyük Millet Meclisi Dahilî Nizamnamesinin muaddel 152 nci maddesi hükmüne tevfi kanunla bu hususta üç aylık bir mehlin daha verilmesi için gereken muamelenin ifasına müsaadelerini saygılarımla arz ve rica ederim.

Adliye Vekili  
E. Budakoğlu

T. C.

Adliye Vekâleti  
Ceza İş. U. Müdürlüğü  
Özel : 29646

z

Ankara: 4 . X . 1958

Özü : Hatay Mebusu İhsan Ada'nın sual tahriri Hk.

Büyük Millet Meclisi Yüksek Reisliğine

Umumi Kâtiplik Kanunlar Müdürlüğü ifade-siyle alınan 7.V.1958 tarihli ve 7 - 145/1244 - 4626 sayılı yazıları karşılığıdır.

Hatay Mebusu İhsan Ada tarafından verilir sureti yazılarına ilişik olarak tevdi buyurulan 5 Mayıs 1958 tarihli sual tahririnde; 6334 sayılı Kanunun meriyete girdiği 17 . III . 1954 tarihinden bu güne (tahrir tarihine) kadar, basınla ilgili 5680, 6334, 6732 ve 6733 sayılı kanunlar gereğince haklarında takibat yapılan kişilerle takipsizlik kararı verilenlerin adlarının, dâva açılanlardan mahkûm olanların ve beraet edenlerin kezaalik adları ile mahkûmiyet müddetlerinin ve para cezaları miktarlarının vekâletimizce yazılı olarak cevaplandırılması istenmiştir.

Mumailiyh İhsan Ada tarafından istenilen malûmatı mübeyyin her ağır ceza mahkemesi merkezi ile mülhakatına ait cetvelleri muhtevi zarflar, tahkikat ve takibat neticesini gösterir temalen tanzim olunan liste ile birlikte takdim kılınmıştır.

Mezkûr cetveller ve listeye göre, 6334 sayılı Kanunun meriyete girdiği 17 Mart 1954 tarihinden 14 Mayıs 1958 tarihine kadar basınla ilgili suçlardan dolayı haklarında tahkikat ve takibat yapılanların adedi (1161) olup, bunlardan (238) inin mahkûmiyetine, (366) sının beraetine, (101) i hakkındaki âmme dâvasının sukutuna, (11) i hakkındaki duruşmanın tatiline, (402) si hakkında takibat ierasına mahal olmadığına hüküm ve karar verildiği ve (43) ünün de derdest bulunduğu anlaşılmaktadır.

Alâkâbıların adları ile mahkûmiyet müddetleri ve para cezaları miktarları, zarflardaki cetvellerde gösterilmiştir.

Keyfiyetin tahrir sahibine bildirilmesine müsaadelerini saygılarımla arz ve rica ederim.

Adliye Vekili  
E. Budakoğlu

17.3.1954 - 14.V.1958 tarihleri arasında haklarında 5680, 6334, 6732 ve 6733 sayılı kanunlara göre tahkikat ve takibat yapılanlar

Sıra No.	Mahalli	Mahkûmiyet	Beraet	Sukut	Duruşmanın tatili	Ademitaqip kararı	Derdest	Yekûn
1	Adana ve mülhakatı	1	—	—	—	17	—	18
2	Sakarya »	—	—	3	—	—	—	3
3	Afyon K. »	1	—	—	—	—	—	1
4	Ağrı »	—	5	—	—	—	1	6
5	Aksaray »	—	—	—	—	1	—	1
6	Akşehir »	—	—	—	—	1	—	1
7	Alanya »	—	—	—	—	4	—	4
8	Amasya »	—	—	—	—	6	—	6
9	Ankara »	81	83	30	8	13	17	232
10	Artvin »	—	1	—	—	3	—	4
11	Antalya »	2	—	—	—	—	—	2
12	Ardahan »	1	2	—	—	—	—	3
13	Aydın »	—	2	—	—	—	—	2
14	Balıkesir »	—	3	—	—	—	—	3
15	Bandırma »	3	—	—	—	1	—	4
16	Bartın »	1	—	—	—	—	—	1
17	Bilecik »	1	—	—	—	1	1	3
18	Bitlis »	—	—	—	—	3	—	3
19	Bolu »	—	1	2	—	1	2	6
20	Burdur »	4	5	1	—	—	—	10
21	Burhaniye »	2	—	—	—	2	—	4
22	Bursa »	5	4	4	—	4	—	17
23	Çanakkale »	—	8	2	—	3	—	13
24	Çorum »	—	4	2	—	2	—	8
25	Denizli »	6	2	—	—	—	—	8
26	Dinar »	2	2	1	—	—	—	5
27	Düzce »	2	6	2	—	—	—	10
28	Diyarbakır »	—	—	—	—	5	—	5
29	Edirne »	4	8	—	—	7	—	19
30	Elâzığ »	3	2	—	—	11	—	16
31	Erzincan »	—	2	—	—	—	—	2
32	Erzurum »	—	3	5	—	—	—	8
33	Eskişehir »	16	14	—	—	—	—	30
34	Gazianteb »	—	—	—	—	4	1	5
35	Giresun »	—	6	—	—	5	—	11
36	Gümüşane »	1	1	—	—	—	1	3
37	Hatay »	9	14	11	—	6	—	40
38	Iğdır »	1	5	—	—	—	—	6
		146	183	63	8	100	23	523

Sıra No.	Mahalli	Mahkûmiyet	Beraet	Sûkut	Durusmanın tatili	Ademitaqip kararı	Derdest	Yekûn
39	İnebolu »	2	3	—	—	—	—	5
40	İsparta »	4	13	4	—	1	7	29
41	İstanbul »	2	6	1	—	224	—	233
42	İzmir »	5	22	4	—	28	4	63
43	Karaman »	—	—	—	—	6	—	6
44	Kastamonu »	5	5	—	—	—	—	10
45	Kayseri »	4	5	3	—	—	—	12
46	Keskin »	2	—	5	—	2	—	9
47	Kırklareli »	8	3	1	—	—	2	14
48	Konya »	—	—	—	—	4	—	4
49	Kütahya »	1	3	1	—	—	—	5
50	Malatya »	—	8	—	—	2	—	10
51	Manisa »	3	9	—	—	—	—	12
52	Maraş »	—	—	—	—	8	—	8
53	Mardin »	1	—	—	—	—	—	1
54	Muğla »	2	4	—	—	—	—	6
55	Muş »	—	1	—	—	—	—	1
56	Nazilli »	2	—	—	—	—	—	2
57	Nevşehir »	—	1	—	—	—	—	1
58	Ordu »	—	8	—	—	—	1	9
59	Osmaniye »	1	—	—	—	—	—	1
60	Ödemiş »	1	—	—	—	2	—	3
61	Samsun »	20	47	3	—	10	—	80
62	Siird »	—	2	—	—	—	2	4
63	Sinob »	2	1	1	—	2	—	6
64	Sivas »	1	5	—	—	3	1	10
65	Ş. Karahisar »	—	1	—	—	—	—	1
66	Tekirdağ »	10	5	2	—	—	—	17
67	Tokad »	1	4	—	—	1	—	6
68	Tunceli »	—	—	—	—	2	—	2
69	Urfa »	1	3	1	—	3	3	11
70	Uşak »	1	1	—	—	—	—	2
71	Ünye »	—	—	1	—	—	—	1
72	Van »	—	—	1	—	—	—	1
73	Yozgad »	1	—	—	—	—	—	1
74	Zonguldak »	12	23	10	—	4	—	49
75	Zile »	—	—	—	3	—	—	3
		92	183	38	3	302	20	638

İ : 6 24.11.1958 0 : 1

( İ c m a l )

	Mahkû- miyet	Beraet	Sukut	Duruşma- nın tatili	Ademi- takip kararı	Derdest	Yekûn
Birinci sûtundan nakil	146	183	63	8	100	23	523
İkinci sûtundan nakil	92	183	38	3	302	20	638
<b>Yekûn</b>	<b>238</b>	<b>366</b>	<b>101</b>	<b>11</b>	<b>402</b>	<b>43</b>	<b>1 161</b>

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Adı ve soyadı	Maznunun	Tatbik olunan kanun maddesi
				Sıfatı ve gazetenin ismi	
1	1954	Adana	Hilmi Kürklü	Demokrat G. Mes. Md.	
2	1954	»	Örter Başegmez A. Remzi Yüregir Şahin Gürtüne	Demokrat G. sahibi Yeniadana G. sahibi Yeniadana G. Mes. Md.	
3	1954	»	Nihat Erol	Bugün G. sahibi	
4	1954	»	Çoban Yurtçu Mahmut Karabucak Mitat Gülyaşar	Bugün G. Mes. Md. Vatandaş G. sahibi Vatandaş G. Mes. Md.	
5	1955	»	M. Kemal Küçüktepe	Hürfikir G. sahibi	
6	1955	»	Cenab Çetinel Hilmi Kürklü	Hürfikir G. Mes. Md. Demokrat G. Mes. Md.	
7	1955	»	Nihat Calba	Bugün G. Muhabir	
8	1955	»	Cavit Oral Nevzat Güven	Bugün G. Muhabir Türksözü G. Mes. Md.	
9	1955	»	Hilmi Kürklü	Demokrat G. Mes. Md.	5680 s. K. 16/1 6334 s. K. 1-2.
10	1956	»	Selâhattin Canka M. Samim Akay Erol Güler	(Okunamadı) Vur Abasıza sahibi Vur Abasıza Mes. Md.	
11	1956	»	Ferit Celâl Güven Nevzat Güven	Türk Sözü G. sahibi Türk Sözü G. Mes. Md.	
12	1956	»	Kenan Gedikoğlu Mahmut Karabucak Mitat Gülyaşar	Türk Sözü G. Muha. Vatandaş G. sahibi Vatandaş G. Mes. Md.	
13	1957	»	Abuzer Ayyıldız	Broşür (Şeh Ahme- din vasiyeti) mat- baacı	
14	1957	»	Nihat Oral Şaban Yurtçu	Bugün G. sahibi Bugün G. Mes. Md.	
15	1957	»	Erol Erk Mahmut K. Bucak Mitat Gülyaşar	Bugün G. Muhabir Vatandaş G. sahibi Vatandaş G. Mes. Md.	

6732 ve 6733 sayılı kanunlara göre haklarında tahkikat ve takibat yapılanlar

mülhakata

Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın

nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı

verilenler

Düşünceler

1

1

1

1

1

1

1

1

4 ay Hp. (666 lica)

60 K. A. P. C.)

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Maznunun		Tatbik olunan kanun maddesi
			Adı ve soyadı	Sıfatı ve gazetenin ismi	
16	1957	Adana	Hilmi Kürklü F. Celâl Güven Nevzat Güven	Vatandaş G. Muha. Türk Sözü G. sahibi Türk Sözü G. Mes. Md.	
17	1958	»	Kenan Gedikoğlu A. Remzi Yüregir Şahin Gürtunç	Türk Sözü G. Muh. Yeniadana G. sahibi Yeniadana G. Mes. Md.	
18	1958	»	Fethi Metin Örnal Nevzat Güven	Yeniadana G. Muh. Türksözü G. Mesul Md.	
			Ferit Celâl Güven Kenan Gedikoğlu	G. Sahibi G. Muhabiri	

**Adapazarı (Sakarya)**

1	1955	Adapazarı	Fahri Çatallar Fehmi Hız	Muhabir Gazete sahibi	
2	1955	Adapazarı	Selâmi Savaş Zeki Gürışık	Gazete sahibi Yazı İş. Md.	
3	1956	Adapazarı	Ahmet Yazıcıgil Şevki Aldinç	Muhabir Gazete sahibi	

**Afyon ve**

1	1954	Sandıklı	H. Tahsin Ayhopa	«Yeşilsandıklı» Neş. Md.	6334 sayılı K. nun 1 nci Mad. 2 nci Fık. 4. Mad. delâ. 20/2.
---	------	----------	------------------	-----------------------------	--

**Ağrı ve**

1	1954	Ağrı	1. Şeref Saracoğlu 2. Celâl Başer 3. Feyzullah Don- durmacioğlu	Yayla gazetesi sahibi	
2	1954	»	Bedri Münür Şefkatli	Ağrı Müdürü	
3	1956	»	1. Şeref Saracoğlu 2. Celâl Başer 3. Feyzullah Don- durmacioğlu	Yayla gazetesi	
4	1956	»	1. Şeref Saracoğlu 2. Celâl Başer 3. Feyzullah Don- durmacioğlu	Yayla gazetesi	



Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın

nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı

verilenler

Düğünceler

1

1

1

ve Mülhakatı

6334 S. K. nun 2 delâletiyle 3  
ncü fıkrası gereğince feragatla  
düşmesine5680 S. K. nun 35/1 gereğince  
zaman aşımından düşmesine  
Feragatla düşmesine

Mülhakatı

6 ay hapis, 1 000 lira  
ve 100 lira ađ. para.

mülhakatı

Beraet

»

»

»

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Maznunun Adı ve soyadı	Sıfatı ve gazetenin ismi	M a h k û Tatbik olunan kanun maddesi
5	1957	Ağrı	1. Şeref Saracoğlu 2. Celâl Başer 3. Feyzullah Don- durmacioğlu	Yayla gazetesi sahibi	
6	1957	»	1. Şeref Saracoğlu 2. Celâl Başer 3. Feyzullah Don- durmacioğlu	Yayla gazetesi sahibi	
1	1954	Aksaray	Faik Gür	Name tabetmek (Aksaray Matbaası)	<b>Aksaray ve</b>
1	1957	Şarki Karaağaç	İsparta M. V. Said Bilgiç	Milletvekili	<b>Akşehir ve</b>
1	1957	Alanya	Mehmet Oktay		5680 sayılı Kanun
2	1957	»	Mustafa Can		» » »
3	1957	»	Mevlûd Aydoğan		» » »
4	1957	»	Hüseyin Yıldırım		» » »
1	1955	Amasya	Lütfi Akean	(gazete sahibi)	Amasya Sesi
2	1957	»	Muzaffer Eken		Yeşilirmak Postası
3	1957	»	Fethi Günesen	Yazı İşleri Müdürü	Demokrat, Şehir
4	1958	»	Tahir Baykal	İdare Müdürü	Emel
5	1958	»	Ruhi Yıldırım	Muharrir	Yeşilirmak Postası
6	1958	»	Afet Soğukpınar	Sahip, Yazı İş. Md.	
1	1954	Ankara	Ünal Yaltırak	Millî Birlik adlı ga- zete muharriri	<b>Ankara ve</b>
2	1954	»	A. Celâl Aşkar	» »	
3	1954	»	İbrahim Cüceoğlu	Ulus gazetesi sahibi	6334 S. K. 4, Ck. 71. 72.
4	1954	»	Ömer Cemal Sağlam	Ulus gazetesi yazı iş- leri müdürü	6334 S. K. 4 ve Son 5680 S. K. 19, 40, Ck. 81. 71.

Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın

nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı

verilenler

Düşünceler

Elde

Beraet

mülhakatı

Ademitaqip kararı

Aksaray C. M. U. liğinin  
25.3.1954 tarih ve Hz. 954/370  
ve Karar 954/144 sayılı Kararı  
ile A.T. kararı verildi.

mülhakatı

Ademitaqip kararı ve-  
rilmıştır.

mülhakatı

Ademitaqip K.

«

«

«

mülhakatı

Ademitaqip

»

»

»

»

»

mülhakatı

Beraet

16 ay Hp. 2 666 L.

ağır para cezası

18 ay 20 gün Hp.

3 111 L. Ağ. P. C.

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Maznunun		Tatbik olunan kanun maddesi
			Adı ve soyadı	Sıfatı ve gazetenin ismi	
5	1954	Ankara	Nihat Erim	Ulus Halkçı gazetesi sahibi	6334 S. K. 5.
6	1954	»	Hüseyin Cahit Yalçın	Ulus gazetesi başmuharriri	
7	1954	»	Rüstem Erkan		
8	1954	»	Cevad Çamlıdağ	Kudret gazetesi muharriri	
9	1954	»	Nâzım Önen		
10	1954	»	Hüseyin Cahit Yalçın	Ulus gazetesi başmuharriri	6334 S. K. 4 ve Son, Ck. 56, 71,
11	1954	»	Tuğrul Aşiroğlu	Telgraf gazetesi muharriri	
12	1954	»	Fethi Giraygil	Telgraf gazetesi sahip ve yazı iş. md.	
13	1954	»	Tuğrul Aşiroğlu	Telgraf gazetesi muharriri	5680 S. K. 4 ve 20.
14	1954	»	Ömer Cemal Sağlam	Ulus gazetesi yazı işleri müdürü	
15	1954	»	İkbal Özaltay	Profesyonel mecmuası sahibi	5680 S. K. 8, 9, 10.
16	1954	»	Hüseyin Cahit Yalçın	Ulus gazetesi başmuharriri	
17	1954	»	Vedat Refioğlu	Köylü gazetesi yazı işleri müdürü	6334 S. K. 1.
18	1954	»	Hikmet Yazıcıoğlu	Köylü gazetesi sahibi	6334 S. K. 5
19	1954	»	Mehmet Cevri Albay	Muamma gazetesi muharriri	6334 S. K. 1 ve Ck. 485/1.
20	1954	»	Müşerref Muazzez Oral	Muamma gazetesi sahip ve yazı iş. md.	6334 S. K. 1 ve Ck. 485/1.
21	1954	»	Hüseyin Cahit Yalçın	Ulus gazetesi başmuharriri	
22	1954	»	Fatin Fuat Tözer	Zafer gazetesi yazı işleri müdürü	
23	1954	»	Ömer Cemal Sağlam	Ulus gazetesi muharriri	
24	1954	»	Nihat Erim	Halkçı gazetesi sahibi	
25	1954	»	Attilâ İlhan	Havadis gazetesi muharriri	
26	1954	»	Bahri Öngün	Havadis gazetesi yazı işleri müdürü	
27	1954	»	Hikmet Yazıcıoğlu	Köylü gazetesi sahibi	

Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın

nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip karar

verilenler

Düşünceler

13 333 lira ağır pa-  
ra cezası

Düşme

»

Beraet

26 ay 20 gün Hp.  
4 444 L. Ağ. P. C.

»

»

25 lira hafif para  
cezası

»

100 lira ğır para ce-  
zası

Düşme

5 ay Hp. 600 L. ağır  
para C.4 166 lira ağır para  
cezası

2 ay Hp. 333 L. 30

Kr. ağır P. C.

2 ay Hp. 333 L. 30

Kr. Ağ. P. C.

Beraet

»

Düşme

»

Beraet

»

»

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Maznunun		M a h k k ü Tatbik olunan kanun maddesi
			Adı ve soyadı	Sıfatı ve gazetesinin ismi	
27	1954	Ankara	Vedat Refioğlu	Köylü gazetesi yazı işleri müdürü	
28	1954	»	H. Metin Tokar	Akis mecmuası yazı işleri müdürü	6334 S. K. 1/2, 5 Ck. 80.
29	1954	»	Ömer Cemal Sağlam	Halkçı gazetesi yazı işleri müdürü	
30	1954	»	İbrahim Cüceoğlu	Halkçı gazetesi muharriri	
31	1954	»	Nihat Erim	Halkçı gazetesi sahibi	
32	1954	»	Necip Tüzün	Ayyıldız matbaası sahibi	5680 S. K. 12, 24.
33	1954	»	Mustafa Yaşlı	Şahin matbaası sahibi	5680 S. K. 20. C. K. 72.
34	1954	»	Sacit Öget	Muharrir	
35	1954	»	Hüseyin Cahit Yalçın	Ulus gazetesi başmuharriri	
36	1954	»	Hüseyin Cahit Yalçın	Ulus gazetesi başmuharriri	
37	1954	»	Hüseyin Cahit Yalçın	Ulus gazetesi başmuharriri	
38	1954	»	Cemal Sağlam	Ulus gazetesi sahibi	
39	1954	»	Yeni Ulus Gazetesi mesulleri		
40	1954	»	İbrahim Cüceoğlu	Yeni Ulus gazetesi yazı işleri müdürü	
41	1954	»	Cemal Sağlam	Yeni Ulus gazetesi sahibi	
42	1954	»	Hüseyin Cahit Yalçın	Ulus gazetesi başmuharriri	
43	1954	»	Turhan Sarıgül	Muharrir	
44	1954	»	Anadolu Ajansı mesulleri		
45	1954	»	Fatin Fuat Tözer	Zafer gazetesi yazı işleri müdürü	
46	1954	»	Rıza Atilla	Muharrir	
47	1954	»	Turhan Erler	Muharrir	
48	1954	»	Fatin Fuat Tözer	Zafer gazetesi yazı işleri müdürü	
49	1954	»	Nazif Basmaçı	Muharrir	
50	1955	»	İlhan Başer	Zaman Akşam Postası yazı işleri md.	
51	1955	»	Nihat Şazi Koçyiğit	Hergün gazetesi yazı işleri müdürü	5680 S. K. 12,24.

## Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın  
nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı  
verilenler

Düşünceler

Beraet

9 ay 10 gün Hp.  
7 777 L. 50 Kr. Ağ.  
P. C.

Düşme

»

»

50 lira hafif para  
cezası  
125 lira hafif para  
cezasıBeraet  
Takipsizlik

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

Düşme

320 lira hafif para  
cezası

»

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Maznunun		M a h k k ü Tatbik olunan kanun maddesi
			Adı ve soyadı	Sıfatı ve gazetenin ismi	
52	1955	Ankara	Fethi Giraygil	Telgraf gazetesi sahip ve yazı işleri müdürü	
53	1955	»	Gazanfer Kunt	Telgraf gazetesi sahip ve yazı işleri müdürü	
54	1955	»	Tuğrul Aşıroğlu	Telgraf gazetesi sahip ve yazı işleri müdürü	
55	1955	»	Fatin Fuat Tözer	Zafer gazetesi yazı işleri müdürü	
56	1955	»	Şakir Özdamar	Desen matbaası müdürü	
57	1955	»	M. Oktay Köymen	Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesinde Profesör	
58	1955	»	Suut Kemal Yetkin	Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesinde Profesör	
59	1955	»	Ünal Yaltırak	Muharrir	
60	1955	»	A. Celâl Aşkar	Muharrir	
61	1955	»	İbrahim Cüceoğlu	Ulus gazetesi muharriri	
62	1955	»	Fethi Giraygil	Telgraf gazetesi sahibi	
63	1955	»	Çetin Altan	Halkçı gazetesi muharriri	6334 s. K. 1/1, C. K. 485/2.
64	1955	»	Cemal Sağlam	Halkçı gazetesi yazı işleri müdürü	T. C. K. nunun 96.
65	1955	»	Nihat Erim	Halkçı gazetesi sahibi	
66	1955	»	Fatin Fuat Tözer	Zafer gazetesi yazı işleri müdürü	5680 s. K. 12.
67	1955	»	Handi Avcıoğlu	Sonhavadis gazetesi yazı işleri müdürü	5680 s. K. 33, 2 ve 3.
68	1955	»	Can Boztepe	Medeniyet gazetesi yazı işleri müdürü	5680 s. K. 2/1. C. K. 59.
69	1955	»	Türkân Erker	Hürses gazetesi Yazı İşleri Müdürü	5680 S. K. 33 ve Ck. 59
70	1955	»	Çetin Altan	Balkabağı gazetesi Yazı İşleri Müdürü	
71	1955	»	Tuğrul Aşıroğlu	Telgraf gazetesi sahibi	5680 S. K. 12, 24, Ck. 81/1
72	1955	»	Fethi Giraygil	Telgraf gazetesi sahibi	5680 S. K. 12, 24.



Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın

nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı

verilenler

Düşünceler

Beraet

Beraet

Beraet

Beraet

Beraet

Derdest

Derdest

Beraet

Beraet

Beraet

»

6 ay hapis 1 000 li-  
ra ağır para cezası

Iskat

Ortadan kaldırma

Beraet

200 lira ağır para  
cezası300 lira ağır para  
cezası250 lira ağır para  
cezası250 lira ağır para ce-  
zası

Beraet

23 lira 30 Kr. hafif  
para C.20 lira hafif para ce-  
zası

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Maznunun Adı ve soyadı	Sıfatı ve gazetesinin ismi	M a h k ü Tatbik olunan kanun maddesi
73	1955	Ankara	Gazanfer Kunt	Telgraf gazetesi sahibi	5680 S. K. 12, 24.
74	1955	»	Tuğrul Aşıroğlu	Telgraf gazetesi sahibi ve Yazı İş. Md.	5680 S. K. 19, 29/1
75	1955	»	Faruk Taşkiran	Hâkimiyet gazetesi Yazı İşleri Müdürü	
76	1955	»	Adnan Aktan	Hâkimiyet gazetesi Yazı İşleri Müdürü	
77	1955	»	Hikmet Yazıcıoğlu	Hâkimiyet gazetesi sahibi	
78	1955	»	Ömer Cemal Sağlam	Ulus gazetesi yazı İşleri Müdürü	
79	1955	»	Mehmed Cevri Albay	Muamma gazetesi muharriri	6334 S. K. 1/1 - Son Ck. 485/1
80	1955	»	Müşerref Muazzez Oral	Muamma gazetesi sahibi ve Yazı İşleri Md.	6334 S. K. 1/1 - Son Ck. 485/1
81	1955	»	Aydın Köker	Telgraf gazetesi muharriri	
82	1955	»	Fethi Giraygil	Telgraf gazetesi sahibi	
83	1955	»	Gazanfer Kunt	Telgraf gazetesi sahibi	
84	1955	»	Tuğrul Aşıroğlu	Telgraf gazetesi sahibi	
85	1955	»	Faruk Taşkiran	Hâkimiyet gazetesi Yazı İşleri Müdürü	5680 S. K. 33 ve 2/1
86	1955	»	Ömer Cemal Sağlam	Ulus gazetesi yazı işleri müdürü	
87	1955	»	Ali Ersoylu Sabri Birincioğlu Hamit Kutoğlu Naci Ağır Bayraktar Mustafa Cavcav		
88	1955	»	Ülkü Arman	Telgraf gazetesi yazı işleri müdürü	
89	1955	»	Gazanfer Kunt	Telgraf gazetesi sahibi	
90	1955	»	Fethi Giraygil	Telgraf gazetesi sahibi	
91	1955	»	Tuğrul Aşıroğlu	Telgraf gazetesi sahibi	
92	1955	»	Cüneyt Arcayürek	Akis mecmuası yazı işleri müdürü	
93	1955	»	Metin Toker	Akis mecmuası sahibi	

## Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın  
nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı  
verilenler

Dügünceler

20 lira hafif para ce-

zası

200 lira ağır para ce-

zası

Beraet

»

»

Düşme

2 ay Hp. 333 L. 30

Kr. Ağ. P. C.

2 ay Hp. 333 L. 30

Kr. Ağ. P. C.

Beraet

»

»

»

300 lira ağır para ce-

zası

Düşme

Beraet

Düşme

»

»

»

»

»

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Maznunun		Tatbik olunan kanun maddesi
			Adı ve soyadı	Sıfatı ve gazetenin ismi	
94	1955	Ankara	Nihat Uz	Efkâr gazetesi sahip ve yazı işleri müdürü	5680 S. K. 4 Ck. 89
95	1955	»	Mahmut Aydın	Efkâr gazetesi muharriri	5680 S. K. 10.23 Ck. 59,89
96	1955	»	Zafer gazetesi mesulleri.		
97	1955	»	Hikmet Yazıcıoğlu	Hakimiyet gazetesi sahibi	
98	1955	»	Can Boztepe	Medeniyet gazetesi yazı işleri müdürü	
99	1955	»	Adnan Aktan	Hakimiyet gazetesi yazı işleri müdürü	
100	1955	»	Hakimiyet gazetesi mesulleri.		
101	1955	»	Ulus gazetesi mesulleri.		
102	1956	»	Niyazi Acun	Hergün Ekspres gazetesi yazı işleri müdürü	
103	1956	»	Erdoğan Örtülü	Muharrir	5680 S. K. 33 ve Ck. 59, 89.
104	1956	»	Bülent Ecevit	Ulus Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	5680 S. K. 33 ve Ck. 59, 89.
105	1956	»	Ülkü Arman	Telgraf Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	
106	1956	»	Ülkü Arman	Telgraf Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	
107	1956	»	Fethi Giraygil	Telgraf Gazetesi Sahibi	
108	1956	»	Gazanfer Kunt	Telgraf Gazetesi Sahibi	
109	1956	»	Tuğrul Aşıroğlu	Telgraf Gazetesi Sahibi	
110	1956	»	Bülent Ecevit	Ulus Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	5680 S. K. 32/2 Ck. 89.
111	1956	»	Cevat Oktay	İşçi Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	
112	1956	»	Ülkü Arman	Telgraf Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	5680 S. K. 33/2 Ck. 89.
113	1956	»	Fatin Fuat Tözer	Zafer Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	5680 S. K. 33/2
114	1956	»	Mehmet Artan	Muharrir	

Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın  
nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı  
verilenler

Düşünceler

25 lira hafif para  
cezası831.30 Kr. Ağır pa-  
ra cezası

Takipsizlik

»

»

»

»

»

Beraet

250 lira ağır para  
cezası250 lira ağır para  
cezası

Beraet

Düşme

Düşme

Düşme

Düşme

100 lira ağır para  
cezası

Beraet

300 lira ağır para  
cezası300 lira ağır para  
cezası

Düşme

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Maznunun		Tatbik olunan kanun maddesi
			Adı ve soyadı	Sıfatı ve gazetenin ismi	
115	1956	Ankara	Sebahattin Metya	Ankara Ajansı Sahip ve Yazı İşleri Müdürü	20, 33 (5680 S. K.) nun Ck. 89.
116	1956	»	Necmi Rıza Ayca	Sesimiz Gazetesi Karikatüristi	
117	1956	»	Abdullah Uraz	Sesimiz Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	
118	1956	»	Mehmet Hanoğlu	Sesimiz Gazetesi Sahibi	
119	1956	»	Nihat Subaşı	Ulus Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	5680 S. K. 19, 29 Ck. 59.
120	1956	»	Baki Öngün Kurtuluş	Sonhavadis Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	
121	1956	»	Sacit Öget	Zafer Akşam Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	5680 S. K. 33.
122	1956	»	Sebahattin Metya	Ankara Ajansı Sahip ve Yazı İşleri Müdürü	5680 S. K. 33.
123	1956	»	Faruk Taşkıran	Hâkimiyet Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	5680 S. K. 33.
124	1956	»	Yusuf Ziya Ademhan	Akis Mecmuası Yazı İşleri Müdürü	6334 S. K. 1/1. 2.
125	1956	»	Metin Toker	Akis Mecmuası Sahibi	6334 S. K. 5.
126	1956	»	Faruk Taşkıran	Hâkimiyet Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	
127	1956	»	Safa Yurdanur	Muharrir	
128	1956	»	Nihat Subaşı	Ulus Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	5680 S. K. 15, Ck. 59.
129	1956	»	Yavuz Adnan Aktan	Köylü Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	6334 S. K. 1/2 Ck. 59.
130	1956	»	Vedat Refioğlu	Köylü Gazetesi Sahibi	6334 S. K. 5.
131	1956	»	Şinasi Nahit Berker	Ulus Gazetesi Muharriri	6334 S. K. 1/2
132	1956	»	Nihat Subaşı	Ulus Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	6334 S. K. 1/2
133	1956	»	Kasım Gülek	Ulus Gazetesi Sahibi	6334 S. K. 5.
134	1956	»	İlhami Soysal	Sonhavadis Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	5680 S. K. 33 ve Ck. 59.
135	1956	»	Sacit Öget	Zafer Akşam Postası Yazı İşleri Müdürü	5680 S. K. 33 ve Ck. 89.

Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın

neyi ve miktarı

Beraet

Ademitakip kararı

verilenler

Düşünceler

25 lira hafif, 300 lira  
ağır para cezası

Düşme

Düşme

Düşme

166 lira 60 Kr. ağır  
para cezası

Beraet

300 lira ağır para  
cezası300 lira ağır para  
cezası300 lira ağır para  
cezası

8 ay Hp. 1 333 L.

30 Kr. Ağ. P. C.

6 666 lira ağır para  
cezası

Beraet

Beraet

166 lira 60 Kr. ağır  
para cezası

5 ay Hp. 833 lira 30

Kr. Ağ. P. C.

4 166 lira 50 Kr.

ağır para cezası

8 ay Hp. 1 333 lira

30 Kr. Ağ. P. C.

8 ay Hp. 1 333 lira

30 Kr. Ağ. P. C.

13 333 lira ağır pa-  
ra cezası250 lira ağır para  
cezası300 lira ağır para  
cezası

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Maznunun		M a h k k ü Tatbik olunan kanun maddesi
			Adı ve soyadı	Sıfatı ve gazetenin ismi	
136	1956	Ankara	İsmail Malgaz	Karınca Matbaası Sahibi	5680 S. K. 4, 21.
137	1956	»	Dündar Arcayürek	Rapor Gazetesi Sahip ve Yazı İşleri Müdürü	
138	1956	»	Cevat Oktay	İşçi Gazetesi Sahip ve Yazı İşleri Müdürü	
139	1956	»	Dündar Arca Yürek	Rapor Gazetesi Sahip ve Yazı İşleri Müdürü	6733 S. K. 29/1
140	1956	»	Metin Toker	Akis Mecmuası Sahibi	6334 S. K. 1 ve Ck. 80 ve 59.
141	1956	»	Y. Ziya Ademhan	Akis Mecmuası Yazı İşleri Müdürü	6732 S. K. 3/1 ve 6733 S. K. 30/5.
142	1956	»	Metin Toker	Akis Mecmuası Sahibi	
143	1956	»	Osman Hâmit Tad	Yenicephe Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	
144	1956	»	Osman Hâmit Tad	Yenicephe Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	
145	1956	»	Tahsin Vedat Konur	Gazete bayii	6733 S. K. 34/Son Ck. 55/3 ve 89.
146	1956	»	Y. Ziya Ademhan	Akis Mecmuası Yazı İşleri Müdürü	6732 S. K. 5/1 - 3 ve Son, 6733 S. K. 30.
147	1956	»	Metin Toker	Akis Mecmuası Sahibi	
148	1956	»	Doğan Koyuncu	Seyyar gazete satıcısı	
149	1956	»	Ülkü Arman	Ankara Telgraf Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	6733 S. K. 19, 29/1 Ck. 59, 89.
150	1957	»	Y. Ziya Ademhan	Akis Mecmuası Yazı İşleri Müdürü	
151	1957	»	Metin Toker	Akis Mecmuası Sahibi	
152	1957	»	Beyhan Cenkeçi	Yenigün Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	
153	1957	»	Fatin Fuat Tözer	Zafer Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	6334 S. K. 1 : 2/2, Ck. 80, 71, 72.
154	1957	»	Mümtaz Faik Fenik	Zafer Gazetesi Sahibi	6334 S. K. 5.
155	1957	»	Faruk Taşkıran	Hâkimiyet Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	6733 S. K. 19, 29/1 Ck. 59, 81/1.



## Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın  
nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip karam  
verilenler

Düşünceler

25 lira hafif para  
cezası

Beraet

Beraet

15 gün Hp. 2 000 li-  
ra ağır P. C.7 ay 23 gün Hp.  
6481 L. ağır P. C.1 sene Hp. 10 000 li-  
ra ağır P. C.

Beraet

Derdest

Düşme

66 lira 60 krs. ağır  
para cezası1 sene Hp. 3 000 li-  
ra A. P. C.

Beraet

Beraet

12 gün Hp 1 666 L.  
60 Krs. Ağ. P.C.

Beraet

Beraet

Beraet

14 ay Hp. 2 333 L.  
20 Krs. Ağ. P. C.11 666 lira ağır pa-  
ra cezası14 gün Hp. 1 944 L.  
30 Krs. Ağ. P. C.

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Maznunun		M a h k û Tatbik olunan kanun maddesi
			Adı ve soyadı	Sıfatı ve gazetenin ismi	
156	1957	Ankara	Yusuf Ziya Ademhan	Akis mecmuası Yazı İşleri Müdürü	6732 S. K. 1 : 1/5 ve 1/2 Ck. 71, 72
157	1957	»	Metin Toker	Akis mecmuası sahîp ve Muharriri	6732 S. K. 1 : 5/2
158	1957	»	Bülent Gürkan	Sonhavadis gazetesi Muharriri	
159	1957	»	İlhami Soysal	Sonhavadis gazetesi Yazı İşleri Müdürü	
160	1957	»	Cemil Sait Barlas	Sonhavadis gazetesi sahibi	
161	1957	»	Rebii Barkın	Broşür sahibi	
162	1957	»	Faruk Taşkıran	Hâkimiyet gazetesi Yazı İşleri Müdürü	6733 S. K. 19, 29/1
163	1957	»	Fethi Giraygil	Ankara Telgraf gazetesi sahibi	
164	1957	»	Gazanfer Kunt	Ankara Telgraf gazetesi sahibi	
165	1957	»	Tuğrul Aşıroğlu	Ankara Telgraf gazetesi sahibi	
166	1957	»	Tarık Buğra	Yeni gün gazetes Yazı İşleri Müdürü	6733 S. K. 19, 29/1 Ck. 59.
167	1957	»	Metin Toker	Akis mecmuası sahîbi	
168	1957	»	Yusuf Ziya Ademhan	Akis mecmuası Yazı İşleri Müdürü	
169	1957	»	Nedret Gürean	Muharrir	
170	1957	»	Yusuf Ziya Ademhan	Akis mecmuası Yazı İşleri Müdürü	
171	1957	»	Hüseyin Er	Seyyar gezete satıcısı	6733 S. K. 34/4 ve Ck. 55/3 ve 89.
172	1957	»	İhsan Ada	Ulus gazetesi Yazı İşleri Müdürü	
173	1957	»	Beyhan Cenkçi	Yeni Gün Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	66733 s. K. 19, 29/1
174	1957	»	İhsan Ada	Ulus Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	
175	1957	»	İhsan Ada	Ulus Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	
176	1957	»	İhsan Ada	Ulus Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	
177	1957	»	Altan Öymen	Yeni Gün Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	6732 s. K. 1/2 ve Ck. 59.
178	1957	»	Safaeddin Karanakçı	Yeni Gün Gazetesi sahibi	

Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın  
nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı  
verilenler

Düşünceler

3 sene 4 ay Hp.  
10 000 L. Ağ. P. C.  
1 sene Hp. 3 000 li-  
ra ağır para cezası

Beraet

»

»

»

15 gün Hp. 2 000 li-  
ra Ağ. P. C.

Düşme

»

»

12 gün Hp. 1 666 L.  
60 Kr. Ağ. P. C.

Beraet

»

»

»

66 lira 60 Kr. Ağır  
para cezası

Mebus seçildi Meclis tatil

15 gün Hp. 2000 lira  
ağır P. C.

Mebus seçildi M. Tatil

Mebus seçildi M. Tatil

Mebus seçildi M. Tatil

10 ay Hp. 2 500 lira  
Ağ. P. C.

Beraet

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Maznunun		M a h k û Tatbik olunan kanun maddesi
			Adı ve soyadı	Sıfatı ve gazetesinin ismi	
179	1957	Ankara	İhsan Ada	Ulus Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	
180	1957	»	Halim Büyükbulut	Ulus Gazetesi Kari-katüristi	6732 s. K. 3 ve 6733 Sk. 30/5, 16
181	1957	»	İhsan Ada	Ulus Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	
182	1957	»	Kasım Gülek	Ulus Gazetesi sahibi	
183	1957	»	Fethi Giraygil	Ankara Telgraf Gazetesi sahip ve Yazı İş. Md.	6733 s. K. 19, 29/1 Ck. 81/1 - 3
184	1957	»	Kadri Erez	Ulus Gazetesi Mu-harrirlerinden	
185	1957	»	Baha Arıkan	Yeni Gün Gazetesin-deki yazı sahibi	
186	1957	»	Beyhan Cenkçi	Yeni Gün Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	
187	1957	»	Safaeddin Karanakçı	Yeni Gün Gazetesi sahibi	
188	1957	»	Muammer Aksoy	Yeni Gün Gazetesin-deki yazı sahibi	
189	1957	»	Beyhan Cenkçi	Yeni Gün Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	
190	1957	»	Safaeddin Karanakçı	Yeni Gün Gazetesi sahibi	
191	1957	»	Erdoğan Tokatlı	Yeni Gün Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	6733 s. K. 19, 29/1
192	1957	»	Baki Öngün Kurtuluş	Son Havadis Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	
193	1957	»	Erdoğan Tokatlı	Yeni Gün Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	6733 s. K. 19, 29/1
194	1957	»	Talât Sümer	Hakimiyet Gazetesi Muharriri	
195	1957	»	Faruk Taşkiran	Hakimiyet Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	
196	1957	»	Hikmet Yazıcıoğlu	Hakimiyet Gazetesi sahibi	
197	1957	»	İbrahim Cüceoğlu	Sabah Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	
198	1957	»	İlhan Bakıryol	İşçi Gazetesindeki yazı sahibi	
199	1957	»	Ahmed Cevat Oktay	İşçi Gazetesi sahibi	
200	1957	»	Ülkü Arman	Ulus Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	
201	1957	»	Yusuf Ziya Ademhan	Akis Mecmuası Yazı İşleri Müdürü	

Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın

nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı

verilenler

Düşünceler

Mebus seçildi M. Tatil

1 sene Hp. 10 000 L.

Ağ. P. C.

Mebus seçildi M. Tatil

Mebus seçildi M. Tatil

17 gün Hp. 2 043 L.

70 Kr. Ağ. P. C.

M. Tatil

Beraet

Beraet

Beraet

Beraet

Beraet

Beraet

15 gün Hp. 2 000 L.

Ağ. P. C.

Beraet

15 gün Hp. 2 000 L.

Ağ. P. C.

Beraet

Beraet

Beraet

Beraet

Derdest

Derdest

Derdest

Beraet

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Maznunun		Tatbik olunan kanun maddesi
			Adı ve soyadı	Sıfatı ve gazetenin ismi	
202	1957	Ankara	Cihat Baban	Yeni Gün Gazetesi Muharriri	
203	1957	»	Erdoğan Tokatlı	Yeni Gün Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	
204	1957	»	Safaeddin Karanakçı	Yeni Gün Gazetesi sahibi	
205	1957	»	Altan Öymen	Yeni Gün Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	
206	1957	»	Erdoğan Tokatlı	Yeni Gün Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	
207	1957	»	Safaeddin Karanakçı	Yeni Gün Gazetesi sahibi	
208	1957	»	Erdoğan Tamer	Son Havadis Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	6733 S. K. 19, 29/1 Ck. 89
209	1957	»	Ülkü Arman	Ulus Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	
210	1957	»	Cenap Yakar	Zafer Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	6733 S. K. 19, 29/1 Ck. 89
211	1957	»	Ülkü Arman	Ulus Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	
212	1957	»	Fethi Giraygil	Ankara Telgraf Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	
213	1957	»	Beyhan Cenkçi	Yeni Gün Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	
214	1957	»	Ahmed Tarık Göztepe	Köylü Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	6733 S. K. 10, 23 Ck. 56, 59, 89
215	1957	»	Erdoğan Tokatlı	Yeni Gün Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	6733 S. K. 19, 29/1 Ck.
216	1957	»	Tarik Halulu	Akis Mecmuası Yazı İşleri Müdürü	6733 S. K. 1/3 Son
217	1957	»	Metin Toker	Akis Mecmuası sahibi	
218	1956	»	Atillâ Onuk	Muharrir	
219	1956	»	Zafer G. mesulleri		
220	1956	»	Nimet Kurat	Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesinde Profesör	
221	1956	»	Ulus G. mesulleri		
222	1956	»	Abdullah Uraz	Sesimiz Gazetesi mesulleri	
223	1956	»	Mehmed Hanoğlu		
			Nuri Doğruyol		
			Ali Şahin		
224	1956	»	Ulus G. mesulleri		

## Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın  
nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı  
verilenler

Düğünceler

Derdest

Derdest

Derdest

Derdest

Beraet

Beraet

15 gün Hp. 2 000 L.  
Ağ. P. C.

Beraet

15 gün Hp. 2 000 L.  
Ağ. P. C.

Derdest

Beraet

Derdest

69 lira 40 Kr. Ağır  
P. C.15 gün Hp. 2 000 L.  
Ağ. P. C.1 sene 4 ay Hp.  
4 000 L. Ağ. P. C.

Beraet

Takipsizlik  
Takipsizlik  
TakipsizlikTakipsizlik  
Takipsizlik

Takipsizlik

Takipsizlik

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Maznunun		Tatbik olunan kanun maddesi
			Adı ve soyadı	ismi Sıfatı ve gazetesinin	
225	1957	Ankara	Zeki Rıza Sporel Fatin Fuad Tözer	Zafer Gazetesi Yazar ve Yazı İşleri Mü- dürü	
226	1957	»	Kasım Gülek İbrahim Cüceoğlu Y. Kadri Karaos- manoğlu	Ulus Gazetesi Sahibi Yazı İşleri Müdürü Ulus Muharriri	
227	1957	»	Hikmet Yazıcıoğlu Faruk Taşkiran	Hâkimiyet Sahibi Yazı İşleri Müdürü	
228	1957	»	Fatin Fuat Tözer	Zafer Gazetesi Yazı İşleri Müdürü.	
229	1957	»	İhsan Ada Kasım Gülek	Ulus Gazetesi Yazı İşleri Müdürü Ulus Sahibi	
230	1957	»	Selim Şengil Şakir Özdamar		
231	1957	»	Hâmit Kurtoğlu	Şoförler Cemiyeti Reisi	
232	1957	»	Ercüment Karaismail Erdem Karaismail	Doğuş Mec. Yazı İş. Md. Doğuş Mec. Neşri- yat Müş.ş.	
233	1957	»	Hâmit Kurtoğlu	Şoförler Cemiyeti Reisi	
234	1957	»	Cenap Yakar Beyhan Cenkçi	Zafer Yazı İş. Md. Yenigün Yazı İş. Md.	
235	1957	»	İhsan Ada	Ulus Ga. Yazı İş. Md.	
236	1957	»	Beyhan Cenkçi	Yenigün Yazı İş. Md.	
237	1957	»	İhsan Ada	Ulus Yazı İş. Md.	
238	1957	»	Metin Toker Y. Ziya Ademhan	Akis Sahibi Akis Yazı İş. Md.	
239	1957	»	Cenap Yakar	Zafer Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	
240	1957	»	Fethi Giraygil	Ank. Telgraf Yazı İşleri Müdürü	
241	1957	»	Cihad Baban Beyhan Cenkçi Sefaeddin Karanakeç	Yenigün Yazarı Yenigün Yazı İş. Md. Yenigün Sahibi	
242	1957	»	Turhan Dilligil Sacit Öget	Z. Akşam Yazarı Z. Akşam Yazı İş. Md.	
243	1957	»	Eyüp Sabri Canbolat	Ankara Vaizi	
244	1957	»	Erdoğan Tokath	Yenigün Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	



Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın

nevi ve miktarı

Beraat

Ademitaqip kararı

verilenler

Düşünceler

Takipsizlik

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Maznunun		M a h k û Tatbik olunan kanun maddesi
			Adı ve soyadı	Sıfatı ve gazetenin ismi	
245	1957	Ankara	Baki Kurtuluş	Sonhavadis Yazı İş. Md.	
246	1957	»	Cemil Sait Barlas Altan Öymen	Sonhavadis Sahibi Yenigün Yazı İş. Md.	
247	1957	»	Safaeddin Karanakçı Safaeddin Karanakçı	Yenigün Sahibi Yenigün Sahibi	
248	1957	»	Erdoğan Tokath Cihad Baban İbrahim Cüceoğlu	Yenigün Yazı İş. Md. Yenigün Muharriri Sabah Gazetesi Yazı İş. Md.	
249	1957	»	Can Yücel		
250	1957	»	Ülkü Arman Kasım Gülek	Ulus Yazı İş. Md. Ulus Sahibi	
251	1957	»	Hüseyin Ezer Safaeddin Karanakçı Erdoğan Tokath	Ulus Muharriri Yenigün Sahibi Yenigün Yazı İş. Md.	
252	1957	»	Cihad Baban Safaettin Karanakçı	Yenigün Muharriri Yenigün Sahibi	
253	1957	»	Altan Öymen Sırrı Atalay	Yenigün Yazı İş. Md. Sabah Muharriri	
254	1957	»	İbrahim Cüceoğlu Kasım Gülek	Sabah Yazı İş. Md. Ulus Sahibi	
255	1957	»	Ülkü Arman Metin Toker Tarık Halulu	Ulus Yazı İş. Md. Akis Sahibi Akis Yazı İş. Md.	
256	1958	Ankara	Aydemir Balkan Rasim Tınaz	Akiste Yazar. Yenigün Gazetesi Muharriri	
257	1958	»	Altan Öymen	Yenigün Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	
258	1958	»	Safaeddin Karanakçı	Yenigün Gazetesi Sahibi	
259	1958	»	Erdoğan Tokath	Yenigün Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	
260	1958	»	Oktay Verel	Ulus Gazetesi Mu- harriri	6732 s. K. 3 ve 6733 s. K. 30/5
261	1958	»	Ülkü Arman	Ulus Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	6732 s. K. 3 ve 6733 s. K. 30/5
262	1958	»	İsmail Malgaz	Işık Matbaası Mes- ulü Tabii	
263	1958	»	Selâmi Erkut	Ümit Matbaası Mes- ulü Tabii	
264	1958	»	Nihat Özer	Güneş Matbaası Mes- ulü Tabii	6733 s. K. 12, 24 C. K. 81/1,89

Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın  
nevi ve miktarı

Beraet

Ademltakip kararı  
verilenler

Düşünceler

Takipsizlik

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

Derdest

Derdest

Derdest

Beraet

1 sene hapis 10 000  
lira ağır para cezası  
1 sene hapis 10 000  
lira ağır para cezası

Beraet

Beraet

11 lira 60 Kr. hafif  
para cezası

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Maznunun		Tatbik olunan kanun maddesi
			Adı ve soyadı	Sıfatı ve gazetenin ismi	
265	1958	Ankara	Vehbi Özbek	Demokrat Türkiye Gazetesi Sahip ve Yazı İşleri Müdürü	
266	1958	»	İbrahim Cüceoğlu	Ulus Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	
267	1958	»	Erdoğan Tokatlı	Yenigün Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	
268	1958	»	Sacit Öget	Zafer Akşam Postası Yazı İşleri Müdürü	
269	1958	»	Osman Zeki Yüksel	Serdengeçti Mecmuası Sahibi	
270	1958	»	Metin Toker	Akis Mecmuası Sahibi	
271	1958	»	Tarık Halulu	Akis Mecmuası Yazı İşleri Müdürü	
272	1958	»	Ülkü Arman	Ulus Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	
273	1958	»	Baki Öngün Kurtuluş	Sonhavadis Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	6733 S. K. 19, 29/1 C. K. 89.
274	1958	»	İbrahim Cüceoğlu	Sabah Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	6733 S. K. 19, 29/1
275	1958	»	Fethi Giraygil	Ankara Telgraf Gazetesi Sahip ve Yazı İş. Md.	
276	1958	»	Şinasi Nahit Berker	Ulus Gazetesi Mu-harrirlerinden	6334 S. K. 1 ve C. K. 485/1.
277	1958	»	Nihat Subaşı	Ulus Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	6334 S. K. 1 ve C. K. 485/1, 89.
278	1958	»	Ülkü Arman	Ulus Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	
279	1958	»	Mümtaz Faik Fenik	Zafer Gazetesi Mu-harriri	
280	1958	»	Cenap Yakar	Zafer Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	
281	1958	»	Zafer Gazetesi Mesulleri		
282	1958	»	Cihad Baban Hamdi Avcıoğlu Fethi Çelikbaş	Yenigün Yazarı Yenigün Yazı İşleri Müdürü Yenigü Sahibi	

Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükümlenen cezanın

nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı  
verilenler

Düşünceler

Beraet

Beraet

Beraet

Beraet

Derdest

Beraet

Beraet

Derdest

15 gün hapis 2 000  
lira ağır para cezası  
15 gün hapis 2 000  
lira ağır para cezası

Derdest

4 ay hapis 666 lira  
60 Kr. ağır para ce-  
zası  
4 ay hapis 666 lira  
60 Kr. ağır para ce-  
zası

Derdest

Takipsizlik

Takipsizlik

Takipsizlik

Takipsizlik

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Maznunun		M a h k û Tatbik olunan kanun maddesi
			Adı ve soyadı	Sıfatı ve gazetenin ismi	
283	1958	Ankara	Dağistan Binerbay	Eski Ankara Mebusu	
284	1958	»	Fevzi Boztepe	Medeniyet Sahibi	
			Fahri Atabaş	Medeniyet Yazı İş. Md.	
285	1958	»	Yenigün Gazetesi		
			Mesulleri		
286	1958	»	Metin Toker	Akis Mecmuası Sahibi	
			Tarık Halulu		
			Leylâ Umar	Akis Yazı İş. Md. Akis Yazarı	
287	1958	»	Mehmed Gürler		
288	1958	»	Yenigün Gazetesi		
			Mesulleri		
289	1958	»	Faruk Taşkiran	Hakimiyet Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	
290	1958	»	Erdoğan Tokath	Yenigün Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	
291	1958	Ankara	Zafer Gazetesi Me- sulleri		

## İ C M A L

Senesi	Mahkûmiyet	Beraet	Düşme
1954	13	13	8
1955	15	19	10
1956	27	11	9
1957	19	31	3
1958	7	9	
	81	83	30

Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın

nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı

verilenler

Düşünceler

Takipsizlik  
Takipsizlik

Takipsizlik

Takipsizlik

Takipsizlik  
Takipsizlik

Takipsizlik

Takipsizlik

Takipsizlik

Duruşmanın tatili	Takipsizlik	Derdest	Yekûn
	15		49
	6	2	52
	7	1	55
8	32	7	100
	13	7	36
8	73	17	292

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Maznunun		Tatbik olunan kanun maddesi
			Adı ve soyadı	Sıfatı ve gazetenin ismi	
1	1957	Artvin	Ömer Özgün Kaydi Çeltikçioğlu Hilmi Çeltikçioğlu	Yazı İşleri Müdürü Gazete sahibi Artvin Mebusu Demokrat Çoruh gazetesi	
1	1957	Artvin	Celâlettin Yazıcıoğlu ve Yusuf Ziya Aydın	Avukat	Yok

## Antalya ve

1	1952	Antalya	Suphi Türel	İleri Gazetesi Mesul Müdürü	5680 S.K. nun 33/2
2	1956	»	Tevfik Türel	İleri Gazetesi sahibi	5680 S.K. nun 4/1 ve 20/1



## mülhakata

Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın  
nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı  
verilenler

Düşünceler

Her üç maznun hak-  
kında da ademitaqip  
kararı verilmiştir.6334 sayılı Kanunu tadil eden  
6732 sayılı Kanuna göre taki-  
bat yapılmıştır.

Yok

Beraet

## mülhakata

100 lira ağır para  
cezası25 lira hafif para  
cezası

## Ardahan ve mülhakata

Neşir yolu ile suç işliyen basın mensupları hakkında

Dâva adedi	Mahkûmiyet kararı adedi	Beraet kararı adedi	Mevkuf adedi ve adı, soyadı	Mahkûm adedi ve adı, soyadı	Beraet adedi ve adı, soyadı	Kapatılan matbaanın adı	6334 ve 5680 sa- yı Kanuna muhalif hare- ketten ademita- qip K. adedi	Hükmolunan cezaların nevi ve miktarı
1		1			Fahrettin Gündüz			
1		1			Kurtuluş Ga- zetesini M. Md. Sait Toker			Beraet
1	1			Halis Özdemir, Serhat Gazetesi Yazı İş. M. Md.				Neşren ha- karetten 5680 S. K. nun 10 Md. Del. 23 ve C.K. 89 M. gereğince 100 L. ağır para cezası

17/3/1954 tarihinden 14/5/1958 tarihine kadar haklarında 5680, 6334, 6732 ve

Aydın ve

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Adı ve soyadı	Maznunun	Tatbik olunan kanun maddesi
				Sıfatı ve gazetesinin ismi	
1	1954	Aydın	Nazmi Durmuş	Satıcı	5680 S. K.
2	1954	»	Muammer Narin	»	5680 S. K.

Balıkesir ve

1	1955	Balıkesir	Raşit Ayan ve Recep Gürses	Sahip ve neşriyat Müdür Balıkesir Ekspres	6334 S. K. 2 nci mad.
2	1956	»	Recep Gürses	Yazı İşleri Müdürü Balıkesir Ekspres	5680 S. K. 19, 29
3	1957	»	Muzaffer Başaran	Mesul Müdür Ateş Gazetesi	6733 S. K. 19, 29

Not : Mahkememizce tevkif edilen ve kapatılan gazete bulunmadığı

30. VII. 1958

Bandırma ve

1	1954	Bandırma	Vedat Örtüç	Mesul Müdürü Gürses gazetesi	
2	1954	»	Vedat Örtüç	Mesul Müdürü Gürses gazetesi	5680, 29
3	1956	Gönen	Kemal Özer	Mesul Md. Yeni Gönen gazetesi	5680, 33 ve Ck. 89
4	1957	»	Zeki Yüçetürk	Mesul. Md. Gönen Postası gazetesi	5680, 29/1

Bartın ve

1	1956	Bartın	İbrahim Somaklı	Bartın Postası gazetesi sahibi	
---	------	--------	-----------------	--------------------------------	--

Bilecik ve

1	1955	Pazaryeri	Necati Akgün	Pazaryeri gazetesi sahibi ve Mesul Md.	
2	1955	Gölpazarı	Necati Akgün	Pazaryeri gazetesi sahibi ve Mesul Md.	
3	1957	Bilecik	Necati Akgün	Pazaryeri gazetesi Sahibi ve Mesul Müdürü	6334 S. K. 1-4 T. C. K. 59, 89. mad.

6733 sayılı kanunlara göre haklarında tahkikat ve takibat yapılanlar

**mülhakatı**

Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın  
nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı  
verilenler

Düşünceler

Beraet

»

**mülhakatı**

Beraet

»

»

»

»

»

»

**mülhakatı**200 lira ağır para  
cezası300 lira ağır para  
cezasıİkibin lira ağır para  
cezası, 15 gün hapis**mülhakatı**

Beraet

**mülhakatı**Ademitaqip karar  
verilmiştir.

Halen bu dâva derdesti rüyet

5 ay hapis 833 lira  
30 Kr. Ağır P. cezası

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Maznunun		M a h k ũ Tatbik olunan kanun maddesi
			Adı ve soyadı	Sıfatı ve gazetesinin ismi	

1	1955	Bitlis C M. U. liđi	Adil Őerefhanoglu	Sahibi Bitlis gazetesi	
2	1956	» »	Adil Őerefhanoglu	» »	
3	1958	» »	Nejat Baturay	sahibi ve Mesul Md.	

## Bolu ve

1	1955	Bolu	Bedrettin Maradit	Ekspres sahibi ve yazı iřleri mũdũrũ Sahibi ve yazı iřleri mũdũrũ	
2	1955	Mengen	Murat Ergin, Nihat Tangŕren, Fevzi Boztepe	Medeniyet gazetesi	
3	1956	Bolu	Hayrettin Arıkan	Bolu gazetesi yazı iřleri mũdũrũ	
4	1956	Gŕynũk	Mũmtaz Birsen	Gŕynũk Sesi gazetesi sahibi	
5	1957	Bolu	M. İhsan Yazman, Salāhattin Kocaayakoglu	Demokrat gazetesi sahibi ve mesul Md.	
6	1958	»	M. İhsan Yazman, Aynur Yazman, Kemal Dođandor, Muhsin Pulatlı	Demokrat G. sahibi yazı iřleri mũdũrũ, yazı iřleri mesul Md. » » »	

## Burdur ve

1	1954	Yeřilova	1. Őğretmen Tahir Baykurt 2. Cemsit Salur	1. Yazar 2. Gayret Dergisi Mes. Md.	
1	1955	Merkez	Osman Őan	Yazı İřleri Mũd. Yeni Turan	Basın K. 16/1 Bendi, 33/2. Bendinin 2 Fıkrası C. K. 89
2	1955	»	Mehmet Ceylān	Mesul Mũd. Burdurun Sesi	Aynı kanun geređince
3	1955	»	Rıza Erdem	Yazı İřleri Mũd. Burdurun Sesi	Aynı kanun geređince ve ayrıca C. K. 81/1
4	1955	»	Mehmet Ceylān	Mesul Mũd. Burdurun Sesi	Aynı kanun geređince ve ayrıca C. K. 89

## mülhakatı

Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın  
nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı  
verilenler

Düşünceler

Ademitaqip kararı  
verilmiştir.

## mülhakatı

Düşme

Ferağatle

Duruşması yapılmakta

Beraet

Neşri yasak edilen havadisi bil-  
dirmekTakipsizlik kararı ve-  
rilmiştir.

Düşme

Ferağatle

Duruşması yapılmakta

## mülhakatı

6434 sayılı Kanununun 2 nci mad-  
desinin 3 ncu fıkrasına tevfiikan  
feragatle düşürülmüştür.300 lira ağır para ve  
cezasının tecili300 lira ağır para  
cezası

350 lira ağır para.

300 lira ağır para  
cezası ve tecili

No. Sıra	Senesi	Mahalli	Maznunun		M a h k û Tatbik olunan kanun maddesi
			Adı ve soyadı	Sıfatı ve gazetenin ismi	
5	1955	»	Osman Şan	Yazı İş. Müd. Yeni Turan	
6	1955	»	Rıza Erdem	Yazı İş. Müd. Burdurun Sesi	
7	1955	»	Osman Şan	Yazı İş. Müd. Yeni Turan	
8	1956	»	Osman Şan	Yazı İş. Müd. Yeni Turan	
9	1956	»	Hüseyin Şan	Yazı İşleri Müdürü	

Not :

1950 - 1951, 1952 - 1953 - 1954, 1957 - 1958 yıllarında iş gelmemiştir.

**Burhaniye ve**

1	1954	Burhaniye	Hüseyin Avni Baskın	Yazı Sahibi Ayvalık Gazetesi	5680 S. K. 16 M. delâ- letiyle 6334 S. K. 1/1 nci maddesi T. C. K. 59, 71/1. 72/1, 75/2.
2	1954	»	Halil Fehmi Baskın	Gazete Sahibi ve Mesul Müdürü Ayvalık Gazetesi	6334 S. K. 5 nci mad- desi
1	1954	Edremit	Recep Hürses	Müdür Demokrat Edremit Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	
2	1957	»	Halil Dikici	Hür Adam Gazetesi Sahibi ve Yazı İş- leri Müdürü	

**Bursa ve**

1	1956	Bursa	İsmail Gerçeksöz	Bursa Ekspres mu- harriri	6732 S. K. 1/2 ci Md.
2	1956	»	Mustafa Tayla	Bursa Hakimiyet ga- zetesi muhabiri	
3	1956	»	Hayri Terzioğlu	» »	
4	1956	»	D. Sami Taşman	Bursa Yeniabant ga- zetesi sahip ve baş- muharriri	
1	1956	Gemlik	Fethi Taşman	And gazetesi mesul müdürü	
1	1954	Bursa	Derviş Taşman Nail Şaşmaz	And gazetesi sahibi And gazetesi muhar- riri	T. C. K. 489

Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın  
nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı  
verilenler

Düşünceler

Beraet

»

»

»

»

**mülhakatı**

7 ay hapis 1 166 lira  
60 kuruş ağır para  
cezası

5 833 lira ağır para  
cezası

Ademitaqip kararı  
verilmiştir.

Ademitaqip kararı  
verilmiştir.

**mülhakatı**

Takipsizlik kararı

» »

» »

» »

Beraet

»

Düşme

»

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Maznunun		Tatbik olunan kanun maddesi
			Adı ve soyadı	Sıfatı ve gazetesinin ismi	
2	1954	Bursa	Fethi Taşman	And gazetesi müdürü	
3	1954	»	Şeref Uğraş	Millet yolu gazetesi yazı işleri Müdürü	C. K. 482, 485 89, 5435. S. K.
4	1955	»	1. Mustafa Uçanlar 2. Necati Gerçeksöz 3. Nüsret Gerçeksöz	Ekspres gazetesi muharriri Aynı gazetesinin mesul müdürü Aynı gazetesinin sahibi	6334, S. K/2,3
5	1955	»	1. Nüşet Gerçeksöz 2. İsmail Gerçeksöz	Ekspres gazetesinin sahibi Aynı gazetesinin yazı işleri müdürü	Her ikisinin 6334/ 1, 5. C. K. 89
6	1956	»	İsmail Özkarakaş	Matbaacı	6334/2
7	1956	»	1. Hüseyin Emin Kuşku 2. Nüsret Gerçeksöz	Ekspres gazetesi neşriyat müdürü Ekspres gazetesinin sahibi	
8	1956	»	1. Yalçınkaya Yalçınkaya 2. Necati Akgün	Çivi gazetesi yazı işleri müdürü Aynı gazetesinin sahibi	6334/1,Ck,59 6334/5
9	1956	»	Enver Molcan	C. M. Partisi vilâyet idare heyeti âzası	6732/7,3
10	1957	»	1. Kaya Yalçın 2. Necati Akgün	Çivi gazetesi sahibi Aynı gazete muharriri	
11	1957	»	Neşet Tezbulur	Matbaacı	5680/10, 23
12	1958	»	1. Fethi Taşman 2. Sami Taşman	And gazetesi Md. And gazetesi sahibi	5680/30-1

## Çanakkale ve

1	1956	Çanakkale	Ali Aksoy	(Yazı sahibi) Bayramiç Halk gazetesi	
	1955	Biga	1. Sezai Suda 2. Cihadat Ozangil 3. Ali Katircioğlu	Mesul Md. Biga sesi Biga'da sabah	
	1956	»	1. Muzaffer Argun 2. Zühtü Güven	Hakkın sesi » »	
	1957	»	Sezai Suda 2. Cahit Renda 3. Mehmet Akyl	Demokrat Biga	



## Tahkikat ve tatbikatın neticesi

ne b y e t

Hükümlenen cezanın  
nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı  
verilenler

Düşünceler

100 lira ağır para

Beraet

Her üçü hakkında  
düşmeBeş bin lira ağır pa-  
ra tecil

Düşme

Her ikisinin beraetine

5. ay Hp. 833 lira 30  
kr.  
4166 lira 50 kr.1 sene hapis 10 000  
lira ağır para

Beraet

100 lira ağır para  
Düşme

mülhakata

1 . V . 1956 Ta.  
370 - 123

Sukut

1955/183 - 251

Düşme

1956/32 - 266

Beraet

1957/172 - 143

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Adı ve soyadı	Maznunun	M a h k ü
				Sıfatı ve gazetenin ismi	Tatbik olunan kanun maddesi
1	1955	Gelibolu	Süleyman Toksöz	Yeni Gelibolu Gazetesi Sahibi ve Md.	
2	1956	»	Fethi Akay	Belediye Reisi	
1	1956	Bayramiç	Meserret Bilgili	Birlik Gazetesi Mesul Müdürü	
2	1956	»	Yahya Gürbüz	Yazı sahibi	
3	1956	»	Meserret Bilgili	Birlik Gazetesi Mesul Müdürü	
4	1956	»	Yahya Gürbüz	Yazı sahibi	
5	1956	»	Meserret Bilgili	Birlik Gazetesi Mesul Müdürü	
6	1956	»	Rıza Elibol	Yazı sahibi	
7	1956	»	Meserret Bilgili	Birlik Gazetesi Mesul Müdürü	

## Çorum ve

1	1954	Çorum	Mehmet Şahinci	Yeni Çorum Gazetesi Sahibi	
2	1955	»	Şevki Demirer	Esnafın Akisler Gazetesi Mesul Müdürü	
3	1955	»	Mehmet Şahinci	Yeni Çorum Gazetesi Sahibi	
4	1957	»	Akif Leblebicioğlu Atıf Eralp	Hüryol Gazetesi Sahibi Yazı İşleri Md.	
5	1957	»	Ahmet Küreli Muzaffer Artuk	Yeniadım Gazetesi Sahibi Mesul Müdür	
6	1958	»	Vahit Benderli	Yeniadım Gazetesi Mesul Müdürü	
7	1956	»	Akif Leblebicioğlu	Hüryol Gazetesi Sahibi ve Mesul Müdürü	
8	1956	»	Akif Leblebicioğlu	Hüryol Gazetesi Sahibi ve Mesul Müdürü	

## Denizli ve

1	1955	Denizli	Hulûsi Dülgeroğlu	Mesul Müdür Denizli	5680 S. K. 33 C. K. 89
2	1955	»	Fahri Karaca	Mesul Müdür Denizli	5680 S. K. 33 C. K. 89

Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın  
nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı  
verilenler

Düşünceler

2 İki suçtur.

Beraet

I

»

»

»

»

»

Ademitaqip

mülhakatı

Düşme

Beraet

İskat

Beraet

Beraet

Beraet

Ademitaqip kararı

Ademitaqip kararı

mülhakatı

300 lira Ağ. Pr. ce-  
zası300 lira Ağ. Pr. ce-  
zası

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Maznunun		M a h k k ü Tatbik olunan kanun maddesi
			Adı ve soyadı	Sıfatı ve gazetenin ismi	
3	1955	Denizli	Yüksel Sezer	Denizli Mesul Müdür Demokrat	Aynı K. 33 C. K. 89
4	1955	»	Fahri Karaca	Denizli Mesul Müdür	Aynı K. 36, 6334/1 - 4 C. K. 85/2
5	1955	»	Sezai Akdağ	Mesul Müdür Denizli	
6	1956	»	Yüksel Sezer	Mesul Müdür Denizli	6550, 5680 16 - 33/2/80 C. K. 89
7	1956	»	Süleyman Önen	Mesul Müdür Denizli	
8	1958	»	Nejdet Türeri	Mesul Müdür Denizli	Basın K. 4/16, 20, C. K. 89

**Dinar ve**

1	1954	Dinar	Yok.		
2	1955	»	Ali Rıza Karakaya	Yazı İşleri Müdürü Dinar Mücadele gazetesi	5680 S. K. 19/2, 29 Ck. 89
3	1955	»	Tarık Şener	Mücadele gazetesi sahibi	
4	1955	»	Mehmet Uysal	Muharrir	6334 S. K. 1 - 2 CK. 59
5	1956	»	Nedret Gürcean	Şiirler Yaprağı mecmuası sahibi	

**Düzce ve**

1	1950	Düzce	Haydar Seçkin	Yazı sahibi	Düzce Hakikat gazetesi
2	1950	»	Orhan Bayrakdar		
3	1952	»	Cavit Yamaç	Akın gazetesi Yazı İş. Müdürü	
4	1952	»	Cihat Dilergen	»	
5	1955	»	Rıza Devrim	Hakikat gazetesi Müdürü	
6	1955	»	Şükrü Öztürk	Aynı gazete yazarı	
7	1952	»	Cavit Yamaç	Akın gazetesi muh.	5680 S. K. 19 D. 29
8	1953	»	Bedrettin Maradit	Düzce Postası gazetesi sahibi	5680 S. K. 19 - D. 29 C. K. 89
9	1955	»	Rıza Devrim	Düzce Hakikat gazetesi Müd.	
10	1955	»	Şükrü Öztürk	Aynı gazete yazarı	

Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın  
nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı  
verilenler

Düşünceler

300 lira Ağ. Pr. cezası  
Yedi ay Hp. 1166 lira  
60 Kr. Ağ. Pa. cezası  
ve kaldırılması

Beraet

350 lira ağır para cezası ve teciline

25 lira Hafif Pr. cezası

mülhakatı

200 lira ağır para cezası

Beraet

Bir dosya

Beş ay hapis 833 lira  
30 Kr. ağır para cezası

1

Temyizde iken feragatle düşme

Müstehcen resim neşri

mülhakatı

Ok. 489 düşme

6334 sayılı Kanuna muhalefet

» » »

» » »

» » »

» » »

» » »

200 lira A. P. cezası  
200 lira A. P. cezası

5680 sayılı Kanuna muhalefet

» » »

6733 sayılı Kanuna muhalefet

» » »

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Adı ve soyadı	Maznunun		maddesi M a h k k ü unurak ununlo kıpıL
				Sıfatı	ve gazetenin ismi	
1	1954	Diyarbakır	Sait Önen	Gayret	gazetesi sa- hibi	
2	1954	»	Sait Önen	Gayret	gazetesi sa- hibi	
3	1954	»	Sait Önen	Gayret	gazetesi sa- hibi	
4	1954	»	Mustafa Evirgen	Yurt	gazetesi sahibi	
5	1954	»	T. Cahit Çubukçu	Diyarbakır	gazetesi Yazı İşleri Müdürü	

## Edirne ve

1	1954	Keşan	Ali Çınko	Demokrat	Keşan Mesul Müdürü	
2	1955	»	Seyfettin Kaya	Millet Sesi	Mesul Müdürü	5680 Sa. K. 12. 24, C. K. 89
3	1955	»	Ali Safter Çınko	Demokrat	Keşan Mesul Müd.	
4	1955	Edirne	Rasih Gürkan	Batıdan	Sesleniş Yazı İşleri Müd.	5545 Sa. K. 134/
5	1955	»	Kemal Özer	Vatandaş	Mesul Mü.	
6	1955	»	Rasih Gürkan	Batıdan	Sesleniş Mesul Müd.	5680 Sa. K. 29. Çk. 59, 89.
7	1955	Edirne	Kemal Özer	Vatandaş	Mesul Md.	
8	1956	Keşan	Safer Çınko ve Osman Erğene	Demokrat	Keşan Mesul Müd., İmti- yaz sahibi	
9	1956	İpsala	Ali Gür	İpsala	Mesul Müd.	5680 Sa. K. 23.
10	1956	»	Ali Gür			
11	1956	Edirne	Ahmet Sengelli	Hakikat	Mesul Müd.	
12	1956	»	Mehmet Takan			
13	1956	»	Mehmet Erol	Batıdan	Sesleniş	
14	1957	»	Halit Yeni			
15	1957	»	Rifat Yılmaz	Mesul Müd.		
16	1957	İpsala	Ali Gür	İbret Mes. Müd.		
17	1955	Keşan	Hasan Taşkan	İpsala; Mes. Müd.		
18	1955	Edirne	Rasih Gürkan	Keşan		
19	1955	»	Rıza Ataktürk	Batıdan	Sesleniş Mes. Müd.	
				Yeni Edirne	Mesul Müd.	

mülhakatı

Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın  
nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı  
verilenler

Düşünceler

Ademitaqip

&gt;

&gt;

&gt;

&gt;

mülhakatı

2

10 lira hafif P. C.

1

10 lira ağır P. C.

1

166 lira 50 Kr. ağır  
para cezası

1

2

100 lira Ağ. P. C.

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Maznunun		Tatbik olunan kanun maddesi
			Adı ve soyadı	Sıfatı ve gazetesinin ismi	
1	1956	Elâzığ	Dursun Çolakoğlu	Yeni Harput Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	
2	1956	»	Mehmet Çolakoğlu	Yeni Harput Gazetesi Sahibi	
3	1956	»	Muhsin Parlar	Uluova Gazetesi Baş Muharriri	
4	1956	»	Şevket Çeçen	Uluova Gazetesi Sahibi	
5	1957	»	Muhsin Parlar	Uluova Gazetesi Neşriyat Müdürü	
6	1957	»	Şevket Çeçen	Uluova Gazetesi Sahibi	
7	1957	»	Sait Serrül	Gazeteye yazı veren	
8	1957	»	Yusuf Tosun	Gazeteye yazı veren	
9	1957	»	Mehmet Yılmaz	Gazeteye yazı veren	
10	1957	»	İhsan Yılmaz	Gazeteye yazı veren	
11	1957	»	Mustafa Ekinci	Diyarbakır Mebusu	
12	1954	»	Muhsin Parlar	Uluova Gazetesi Sahibi	
13	1954	»	Şevket Çeçen	Uluova Gazetesi Sahibi	
14	1956	»	Necip Bingöl	Elâzığ Gazetesi	5680 S. K. 10 ve 23 T. C. K. 81 Mad.
15	1956	»	Necip Bingöl	Elâzığ Gazetesi Sahibi	6334 S. K. 5 ve T. C. K. 485
16	1956	»	Hadi Koçdemir	Elâzığ Gazetesi Mesul Müdürü	6334 S. K. 1 - 4 ve T. C. K. 485

## Erzincan ve

1	1956	Erzincan	Mustafa Kemal Güven	Kazankaya Gazetesi sahibi	
2	1956	»	Nejdet Güven	Kazankaya Gazetesi Mesul Müdürü	

## Erzurum ve

1	1956	Erzurum	Hüsamettin Yılmaz	Mesul Müdür Demokrat Erzurum gazetesi	
2	1956	»	Turhan Bilgin	Gazete sahibi Doğu gazetesi	



mülhakata

Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın  
nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı  
verilenler

Düşünceler

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Bir toplantı

1

1

116 lira 60 kuruş  
ağır para cezası  
1 666 lira 50 kuruş  
ağır para cezası  
2 ay hapis 333 lira  
30 kuruş ağır para  
cezası

mülhakata

Beraet

19/11/1956 tarihinde beraet  
etmiştir.19/11/1956 tarihinde beraet  
etmiştir.

mülhakata

Feragate göre düşünme kararı  
verilmiş.

Beraet

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Maznunun		Tatbik olunan kanun maddesi
			Adı ve soyadı	Sıfatı ve gazetenin ismi	
3	1957	Erzurum	Mahmut Yılmaz	Gazete sahibi Palandöken gazetesi	
4	1957	»	Hüsamettin Yılmaz	Mesul Müdür Demokrat Erzurum gazetesi	
5	1957	»	Turhan Bilgin	Gazete sahibi Doğu gazetesi	
6	1957	»	İbrahim Şenbarık	Yazı sahibi	
7	1957	»	Atik Palandöken	Gazete sahibi Demokrat Erzurum gazetesi	
8	1957	»	Şinasi Ünal	Mesul Müdür Demokrat Erzurum gazetesi	
<b>Eskişehir ve</b>					
1	1955	Eskişehir	Celâlettin Kağmıcıoğlu	Es. Hakyolu Gazetesi Sahibi	6334 S. K. 1/1 C. K. 89.
2	1955	»	Ruşen Memoh	Mücadele Gazetesi Sahibi	
3	1955	»	Zeki Memoh	Mücadele Gazetesi Sahibi	
4	1955	»	Abdülkadir Gürol	Es. Demokrat Hamle G. Sahibi ve Yazı İşleri Md.	6334 S. K. 1/1 C. K. 81/2.
5	1955	»	Abdülkadir Gürol	Es. Demokrat Hamle G. Sahibi ve Yazı İşleri Md.	6334 S. K. 1/1 C. K. 89.
6	1955	»	Muhittin Bürücek	Demokrat Eskişehir G. Mesul Md.	6334 S. K. 5. C. K. 89.
7	1955	»	Feyyaz Arzenen	Demokrat Eskişehir G. Muharrir	6334 S. K. 5. C. K. 89.
8	1955	»	Ruşen Memoh	Es. Mücadele G. Sahibi ve Yazı İş Md.	6334 S. K. 5. C. K. 89.
9	1955	»	İbrahim Etem Çil	Muharrir	6334 S. K. 5. C. K. 89.
10	1955	»	Abdülkadir Gürol	Sonsöz Milletindir Gazetesi Sahibi	
11	1955	»	Salim Özdenk	Muharrir	
12	1955	»	Ahmet Aras	Muharrir	
13	1956	»	Celâl Kağmıcı	Sakarya Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	
14	1956	»	Feyyaz Arzenen	Porsuk Gazetesi Sahibi	5680 S. K. 12, 24.
15	1956	»	Feyyaz Arzenen	Porsuk Gazetesi Sahibi	6334 S. K. 1/1, son C. K. 59.

## Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın  
nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı  
verilenler

Düşünceler

Beraet

Düşme kararı verilmiş.

Düşme kararı verilmiş.

Düşme kararı verilmiş.

Düşme kararı verilmiş.

## Mülhakatı

Altı ay hapis, 1 000  
lira ağır para cezası

Beraet

14 ay hapis, 11 666  
lira ağır para cezasıAltı ay hapis, 1 000  
lira ağır para cezası

5 000 lira ağır P. C.

5 000 lira ağır P. C.

5 000 lira ağır P. C.

5 000 lira ağır P. C.

10 lira hafif para  
cezası

6 ay 20 gün hapis

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Maznunun		M a h k û Tatbik olunan kanun maddesi
			Adı ve soyadı	Sıfatı ve gazetenin ismi	
16	1956	Eskişehir	Zeki Memoh	Mücadele Gazetesi Sahibi	
17	1956	»	Ruşen Memoh	Mücadele Gazetesi Sahibi	
18	1956	»	Naci Gelendost	Mücadele Gazetesi Yazı İş. Md.	5680 S. K. 23.
19	1956	»	Zeki Memoh	Mücadele Gazetesi Sahibi	
20	1956	»	Naci Gelendost	Mücadele Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	
21	1957	»	Sabri Toksavul	Tezgâh Gazetesi Sahibi	5680 S. K. 4, 20/1 C. K. 89.
22	1957	»	Fahrettin Toksavul	Güven Matbaası Sahibi	5680 S. K. 4, 20/1 C. K. 89.
23	1957	»	Hilmi Okur	İmam	
24	1957	»	Süleyman Uzun	İmam	
25	1957	»	Feyyaz Arsezen	Porsuk Gazetesi Sahip ve Yazı İş. Md.	6334 S. K. 1/1 son C. K. 51/1
26	1957	»	Hamit Dedelek	Hürbilek Gazetesi Sahibi	5680 S. K. 12, 24. C. K. 89.
27	1957	»	Osman Tozman	Hürbilek Gazetesi Müdürü	5680 S. K. 12, 24. C. K. 89.
28	1957	»	İsmail Okyay	Tezgâh Gazetesi Mesul Müdürü	
29	1957	»	Abdülkadir Gürol	Hürbilek Gazetesi Sahibi	
30	1957	»	Feyyaz Arsezen	Porsuk Gazetesi Sahibi	6334 Dk. 1. son C. K. 485/1

Gaziantep ve

1	1958	Kilis	Ali Aslanpay	Hududeli Gazetesi Satıcısı	
2	1958	»	Zeki İslâm	Yazı Sahibi	
3	1958	»	Mehmet İslâm	Yazı Sahibi	
4	1958	»	Muzaffer Akalar	Hududeli Gazetesi Sahibi ve Mesul Müdürü	
5	1958	»	Muzaffer Akalar	» »	

Tahliyat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın

nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı

verilenler

Düşünceler

Beraet

»

100 lira ağır para  
cezası

»

»

»

25 lira hafif para  
cezası

25 lira hafif para  
cezası

»

»

6 ay hapis, 999 lira 90

Kr. ağır para cezası

10 lira hafif P. C.

10 lira hafif P. C.

»

»

6 ay 20 gün hapis, 444

lira 40 Kr. ağır P. C.

**Mülhakatı**

25. XI . 1957 tarihinde Gazian-  
teb Adliyesinde vukubulan yan-  
gında evrakların ve dosyaların  
tamamen yanmış olmasından  
istenilen malûmat verilememiştir.

20 . VIII . 1958

Derdesttir.

1

1

1

1

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Maznunun		M a h k ü Tatbik olunan kanun maddesi
			Adı ve soyadı	Sıfatı ve gazetesinin ismi	
1	1954	Giresun	Orhan Çulfaz Talât Aktan	Y. Sahibi Mesul Md (Yenileri)	
2	1954	*	A. Güneysu	Y. Sahibi (K. Deniz Postası)	
3	1954	*	Sabahattin Oral	Mesul Müdür (K. Deniz)	
4	1955	*	Şükrü Turgut	Y. Sahibi (Işık)	
5	1957	*	1. Lûtfi Güngör 2. Osman Sönmez 3. Kemal Gürevin	Y. Sahibi Y. Sahibi Mesul Md. (Çağdaş Mecmuası)	
6	1957	*	Osman Karatepe	Mesul Md. (K. Deniz)	
7	1957	Giresun	Orhan Çulfaz	Yazı Sahibi (İleri)	
8	1957	*	Şahabettin Uzun- kaya	Gaz. Sa. ve Mes. Md. (Gündüz)	
9	1957	*	Şaban Ersöz	Mesul Md. (K. Deniz)	
10	1958	*	Şahabettin Uzun- kaya	Gaz. Sa. ve Mes. Md. (Gündüz)	
11	1958	*	1. Cengiz Aker 2. Bedir Aksu	Yazı Sa. Mesul Md. (K. Deniz)	

## Gümüşane ve

1	1957	Bayburt	Osman Okutmuş	Bayburt Postası Ga- zetesini sahip ve Yazı İşleri Md.	
1	1955	Bayburt	Osman Okutmuş	Mesul Müdür Bayburt Postası Ga- zetesini (sahibi)	
3	1958	*		Mesul Müdür Bayburt Postası Ga- zetesini (sahibi)	5680 S. K. muaddel 4/2, 5680 S. K. 20/1 C. K. 59, 89, 94

mülhakatı

Tahkikat ve tatbikatın neticesi  
m i y e t  
Hükmolunan cezanın  
nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı  
verilenler

Düşünceler

Beraet

»

»

»

»

Takipsizlik K.

»

»

»

»

Beraet

mülhakatı

Derdest.

1

20 Lr. 80 Kr. haff  
para cezası

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Maznunun		Tatbik olunan kanun maddesi
			Adı ve soyadı	Sıfatı ve gazetesinin ismi	
1	1954	İskenderun	Cemal Hastürk	İleri Türkiye G. Yazı İşleri Müdürü	
2	1954	»	Hikmet Yazıcıoğlu ve Vedat Refiiioğlu	Köylü Gazetesi Sahibi ve Yazı İş. Md.	
3	1954	»	Mehmet Özkan	Ayyıldız Gazetesi Sahibi	
4	1954	»	Abdurrahman Konuralp	Hatay Postası Yazı İşleri Müdürü	
5	1955	»	Hazım Hastürk	İleri Türkiye G. Sahibi	
6	1955	»	Yahya Kurtulan	Yenidevir Gazetesi Sahibi	
7	1955	»	Mehmet Özkan	Ayyıldız Gazetesi Sahibi	
8	1955	»	Mehmet Özkan	Ayyıldız Gazetesi Sahibi	6334 sayılı K. 1 nci maddesinin 1, 2 F. De. 4 fıkra ve C. K. 485/1,80
9	1955	»	Ali Pekcanaltı	Hakikat Gazetesi Sahibi	
10	1955	»	Hazım Hastürk	İleri Türkiye Gazetesi Sahibi	
11	1955	»	Mehmet Özkan	Ayyıldız Gazetesi Sahibi	
12	1955	»	Hasan Ali Baha ve Kemal Demir	Yeniyol Gazetesi Sahibi ve Yazı İş. Md.	
13	1955	»	Mehmet Özkan	Ayyıldız Gazetesi Sahibi	5680 S. K. 19 ve 29 ncu M.
14	1955	»	Mehmet Özkan	Ayyıldız Gazetesi Sahibi	
15	1955	»	Hikmet Çetin	Ayyıldız Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	
16	1956	İskenderun	Kemal Hastürk	Körfez Gazetesi Yazı İşleri Md.	
17	1956	»	Abdi İpekçi	Milliyet Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	
18	1956	»	Hazım Hastürk	İleri Türkiye G. Sahibi	



mülhakatı

Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın  
nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı  
verilenler

Düşünceler

	Sukut
	Sukut
	Beraet
	Sukut
	Beraet
	Tevhit
	Beraet
3 ay 15 gün hapis, 583 L. 30 kuruş Ağır para	Beraet
	Sukut
	Sukut
	Beraet
	Sukut
	Sukut
200 lira ağır para ce- zası	Beraet
	Beraet
	Beraet
	Beraet
	Beraet
	Beraet

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Maznunun		Tatbik olunan kanun maddesi
			Adı ve soyadı	Sıfatı ve gazetenin ismi	
19	1956	İskenderun	Mehmet Özkan	Ayyıldız Gazetesi Sahibi	
20	1956	Antakya	A. Rıza Eryılmaz	Yeniyol Gazetesi Yazarı	
21	1956	Kırıkhan	Yaşar Çimen	Zaman Gazetesi Mesul Müdürü	
22	1956	»	T. Mümtaz Göztepe	Köylü Gazetesi Mesul Müdürü	
23	1956	»	Yaşar Çimen	Zaman Gazetesi Mesul Müdürü	
24	1956	»	Yaşar Çimen	Zaman Gazetesi Mesul Müdürü	
25	1957	İskenderun	Ahmet Perker	Körfez Gazetesi Sahibi	
26	1957	Kırıkhan	Haydar Akçağay	Kervan Gazetesi Sahibi	6733 S. K. 19, 29/1 Ck. 89 işçi M.
27	1957	»	Hüseyin Bilgay	Kervan Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	
28	1957	»	Haydar Akçağay	Kervan Gazetesi Mesul Müdürü	
29	1957	»	Haydar Akçağay	Kervan Gazetesi Mesul Müdürü	
30	1957	»	Haydar Akçağay	Kervan Gazetesi Mesul Müdürü	
31	1957	»	Haydar Akçağay	Kervan Gazetesi Mesul Müdürü	
32	1957	»	Hüseyin Bilgay	Kervan Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	
33	1957	Samandağ	Mehmet Paşainü	Yeniyol Gazetesi Müdürü	
34	1957	Samandağ	Uğur Reyhan	Yeniyol Gazetesi Yazarı	
<b>Antalya ve</b>					
35	1958	Antakya	Avukat Ahmet Rıza Eryılmaz	Yeniyol Yazarı	
36	1958	»	Dr. Âdil Bereket	P. P. İl İdare Kurulu Başkanı	6334 sayılı Kanunun 1 nci C. K. 59, 89, 94
37	1958	»	Hamit Urfalı	D. P. İl İdare Kurulu âzası	6334 sayılı K. 1 nci M. ve C. K. 59, 89, 94
38	1958	»	İnayet Adalı	D. P. İl İdare Kurulu âzası	6334 sayılı K. 1 nci M. ve C. K. 59, 89, 94 M.

Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın  
nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı  
verilenler

Düşünceler

Sükut

Beraet

Feragatle düşmüştür

» »

» »

Beraet

Beraet

15 gün hapis 2 000  
lira ağır para

Beraet

Feragatle düşmüştür

Takipsizlik kararıyle

» »

» »

» »

» »

» »

mülhakatı

Beraet

5 ay hapis ve 333 li-  
ra 30 kuruş ağır pa-  
ra5 ay hapis 333 lira  
30 Kırş. ağır para ce-  
zası5 ay hapis ve 333 li-  
ra 30 kuruş ağır pa-  
ra

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Maznunun		Tatbik olunan kanun maddesi
			Adı ve soyadı	Sıfatı ve gazetenin ismi	
39	1958	Antalya	Abdülkerim Çiğcin	D. P. İl İdare Kurulu âzası	6334 S. K. 1 nci M. ve C. K. 59, 89, 94 ci M.
40	1958	»	Ahmet Doğruel	D. P. İl İdare Kurulu âzası	6334 S. K. 1 nci Maddesi ve C. K. 59, 89 ve 94 M.
41	1958	»	Kemal Mürseloğlu	D. P. İl İdare Kurulu âzası	6334 S. K. 1 nci Maddesi ve C. K. 59, 89 ve 94 M.
<b>İğdır ve</b>					
1	1954	İğdır	Mecit Hun	Pamukova G. M. Md.	
2	1955	»	Hasan Karalar	Yeni İğdır G. Mu-harriri	
3	1955	»	Hasan Karalar	Yeni İğdır gazetesi M. Müdür	5680, 6550 Sa. K. 33/2
4	1955	»	Hasan Karalar	Yeni İğdır gazetesi M. Müdür	
5	1955	»	Mecit Hun	Pamukova gazetesi	
6	1956	»	Mecit Hun	M. Md.	
<b>İnebolu ve</b>					
1	1953	İnebolu	Reşat Çapan	Hakkınsesi gazetesi sahibi	
2	1954	»	Suphi Türel	İleri gazetesi sahibi	
3	1956	»	Reşat Çapan	Hakkınsesi gazetesi sahibi	
4	1957	»	Reşat Çapan	» » »	6732 Sa. muaddel 6334 sa, 1, 2, 5, 6.
5	1957	»	Reşat Çapan	» » »	6732 sa, muaddel 6334, 1, 2, 5, 6.
<b>İsparta ve</b>					
1	1954	İsparta	Mehmet Çelik	İsparta Ga. Muh.	6334 S. K. göre
2	1954	Eğridir	Mustafa Kurtay	Eğridir Ga. sahibi	6334 S. K. göre
3	1954	»	Talip Yazgan	Eğ. Ga. Sa.	6334 S. K. göre
4	1954	»	Hakkı Tıǧlı	Eğ. Ga. Sa.	6334 S. K. göre
5	1954	»	Mehmet Çetinkaya	Eğ. Ga. Sa.	6334 S. K. göre
6	1954	»	Muammer Ünsal	Eğ. Ga. Sa.	6334 S. K. göre
7	1954	»	İrfan Bozkır	Eğ. Ga. Sa.	6334 S. K. göre
8	1954	Uluborlu	Hamdi Durmuş	Hür. Se. Ga. Sa.	6334 S. K. göre

## Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın  
nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı  
verilenler

Düğünceler

5 ay hapis ve 333 li-  
ra 30 kuruş ağır pa-  
ra5 ay hapis ve 333 li-  
ra 30 K. ağır para  
C.5 ay hapis 333 lira  
30 Krş. ağır para

## Mülhakatı

1

1

300 lira ağır P. C.

1

1

1

1

## Mülhakatı

1

1

1

8 ay hapis 1 333 lira

30 K. ağır para C.

8 ay hapis 1 333 lira

30 K. ağır para C.

## mülhakatı

Beraet

»

»

»

»

»

»

Iskat

(Gazetenin adı Hür Senir-  
kent'tir.)

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Maznunun		Tatbik olunan kanun maddesi
			Adı ve soyadı	Sıfatı ve gazetenin ismi	
9	1954	»	Nabi Tuna	Hür. Sen. Ga. Sa.	6334 S. K. göre
10	1955	İsparta	Mehmet Çelik	İsp. Ga. Muh.	5680 ve 6334 S. K.
11	1955	»	Mehmet Çelik	İsp. Ga. Muh.	6334 S. K. göre
12	1955	»	Zekâi Komsuoğlu	Süt. Ga. Mes. Müd.	6334 S. K. göre
13	1955	»	H. Avni Turan	Sütçüler Ga. Sa.	6334 S. K. göre
14	1955	»	Mehmet Yılmaz	Sütçüler Ga. Sa.	6334 S. K. göre
15	1955	İsparta	Necmi Aksop	De. İ. Ga. Sa.	6334 S. K. göre
16	1955	»	Zekâi Komsuoğlu	Yalvaç Ga. Sa.	6334 S. K. göre
17	1955	Keçiborlu	M. Arif Cengiz	Ke. Ga. Mes. Müd.	5680 ve 6334 S. K.
18	1955	Eğridir	Mustafa Kurtay	De. Eğ. Ga. Sa.	6334 S. K.
19	1955	»	Muammer Ünsal	De. Eğ. Ga. Sa.	6334 S. K.
20	1955	Uluborlu	Nabi Tuna	Hür. Se. Ga. Muh.	5680, 6334, C. K. 34, 89, 94.
21	1955	»	Hamdi Durmuş	Hür. Se. Ga. Sa.	5680, 6334, C. K. 34, 89, 94.
22	1956	İsparta	Oğuz Özbek	Sen. Ga. Mes. Md.	6334 S. K.
23	1956	»	Hamdi Durmuş	Sen. Ga. Sa.	6334 S. K.
24	1957	Eğridir	Selim Erdem	De. Eğ. Ga. Mes. Md.	6334 S. K.
25	1957	İsparta	C. Fehmi Başkut	Cumhuriyet Ga. Ya. İş. Müd.	6732, 6733 S. K.
26	1957	»	Reşat Enis Aygen	Cum. Ga, Muharriri	6732, 6733 S. K.
27	1957	»	Nazime Nadi	Cum. Ga. Sahibi	6732, 6733 S. K.
28	1957	»	Zekâi Komsuoğlu	De. İ. Ga. Sa.	5680, 6334 S. K.
29	1957	»	Okay Sağtürk	De. İ. Ga. Mes. Md.	6732 S. K.
30	1958	»	Okay Sağtürk	De. İ. Ga. Sa.	5680 ve 6334 S. K.
31	1958	»	Okay Sağtürk	De. İ. Ga. Sa.	5680 ve 6334 S. K.
32	1958	»	Okay Sağtürk	De. İ. Ga. Mes. Md.	5680 ve 6334 S. K.

Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın  
nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaakip kararı  
verilenler

Düşünceler

Beraet

(Gazetenin adı Hür Senir-  
kent'tir.)

»

»

(Vazifesizlik kararı verilmiş-  
tir.)(Vazifesizlik kararı verilmiş-  
tir.)(Vazifesizlik kararı verilmiş-  
tir.)

Feragatla düşmesine

Feragatla düşmesine

»

»

»

3 ay H. 500 lira AÇ.

P. C.

3 ay hapis

500 lira ağır P. C.

300 lira ağır P. C.

300 lira ağır P. C.

»

(Halen derdest)

» »

» »

» »

Takipsizlik kararı

» »

» »

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Maznunun		Tatbik olunan kanun maddesi
			Adı ve soyadı	Sıfatı ve gazetenin ismi	
1	1954	Sarıyer	Rifat Onar, Muhsin Karauçak, Oğuz Oran		
2	1954	»	Münir Türe, Elvan Özden, Nimet Alâettin Kalender, Bahir Ersoy, Oğuz Oran		
3	1954	»	Alâettin Kalender, Saffet Kemal Çilingiroğlu, Saffet Üstün, Ratıp Tahir Burak, M. Avni Sözen		
4	1954	»	M. Cafer Tayyar Kankat, Necdet Ergör, Fuat Arna, Sadık Aldoğan		
5	1954	»	Oğuz Oran		
6	1954	»	Oğuz Oran, Tacettin Özgüder, Nizamettin Halil, Sezai Erkut		
7	1954	»	Fikret Canlı, Alâettin Kalender, Oğuz Oran, Zühtüye, Fehmi Atanç		
8	1954	»	Kasım Gülek		
9	1955	»	Sadık Aldoğan		
10	1956	»	Reşit Ülker, Fehmi Atanç, Şevket Uçan, Atıf Ödül		
11	1956	»	Behattin Güray, Hasan Olçay, Zeki Hoca, Sadık Aldoğan		
12	1956	»	Reşit Ülker, Atıf Ödül, Oğuz Oran		
13	1956	»	Dr. Enver Malcan, Ahmet Bilgili, Sıtkı Batur		
14	1956	»	Hüseyin Işın		
15	1956	»	Oğuz Oran, Ömer Sezer, Kasım Gülek, Emel Gürler		



**Mülhakatı**

Tahkikat ve tatbikatın neticesi  
m i y e t  
Hükmolunan cezanın  
nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı  
verilenler

Düşünceler

		A. T. K.	446	6334	S. K.
		»	500	»	»
		»	505	»	»
		»	800	»	»
		»	1077	»	»
		»	1078	»	»
		»	1195	»	»
		»	1374	»	»
		»	332	»	»
		»	351	»	»
		A. T. K.	352	6334	S. K.
		»	353	»	»
		»	379	»	»
		»	380	»	»
		»	381	»	»

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Maznunun Adı ve soyadı	Sıfatı ve gazetenin ismi	M a h k ũ Tatbik olunan kanun maddesi
16	1956	Sarıyer	Kasım Gülek, Oğuz Oran		
17	1956	»	Oğuz Oran, Fehmi Atanç		
18	1956	»	Oğuz Oran, Hakkı Muhlis Sırmalı, Fehmi Atanç		
19	1956	»	Sadık Aldoğan, Suphi Batur		
20	1956	»	Kasım Gülek, Fakih Öymen		
21	1957	»	Halil Sezer, Halit Göken, Oğuz Oran		
22	1957	»	Halil Ökmen, Oğuz Oran, Bayan Burak, Ahmet Hamdi Başar, Burhan Felek, C. Sait Barlas		
23	1957	»	Celâl Haçlamam, Mahmut Özçay, Şükürü		
24	1957	Sarıyer	Şükürü Soray, Hayri Çobanoğlu, Hasan Ateş		
25	1957	»	Hikmet Öziş, Ömer Sezen, Alâettin Kalender		
26	1957	»	Alâettin Kalender, Oğuz Oran		
27	1957	»	Halet Göken, Alâettin Kalender, Atif Ödül, Seyfi Demirbay		
28	1957	»	Rafet Üstün, Nihal Kozaoğlu, Alâettin Kalender, Ercüment Öziş, Yüksel Engin, Kemal Okunan, Oğuz Oran		
29	1957	»	Ertuğrul Keski, Ömer Sezer, Hikmet Öziş, Alâettin Kalender, Oğuz Oran, Yüksel Günay		

## Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın

nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip karar

verilenler

Düşünceler

Hükmolunan cezanın nevi ve miktarı	Beraet	Ademitaqip karar verilenler	Düşünceler
		A. T. K.	382 » »
		»	421 » »
		»	487 » »
		»	250 6732 »
		»	707 » »
		»	482 » »
		»	1347 » »
		»	1358 » »
		»	1359 6732 S. K.
		»	1363 » »
		»	1375 » »
		»	1376 » »
		»	1390 » »
		»	1389 » »

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Maznunun		M a h k û Tatbik olunan kanun maddesi
			Adı ve soyadı	Sıfatı ve gazetenin ismi	
30	1957	Sarıyer	Tevfik Aşkın, Halil Tansu, Orhan Köpürülü		
31	1957	»	Oğuz Oran, Kemal Kalender, Süleyman Türker, Halit Göken, Atıf Ödül		
32	1957	»	Dursun Ali, Toyan Tunçer, Nizamettin Ömer Sezen, Halit Göken		
33	1957	»	Fehmi Atanç, Şemsettin Günaltay, Kâmil Kırıkoğlu, Hasene Ilgaz		
34	1957	»	Alâettin Kalender, Oğuz Oran, Halit Göken, Atıf Ödül		
35	1957	»	Fehmi Atanç, Tahir Göymen, Oğuz Oran Ekrem Özden		
36	1957	»	Hüseyin Atayvar, Enver Malcan		
37	1957	»	Seyfi Özer, H. Zeki Söylemezoğlu, Enver Malcan		
38	1957	»	C. Sait Barlas, Mehmet Hazer		
39	1957	»	Bahattin Güray, Enver Malcan		
40	1957	»	Bahattin Güray, Seyfi Özel, Şükrü Çoruh, Hüseyin Atayman		
41	1957	»	Şeref Kayaboğaz, Hüseyin Ataman, H. Zeki Söylemezoğlu		
42	1957	»	Şükrü Çoruh, Nuri Leflef, Hüseyin Atayman, H. Zeki Söylemezoğlu		

Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın  
nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı  
verilenler

Düşünceler

	Beraet	Ademitaqip kararı verilenler	Düşünceler
		A. T. K.	1397 » »
		»	499 » »
		»	582 » »
		»	583 6732 S. K.
		»	586 » »
		»	595 » »
		»	697 » »
		»	698 » »
		»	727 » »
		»	764 » »
		»	832 » »
		»	1313 » »
		»	1246 » »

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Maznunun		M a h k u
			Adı ve soyadı	Sıfatı ve gazetenin ismi	
43	1957	Sarıyer	Ömer Sezer, Oğuz Oran, Muzaffer German		
44	1957	»	Mahmut Öçay, Hayri Çobanoğlu		
45	1957	»	Yoğurtçu Mehmet, Seyfi Demirsoy, C. Sait Barlas, Oğuz Oran, Atıf Ödül		
46	1958	»	Muammer Güner, Ertuğrul, Sadık Aldoğan, Sıtkı Atanç		
47	1958	»	Sadık Aldoğan, Sıtkı Atanç		
48	1958	»	Tuğrul Önder, Hayri Çapuroğlu, Osman Canatay, Fazıl Yalçın		
49	1958	»	Seyda Güley, Fehmi Atanç, Oğuz Oran, Atıf Ödül, Güzide Tanrıyar, Yaşar Keçeli, Kasım Gülek		
50	1958	»	Halit Göken, Oğuz Oran		
1	1954	İstanbul	Hüseyin Sayın	Yazı Sahibi	
1	1955	»	Muzaffer Ramazanoğlu	Hürriyet Muharrir, Vatan Gazetesi	6334 sayılı K. nun 2. nci maddesi
1	1956	Kadıköy	Osman Hâlûk Kozanoğlu	Sahip ve Neşriyat Müdürü Üsküdar Ekspres Kadıköy Postası	
2	1956	»	Ahmet Karabacak	Aynı Gazetenin Muharriri	
3	1956	»	Osman Hâlûk Kozanoğlu	Aynı Gazetenin Sahip ve Neşriyat Müdürü	5680/16, - 1, 6334/1 - 1. 2. T. C. K. 89, 94
4	1956	»	Ömer Aslay	Aynı Gazetenin Muharriri	» »
5	1956	»	Mehmet Kâmuran Özışıksele	Aynı Gazetenin Muharriri	

Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın  
nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı  
verilenler

Düşünceler

A. T. K.

1327

6732

S. K.

»

1328

»

»

»

1329

»

»

»

463

»

»

»

464

»

»

»

494

»

»

»

560

»

»

»

603

»

»

1

Feragatle âmme dâ-  
vasının sukutuna.

1

2

Altı ay hapis, bin li-  
ra ağır para cezası.

» »

3

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Maznunun		M a h k û Tatbik olunan kanun maddesi
			Adı ve soyadı	Sıfatı ve gazetenin ismi	
6	1956	Kadıköy	Osman Halûk Kozanoğlu	Aynı Gazetenin Sahip ve Neşriyat Müdürü	
7	1956	»	Ahmet Karabacak	Aynı Gazetenin Mu-harriri	
8	1957	»	Pavli Caharyadis	Nefaset Matbaası Sahibi	
1	1954	İstanbul	Ahmet Koçer	Akbaba Mecmuası Yazı İşleri Müdürü	
2	1954	»	Necdet Sander	G. Saray Kitabevi Sahibi	
3	1954	»	Cevdet Yakup	Cumhuriyet Ga. Mu-harrir	
4	1954	»	Muzaffer Orhan	Dünya Ga. Muharrir	
5	1954	»	H. Cahit Yalçın	H. Milliye Gaz. Mu-harrir	
6	1954	»	Burhanettin Eren	Matbaa Sahibi	
			Aziz Bozkurt	Kitapeçi	
			Paskal Bahari	Matbaa Sahibi	
7	1954	»	Ümit Yurtsever	Gecepostası Gaz. Mu-harrir	
8	1954	»	Fuat Tezcan	B. Doğu Gaz. Mu-harrir	
9	1954	»	Rifat Ekinci	Milliyet Gaz. Mu.	
10	1954	»	Rıza Yücel	Rıza Yücel Mat. Sa- hibi	
11	1954	»	Bedri Neydik	Türkiye - Avrupa Ha- berleri İst. Ajansı	
12	1954	»	İhsan Ada	Vatan Gaz. Yazı İş. Müdürü	
13	1954	»	H. Zeki Söylemezoğlu	Millet Gaz. Yazı İş. Müdürü	
14	1954	»	İhsan Ada	Millet Gaz. Yazı İş. Müdürü	
15	1954	»	H. Zeki Söylemezoğlu	Millet Gaz. Yazı İş. Müdürü	
16	1954	»	Safa Kılıçoğlu	Yenisabah Gaz. Sa.	
			Tevfik Erol	» » Yazı İş. Müdürü	
17	1954	»	H. Zeki Söylemezoğlu	Millet Gaz. Yazı İş. Müdürü	



Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın  
nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı  
verilenler

Düşünceler

4

5

6

Ademitaqip kararı

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Maznunun		Tatbik olunan kanun maddesi
			Adı ve soyadı	Sıfatı ve gazetenin ismi	
18	1954	İstanbul	Hüseyin Tutya	Şark Kütüphanesi Sa.	
19	1954	»	E. İzzet Benice Murat Kayahanlı	Sahibi Yazı İşleri Müdürü Gecepostası Gazetesi	
20	1954	»	Samih Tiryakioğlu	Yazı İşleri Müdürü Hürriyet Gazetesi	
21	1954	»	Leman Özkangil Teoman Ergüner	Sahibi Yazı İşleri Müdürü Kervansaray Mec.	
22	1954	»	Bedii Faik Akın	Yazı İşleri Müdürü Dünya Gazetesi	
23	1954	»	E. Ekrem Talü	Yazı İşleri Müdürü Sonposta Gazetesi	
24	1954	»	Tevfik Erol	Yazı İşleri Müdürü Yenisabah Gazetesi	
25	1954	»	Mahmut Zeki Özkan Orhan Erkal	Sahipleri Cep Magazin Mec.	
26	1954	»	Ragıp Şevki Yeşim Faik Şenol	Sahipleri Yazı İşleri Müdürü	
27	1954	»	Arif Bayraktar Cevdet Kont Dr. Mükerrerem Sarol Atıf Sakar	Hâdise Gazetesi Sahipleri Yazı İşleri Müdürü Türk Sesi Gazetesi	
28	1955	»	Peyami Safa	Muharrir Milliyet Gazetesi	
29	1955	»	Peyami Safa	Muharrir Milliyet Gazetesi	
30	1955	»	Peyami Safa	Muharrir Milliyet gazetesi	
31	1955	»	Burhan Arpat	Muharrir Vatan gazetesi	
32	1955	»	Ayhan Bilgin	Yazı İşleri Müdürü Magazin mecmuası	
33	1955	»	Safa Kılıçlıoğlu Tevfik Erol	Sahibi Yazı İşleri Müdürü Yenisabah gazetesi	
34	1955	»	Falih Rıfki Atay Bedii Faik Akın	İmtiyaz sahibi Muharrir Dünya gazetesi	
35	1955	»	Mithat Perin O Necmi Karaca	Sahibi Yazı İşleri Müdürü İst. Ekspres Gaz.	

Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın  
nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı  
verilenler

Düşünceler

Ademitaqip kararı

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Maznunun		Tatbik olunan kanun maddesi
			Adı ve soyadı	Sıfatı ve gazetesinin ismi	
36	1955	İstanbul	Samih Tiryakioğlu Selçuk Çandarlı Sedat Simavi	Yazı İşleri Müdürü Yazı İşleri Müdürü Sahibi	
37	1955	»	Abdi İpekçi Ali Naci Karacan	Hürriyet gazetesi Yazı İşleri Müdürü Sahibi	
38	1955	»	Cevat Fehmi Başkut Nezime Nadi	Milliyet gazetesi Yazı İşleri Müdürü Sahibi	
39	1955	»	Osman Necmi Karaca Mithat Perin	Cumhuriyet gazetesi Yazı İşleri Müdürü Sahibi	
40	1955	»	Atıf Sakar	İstanbul Ekspres Sahip ve Yazı İşleri Müdürü	
41	1955	»	Çetin Emeç Selim Emeç	Türk Sesi gazetesi Yazı İşleri Müdürü Sahibi	
42	1955	»	Nadir Nadi	Sonposta gazetesi Yazı İşleri Müdürü Cumhuriyet gazetesi	
43	1955	»	Abbas Parmaksızoğlu Ertuğrul Şevket M. Faruk Gürtunca	Mesul Müdür Muharrir Sahibi	
44	1955		Ali Naci Karacan Abdi İpekçi	Her Gün gazetesi Sahibi ve Başmuh. Yazı İşleri Müdürü	
45	1955	»	Sedat Simavi	Milliyet gazetesi Sahibi	
46	1955	»	Ali Sait Nil H. Lûtfi Dördüncü	Hürriyet gazetesi Yazı İşleri Müdürü Sahibi	
47	1955	»	E. İzzet Benice Murat Kayahanlı	Tan gazetesi Sahibi Yazı İşleri Müdürü	
48	1955	»	Azmi Nihat	Gece Postası Gaz. Sahip ve Yazı İş. Müdürü	
49	1955	»	Kadircan Kaflı	Yenisabah gazetesi Muharrir	
50	1955	»	R. Cevat Ulunay Abdi İpekçi A. Naci Karacan	Yenisabah gazetesi Muharrir Yazı İşleri Müdürü Sahibi	
				Milliyet gazetesi	

Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın

nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı  
verilenler

Düşünceler

Ademitaqip kararı

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Maznunun		Tatbik olunan kanun maddesi
			Adı ve soyadı	ismi Sıfatı ve gazetenin	
51	1955	İstanbul	Ali Sait Nil	Yazı İşleri Müdürü Tan gazetesi	
52	1955	»	Muzaffer Soysal	Yazı İşleri Müdürü Yeni İstanbul	
53	1955	»	Abbas Parmaksızoğlu	Yazı İşleri Müdürü Her Gün gazetesi	
54	1955	»	Abdi İpekçi	Yazı İşleri Müdürü Milliyet gazetesi	
55	1955	»	İhsan Ada	Yazı İşleri Müdürü Vatan gazetesi	
56	1955	»	Cevat Fehmi Başkut	Yazı İşleri Müdürü Cumhuriyet gazetesi	
57	1955	»	Selçuk Çandarlı	Yazı İşleri Müdürü Hürriyet gazetesi	
58	1955	»	Osman Neemi Karaca	Yazı İşleri Müdürü Yenisabah Gazetesi	
59	1955	»	Ahmet Emin Yalman	Sahip, Başmuharrir Vatan Gazetesi	
60	1955	»	Samih Tiryakioğlu	Yazı İşleri Müdürü Hürriyet Gazetesi	
61	1955	»	Osman Neemi Karaca	Yazı İşleri Müdürü Yenisabah Gazetesi	
62	1955	»	Samih Tiryakioğlu	Yazı İşleri Müdürü Hürriyet Gazetesi	
63	1955	»	A. İhsan Gögüş Falih Rifki Atay	Yazı İşleri Müdürü Sahibi Dünya Gazetesi	
64	1955	»			
65	1955	»	Osman Neemi Karaca	Yazı İşleri Müdürü Yenisabah Gazetesi	
66	1955	»	Ahmet Emin Yalman	Sahip ve Başmuharrir Vatan Gazetesi	
67	1955	»	Samih Tiryakioğlu	Yazı İşleri Müdürü Hürriyet Gazetesi	
68	1955	»	Osman Neemi Karaca	Yazı İşleri Müdürü Yenisabah Gazetesi	
69	1955	»	Samih Tiryakioğlu	Yazı İşleri Müdürü Hürriyet Gazetesi	
70	1955	»	Ali İhsan Gögüş Falih Rifki Atay	Yazı İşleri Müdürü Sahibi Dünya Gazetesi	
71	1955	»	Ali İhsan Gögüş Falih Rifki Atay	Yazı İşleri Müdürü Sahibi Dünya Gazetesi	



Sıra No.	Senesi	Mahalli	Maznunun		Tatbik olunan kanun maddesi
			Adı ve soyadı	Sıfatı ve gazetesinin ismi	
72	1955	İstanbul	Tevfik Erol Safa Kılıçlıoğlu	Yazı İşleri Müdürü Sahibi Yenisabah Gazetesi	
73	1955	»	Tevfik Erol Safa Kılıçlıoğlu	Yazı İşleri Müdürü Sahibi	
74	1955	»	Samih Tiryakioğlu Selçuk Çandarlı Sedat Simavi	Yazı İşleri Müdürü » » » Sahibi Hürriyet Gazetesi	
75	1955	»	Çetin Emeç Selim Ragıp Emeç	Mesul Müdür Sahibi Sonposta Gazetesi	
76	1955	»	Azmi Nihat	Neşriyat Müdürü Yenisabah Gazetesi	
77	1955	»	Bedii Faik Akın Âtîf Sakar	Sahibi ve Muhariri » » Dünya Gazetesi	
78	1955	»	Murat Kayahanlı E. İzzet Benice	Yazı İşleri Müdürü Sahibi	
79	1955	»	Salih Zeki Akdamar	Yazı İşleri Müdürü Yeni İstanbul Gaz.	
80	1955	»	Todori Citos Leonidas Vezanis Nuri Akçe	Yazı İşleri Müdürü Muharrir Sahibi Embras Gazetesi	
81	1955	»	Tevfik Erol Safa Kılıçlıoğlu	Yazı İşleri Müdürü Sahibi Yenisabah Gazetesi	
82	1955	»	V. Valisyadis Girgis Vaneindis Kostantin Grivas	Sahibi Yazı İşleri Müdürü » » » Apoyamatini Gaz.	
83	1955	»	Melih Yakar İhsan Ada Sinan Korle Sadun Tanju	Yazı İşleri Müdürü » » » Sahibi Muharrir Vatan Gazetesi	
84	1955	»	Şemsi Kuseyri	Yazı İşleri Müdürü Sontelgraf Gazetesi	
85	1955	»	Nihat Subaşı Orhan Dalgıç	Muharrir Muharrir Tercüman Gazetesi	



Tahkikat ve tatbikatın neticesi  
m i y e t  
Hükmolunan cezanın  
nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı  
verilenler

Düşünceler

Ademitaqip kararı

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Adı ve soyadı	Maznunun	M a h k û
				Sıfatı ve gazetesinin ismi	Tatbik olunan kanun maddesi
86	1955	İstanbul	R. Şevki Yeşim	Sahibi	
			Faik Şenol	Sahibi	
			Münir Coşkun	Neşriyat Müdürü	
			Belgin Aydın	Muhabir	
87	1955	»	Yalçın Kaya	Muharrir	
			Osman Necmi Karaca	Yazı İşleri Müdürü	
			Safa Kılıçlıoğlu	Sahibi	
				Yenisabah Gazetesi	
88	1955	»	Alp Zirek	Yazı İşleri Müdürü	
			Ümit Deniz	Muharrir	
				Milliyet Gazetesi	
89	1955	»	Samiye Dizdar	Yazı İşleri Müdürü	
				Büyük Modern Türkiye Mecmuası	
90	1955	»	İsmail Yalçın	Yazı İşleri Müdürü	
			Vecdi Benderli	» » »	
				Yeniyıldız Mecmuası	
91	1956	»	İhsan Ada	Yazı İşleri Müdürü	
				Vatan Gazetesi	
92	1956	»	Selçuk Çandarlı	Mesul Müdür	
93	1956	»	Ali İhsan Göğüş	Yazı İşleri Müdürü	
				Dünya Gazetesi	
94	1956	»	İhsan Cemil Derbendi	Muharrir	
				Hergün Gazetesi	
95	1956	»	İhsan Ada	Yazı İşleri Müdürü	
				Vatan Gazetesi	
96	1956	»	Abdi İpekçi	Yazı İşleri Müdürü	
			Ercüment Karacan	Sahibi	
			Bedirhan Çınarlı	Milliyet Gazetesi	
97	1956	»	Gökşin Sipahioğlu	Yazı İşleri Müdürü	
				İstanbul Ekspres	
98	1956	»	Ratip T. Burak	Sahip ve Yazı İşleri Müdürü, Karikatürist	
				Halk Gazetesi	
99	1956	»	Nurettin Oryan	Yazı İşleri Müdürü	
			Hasan Kızılkaya	» » »	
				Tan Gazetesi	
100	1956	»	Çetin Emeç	Yazı İşleri Müdürü	
				Sonposta Gazetesi	
101	1956	»	Yusuf Ender	Yazı İşleri Müdürü	
			Necip Fazıl	Sahibi	
				Büyükdoğu Gazetesi	
102	1956	İstanbul	Kemal Onan	Yazı İşleri Müdürü	
			Nuri Atılğan	Sahibi	
				Şehir gazetesi	

## Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın

nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı  
verilenler

Düşünceler

Ademitaqip K.

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Maznunun		M a h k u Tatbik olunan kanun maddesi
			Adı ve soyadı	Sıfatı ve gazetenin ismi	
103	1956	İstanbul	Turhan Selçuk İlhan Selçuk	Mesul Müdür Neşriyat Müdürü Dolmuş mecmuası	
104	»	»	M. Faruk Gürtunca	Yazı İşleri Müdürü Edirne gazetesi	
105	»	»	Nahit Özüm	Türk Atasözleri kitabı sahibi	
106	»	»	Cevat Fehmi Başkut	Yazı İşleri Müdürü Cumhuriyet gazetesi	
107	»	»	Nâzım Ulusoy Cevat Fehmi Başkut Nazime Nâdi Doğan Nâdi	Yazı İşleri Müdürü Yazı İşleri Müdürü Sahibi Sahibi	
108	»	»	Selçuk Çandarlı Haldun Simavi	Yazı İşleri Müdürü Sahibi Hürriyet gazetesi	
109	»	»	Nazime Nâdi Cevat Fehmi Başkut	Sahibi Yazı İşleri Müdürü Cumhuriyet gazetesi	
110	»	»	Doğan Can Ahmet Güneş	Muhabir Muhabir Yenisabah gazetesi	
111	»	»	Abdi İpekçi Ercüment Karacan	Yazı İşleri Müdürü Sahibi Milliyet gazetesi	
112	»	»	Cevat Fehmi Başkut Nadir Nâdi	Yazı İşleri Müdürü Sahibi Cumhuriyet gazetesi	
113	»	»	Arif Hanoğlu Kadri Yurdatap	Sahibi Yazı İşleri Müdürü Yeniyıldız mecmuası	
114	»	»	Nadir Nâdi Doğan Nâdi Nâzım Ulusoy	Sahibi Sahibi Yazı İşleri Müdürü Cumhuriyet gazetesi	
115	»	»	Safa Kılıçoğlu	Sahibi Pazar gazetesi	
116	»	»	Âfife Sezikli İhsan Ada	Yazı İşleri Müdürü Vatan gazetesi	
117	»	»	Ratip Tahir Burak	Sahip ve Yazı İşleri Müdürü Halk gazetesi	
118	»	»	Abdi İpekçi	Yazı İşleri Müdürü Milliyet gazetesi	

Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın  
nevi ve miktarı

Beraet

Ademita'kip kararı  
verilenler

Düşünceler

Ademita'kip K.

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Maznunun		M a h k ü Tatbik olunan kanun maddesi
			Adı ve soyadı	Sıfatı ve gazetenin ismi	
119	1956	İstanbul	Semih Tanca Semih Tuğrul	Sahibi Yazı İşleri Müdürü Tercüman gazetesi	
120	»	»	Tahsin Yüce	Mütercim Tarasgon Tartarin adlı kitap	
121	1957	»	Safa Kılıçhoğlu Tevfik Erol	Sahibi Yazı İşleri Müdürü Yenisabah gazetesi	
122	»	»	Seyfi Nâzım Ulusoy	Muharrir Yazı İşleri Müdürü Cumhuriyet gazetesi	
123	»	»	Areksi Koçunyan Manuk Manukyan	Sahibi Yazı İşleri Müdürü Jamanak gazetesi	
124	»	»	Falih Rıfki Atay Ali İhsan Göğüş	Sahibi Yazı İşleri Müdürü Dünya gazetesi	
125	»	»	Ercüment Karaoan Abdi İpekçi	Sahibi Yazı İşleri Müdürü Milliyet gazetesi	
126	»	»	A. Turan Güler	Muhabir Son Posta-Yenisabah	
127	»	»	Hüsni Arıkan	Muhabir Yenisabah gazetesi	
128	»	»	Halil Lûtfi Dördüncü Kemal Okur	Sahibi Yazı İşleri Müdürü Tan gazetesi	
129	»	»	Sadun Tanju	Muharrir Vatan gazetesi	
130	»	»	Cemil Tekce Ahmet Tarık Tekce	Sahibi Muharrir Adalar gazetesi	
131	»	»	Turhan Selçuk	Sahip ve Yazı İş. Md. Dolmuş mecmuası	
132	»	»	Ratıp Tahir Burak	Sahip ve karikatürist Siyasi Halk gazetesi	
133	»	»	Müfit Duru Yücel Malkoç	Sahibi Yazı İşleri Müdürü Dedektik Kim Mec.	
134	»	»	Dr. Osman Nebioğlu Muallâ Bayraktar Turgut Demirağ	Sahibi Yazı İşleri Müdürü Yirmici Asır Mec.	

## Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın

nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı

verilenler

Düşünceler

Ademitaqip K.

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Maznunun		M a h k k u Tatbik olunan kanun maddesi
			Adı ve soyadı	Sıfatı ve gazetenin ismi	
135	1957	İstanbul	Burhanettin Şener İrfan Açılkel	Yazı İşleri Müdürü Sahibi Ocak dergisi	
136	»	»	Abdi İpekçi	Yazı İşleri Müdürü Milliyet gazetesi	
137	»	»	Kemal Sülker Okur Şevki Evrenos	Yazı İşleri Müdürü Muharrir Tan gazetesi	
138	»	»	Falih Rifki Atay Yekta Ragıp Önen	Sahibi Yazı İşleri Müdürü Dünya gazetesi	
139	»	»	Burhanettin Şener	Yazı İşleri Müdürü Ocak dergisi	
140	»	»	Safa Kılıçlıoğlu O. Necmi Karaca Kemal Savaş	Sahibi Yazı İşleri Müdürü Muharrir Yenisabah gazetesi	
141	»	»	Bülent İsgüzar	Muhabir Yeniharman gazetesi	
142	»	»	Oktay Verel	Muharrir Hergün gazetesi	
143	»	»	R. Mahmut Yanar- dağ	Yazı İşleri Müdürü Yenisabah gazetesi	
144	»	»	Ziya Fahri Funduk- oğlu	Sahibi Meslek mecmuası	
145	»	»	O. Necmi Karaca	Yazı İşleri Müdürü Yenisabah gazetesi	
146	»	»	Özcan Ergüder	Yazı İşleri Müdürü Vatan gazetesi	
147	»	»	Yekta Ragıp Önen	Yazı İşleri Müdürü Dünya gazetesi	
148	»	»	Hıfzı Topuz	Yazı İşleri Müdürü Akşam gazetesi	
149	»	»	A. İhsan Gögüş	Yazı İşleri Müdürü Cumhuriyet gazetesi	
150	»	»	Gavsi Ozansoy	Sahip ve Neşriyat Müdürü Yeniharman gazetesi	
151	»	»	Yusuf İncegüzel	İmtiyaz sahibi İst. Esnaf gazetesi	
152	»	»	Emil Galip Sandaleci	Muharrir Tercüman gazetesi	
153	»	»	Şefkati Kural	Sahip ve Neş. Md. Ticaret Odası Mec.	



Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın

nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı

verilenler

Düşünceler

Ademitaqip K.

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Maznunun		M a h k û Tatbik olunan kanun maddesi
			Adı ve soyadı	Sıfatı ve gazetenin ismi	
154	1957	İstanbul	Selim Baban Kayhan Taşkıran	Sahibi, Yazı İş. Md. Muharrir Gündüz gazetesi	
155	1957	»	Nazime Nadi Ömer Sami Coşar	Sahibi Yazı İşleri Müdürü Cumhuriyet gazetesi	
156	1957	»	Selâmi Andık	Muhabir Cumhuriyet gazetesi	
157	1957	»	Selim Baban Vecdi Uygun	Sahibi Muharrir Gündüz gazetesi	
158	1957	»	Peyami Safa	Muharrir Milliyet gazetesi	
159	1957	»	A. İhsan Göğüş Alâettin Bilgi	Yazı İşleri Müdürü Muhabir Cumhuriyet gazetesi	
160	1957	»	Semih Yazıcıoğlu	Mütercim (The Messenger The Life Mohammed) adlı kitap	
161	1957	»	Muzaffer Aşkın Ahmet Sert	Neşriyat Müdürü Muhabir Dünya gazetesi	
162	1957	»	Özcan Ergüder Tariik Buğra	Yazı İşleri Müdürü Muharrir Vatan gazetesi	
163	1957	»	Abdi İpekçi	Yazı İşleri Müdürü Milliyet gazetesi	
164	1957	»	Safa Kılıçhoğlu Ali Zirek	Sahibi Yazı İşleri Müdürü Yenisabah gazetesi	
165	1957	»	R. Cevat Ulunay	Muharrir Milliyet gazetesi	
166	1957	»	Sami Coşar	Yazı İşleri Müdürü Cumhuriyet gazetesi	
167	1957	»	Tahsin Öztin	Yazı İşleri Müdürü Hürriyet gazetesi	
168	1957	»	Özcan Ergüder	Yazı İşleri Müdürü Vatan gazetesi	
169	1957	»	Nehar Tüblek Yekta Ragıp Önen	Karikatürist Yazı İşleri Müdürü Dünya gazetesi	
170	1958	»	Nuri Atılğan Ahmet Birgin	Sahibi Yazı İşleri Müdürü Şehir gazetesi	

## Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın  
nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı  
verilenler

Düşünceler

Ademitaqip K.

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

» »

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Adı ve soyadı	Maznunun		Tatbik olunan kanun maddesi
				Sıfatı ve gazetenin ismi		
171	1957	İstanbul	Peyami Safa	Muharrir	Milliyet gazetesi	
172	1957	»	Özcan Ergüder	Yazı İşleri Müdürü	Vatan gazetesi	
173	1957	»	Safa Kılıçlıoğlu	Sahibi	Yeni Sabah gazetesi	
			Ali Zirek	Yazı İşleri Müdürü		
			Nezihe Aras	Muharrir	Yeni Sabah gazetesi	
174	1957	»	Zübeyir Koç	Muharrir	Hür Adam gazetesi	
175	1957	»	Cankaya Isen	Yazı İşleri Müdürü	Yeni İstanbul Gaz.	

İzmir ve

1	1954	İzmir	Mehmet Samim A-	Sahip ve yazarı	Vurabaşıza gazetesi	
			kayoğlu			
2	1957	»	Orhan Rahmi Gökçe	Sahibi, Sabah Pos-	tası gazetesi	
			Ihsan Ersan	Yazı İşleri Müdürü	Sabah Postası ga-	
					zetesini	
			Erol Ülhen	Ankara Muhabiri	Sabah Postası ga-	
					zetesini	
1	1958	Urla	Cemil Devrim	Yeniasır gazetesi ya-	zı işleri müdürü	
			Nejat Türkeri	Sabah postası gazetesi	yazı işleri müdürü	
1	1955	İzmir	Abbas Çetin	Gece Postası Gazetesi	Mesul Md.	
2	1955	»	Nuri Erdöl	Demokrat İzmir Ga-	zetesini Mesul Md.	
3	1955	»	Adnan Düvenci	Demokrat İzmir Ga-	zetesini Sahibi	
			N. Silâhtaroğlu	Yazı İş.Md.		
4	1955	»	O. Rahmi Gökçe	Sabah Postası Gaze-	tesini Mesul Md.	
5	1955	»	O. Rahmi Gökçe	Sabah Postası Gaze-	tesini Mesul Md.	
6	1955	»	Kemal Mete	Ege Ekspres Gazete-	si Sahibi	
7	1955	»	Kemal Mete	Ege Ekspres Gazete-	si Sahibi	

Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın

nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı  
verilenler

Düşünceler

Ademitaqip kararı

» »

» »

» »

» »

mülhakatı

Beraet

Dosya No. 954/175 E.

956/6 K.

Derdest

958/23 E. Derdest.

»

» » »

»

» » »

1

1

1

1

1

1

1

1

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Adı ve soyadı	Maznunun	M a h k k ü Tatbik olunan kanun maddesi
				Sıfatı ve gazetenin ismi	
8	1955	İzmir	Ertuğrul Acar	Kemal Okul Gazetesi Sahibi	
9	1955	»	Tarık Turkan	Ege Ekspres Gazetesi Sahibi	
10	1955	»	Abbas Çetin	Gece Postası Gazetesi Sahibi	
11	1956	»	Muzaffer Yasa	Gece Postası Gazetesi Mesul Md.	
12	1956	»	Gürbüz Kipkurt İlhan Esen	Sahibi Demokrat İzmir Gazetesi Yazı İşleri Md.	
18	1957	»	O. Rahmi Gökçe	Sabah Postası Gazetesi Sahip ve Md.	
14	1957	»	İsmail Girgin Vezzan Şardağ	Radyo Gazetesi Md. Sahibi	
15	1957	»	Kemal Mete Jerfi Yener Nihat Kürşat	Ege Ekspres Gazetesi Sahip ve Yazı İş. Md.	
16	1957	»	Halit Harcan Nihat Kürşat, Kemal Mete Jerfi Yener	Ege Ekspres Gazetesi Muhabiri Sahip ve Yazı İşleri Müdürü	
17	1957	»	Gürbüz Kipkurt Nuri Erdöl Behcet Karayacı	Gece Postası Gazetesi Sahibi ve Yazı İşleri Md.	
18	1957	»	Kemal Mete Jerfi Yener Nihat Kürşat	Ege Ekspres Gazetesi Sahibi Yazı İşleri Müdürü	
19	1957	»	Nihat Kürşat	Yazı İşleri Müdürü	
20	1957	»	Ergun Onarır	Demokrat İzmir Gazetesi Muhabir,	
21	1958	»	Şeref Bakşık Yüksel Bozkurt	Yazı İşleri Müdürü Gurcuna Gazetesi Sahibi	
22	1958	»	Cınarçı Cığ Ş. Nahit Berker	Muhabir Yazı İşleri Müdürü	
23	1958	»	Ş. Nahit Berker Şeref Bakşık Adnan Düvenci	Yazı İşleri Müdürü Demokrat İzmir Gazetesi Yazı İş. Md. ve Sahibi	
24	1958	»	Adnan Düvenci Fevzi Eroğlu	Demokrat İzmir Gazetesi Sahibi Muhabir	

Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın  
nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı  
verilenler

Düşünceler

1

1

1

1

Umumi heyacanı mucibolacak  
şekilde yalan haber

1

Kaymakam hakkında suizannı  
davet edecek haber

1

Hakaret

1

Hakaret

1

Yalan haber

1

Yalan haber

1

Hakaret

1

Hakaret

1

Hakaret

1

Hakaret

1

Yalan haber

1

Hakaret

1

Hakaret

1

Umumi heyacanı mucibolacak  
mahiyette yalan haber

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Maznunun		Tatbik olunan kanun maddesi
			Adı ve soyadı	Sıfatı ve gazetenin ismi	
25	1958	İzmir	Nihat Kürşat	Ege Ekspres Gazetesi Sahibi	
26	1958	»	Jerfi Yener Nihat Kürşat	Yazı İşleri Müdürü Ege Ekspres Gazetesi Sahibi	
27	1958	»	Jerfi Yener Seyfi Özgenel Şevket Bilgin	Yazı İşleri Müdürü Muhabir Yeniasır Gazetesi Sahibi	
1	1954	K. Paşa	Halûk Cansın Orhan Rahmi Gökçe ve İdris Atlet	Yazı İşleri Müdürü Sabah Postası	
1	1954	İzmir	Samim Akay Şükrü Tunçdelen	Öz Demokrat S. Mesul Md.	
2	1954	»	Nuri Erdöl	Demokrat İzmir Mesul Md.	
3	1954	»	Şevket Adalan	Sabah Posta Sahibi	
4	1954	»	Samim Akay	Vurabasıza Gazetesi Sahibi	6334 S. K. 1/4
5	1954	»	Nuri Erdöl	Demokrat İzmir Mesul Md.	
6	1954	»	Kemal Mete	Ege Ekspres Mesul Md.	
7	1955	»	Muammer Öğüncü	Demokrat İzmir Mesul Md.	6334 S. K. 1/2 C. K. 59, 89
			Adnan Düvençi	Demokrat İzmir S.	6334 S. K. 5
8	1955	»	Kemal Mete	Ege Ekspres Mesul Md.	
9	1956	»	Nihat Kürşat Kemal Mete	Sahibi Ege Ekspres Mesul Md.	6334 S. K. 1. C. K. 59, 89
			Nihat Kürşat	Sahibi	6334 S. K. 5. C. K. 89
10	1956	»	O. Rahmi Gökçe	Sabah Postası Mesul Md.	
11	1956	»	İlhan Esen Ziya Hanhan	Demokrat İzmir Mesul Md. Yazı Sahibi	6732 S. K. 1/5 - 1 6733 S. K. 30/5



Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın  
nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı  
verilenler

Düşünceler

1

Yalan haber

1

Hakaret

1

Hakaret

Vazgeçilmekle düştü-  
rüldü

Beraet

»

»

6 ay hapis ve 1 000  
lira ağır para cezası

»

»

5 ay hapis 833 lira  
30 kuruş ağır para  
cezası  
5 166 lira 50 Kr.  
ağır para cezası

Derdest

5 ay hapis 833 lira  
30 kuruş ağır para  
cezası  
4 166 lira 50 Kr.  
ağır para cezası

»

»

1 sene hapis 3 000  
lira ağır para cezası  
gazetenin 1 ay neş-  
riyatının tatili

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Maznunun		Tatbik olunan kanun maddesi
			Adı ve soyadı	Sıfatı ve gazetenin ismi	
12	1956	İzmir	Kemal Mete	Ege Ekspres Mesul Md.	
13	1956	»	Nihat Kürşat O. Rahmi Gökçe	Sahibi Sabah Postası Mesul Md.	6334 S. K. 1, 4 C. K. 59, 89
14	1957	»	Adnan Düvenci	Demokrat İzmir Sahibi	
15	1957	»	Mehmet Usalan	Matrak Gazetesi Sahibi	
16	1957	»	Abbas Çetin	Gece Postası Mesul Md.	
17	1957	»	Nuri Erdöl Mehmet Kızılkent	Makar Gazetesi S. Mesul Md.	
18	1957	»	Şeref Bakşık	Demokrat İzmir Mesul Md.	
19	1957	»	Adnan Düvenci	Demokrat İzmir Sahibi	
20	1957	Milâs	Şeref Bakşık Turgut Dizdar	Mesul Müdür Demokrat Mentеше Gazetesi Sahibi	
21	1957	İzmir	Nazmi Doğru Şeref Bakşık	Mesul Müdürü Demokrat İzmir Mesul Md.	
22	1957	»	Adnan Düvenci Şeref Bakşık	Sahibi Demokrat İzmir Mesul Md.	
23	1957	»	Adnan Düvenci Hulûsi Küçükören	Sahibi Matrak Gazetesi Mesul Müdürü	
24	1957	»	Mehmet Unsalan Yusuf Usalen	Sahibi Matrak Gazetesi Sahibi	
25	1957	»	Doğan Falay Adnan Düvenci	Mesul Müdür Demokrat İzmir Sahibi	
26	1958	»	Şeref Bakşık Şeref Bakşık	Mesul Müdürü Demokrat İzmir Mesul Md.	
27	1958	»	Adnan Düvenci Şevket Bilgin	Sahibi Yeniasır Sahibi	
28	1958	»	Halûk Cansın Nihat Kürşat Kemal Mete	Mesul Müdür Ege Ekspres Sahibi Mesul Md.	

## Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın  
nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı  
verilenler

Düşünceler

Beraet

5 ay hapis 833 lira  
30 Kr. para cezası

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

Feragatle düşme

Ölmesiyle âmme dâvasının or-  
tadan kaldırılmasına

Feragatle düşmek

Derdest

Beraetle düşme

Derdest

Dâva müruruzamanı hesapla  
düşme

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Maznunun		Tatbik olunan kanun maddesi
			Adı ve soyadı	Sıfatı ve gazetenin ismi	
29	1958	İzmir	Şeref Bakşık	Demokrat İzmir Mesul Müdürü	
30	1958	»	Adnan Düvenci Nuri Erdöl Gürbüz Kipkurt Behcet Karayağız	Sahibi Gece Postası Sahibi » » » » » »	
<b>Karaman ve</b>					
1	1956	Karaman	İrfan Baran	Yazı İşleri Müdürü	5680 S. K. 19/1
2	1956	»	Sadi Göncü	D. P. Karaman Sahibi	5680 S. K. 19/1
3	1957	»	Mahir İba	Başyazar ve sahibi	5680 S. K. 19/1
4	1957	»	Mahir İba	Başyazar ve sahibi	6735 S. K. 19 neu
5	1957	»	Mahir İba	Sahibi	6733 S. K. 19 neu
6	1957	»	İbrahim Özatay	Demokrat Karaman Toplantı mahallinde	6732 S. Kanun
<b>Kastamonu ve</b>					
1	1954	Tosya	Adlı Kısagün	Tosya gazetesi mesul müdürü	5680 Sa. K. 19 - 29 C. K. 81
2	1954	»	Hüseyin Ekincioglu	Tosya gazetesi mesul müdürü	
3	1954	»	Adlı Kısagün	Tosya gazetesi mesul müdürü	5680 Sa. K. 19 - 29 C. K. 81
4	1955	»	Adlı Kısagün	Tosya gazetesi mesul müdürü	5680 Sa. K. 4, 20 C. K. 81
5	1955	»	Adlı Kısagün	Tosya gazetesi mesul müdürü	
6	1956	»	Mustafa Bakar	Tosya gazetesi Mesul Müdürü	
1	1956	Kastamonu	Ahmet Kıral	Yenises gazetesi sahibi	6334 S. K. I T. C. K. 485/I, 56, 89
2	1957	İnebolu	Reşat Çapan	Hakkın Sesi gazetesi sahibi	
3	1957	Kastamonu	Ahmet Kıral	Yenises gazetesi sahibi	
4	1957	»	Ahmet İğdirli	Yeni Kastamonu gazetesi sahibi	6733 S. K. 34, T. C. K. 59, 89

Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın

nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı

verilenler

Düşünceler

Derdest

Derdest

**mülhakatı**

Her ikisi hakkında da ademitaqip kararı verildi

Ademik takip kararı verildi

» » »  
» » »  
» » »**mülhakatı**233 lira 30 kuruş  
ağır para cezası

Beraet

233 lira 30 kuruş  
ağır para cezası  
29 lira 16 kuruş  
ağır para cezası

»

»

1 ay 20 gün hapis  
ve 277 lira 70 Kr.  
ağır para cezası

»

»

2 ay 15 gün hapis

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Maznunun		Tatbik olunan kanun maddesi
			Adı ve soyadı	Sıfatı ve gazetenin ismi	
1	1955	Kayseri	Lûtfi Timuçin	Yazı sahibi pastır-macı	
2	1955	»	»	Yazı sahibi pastır-macı	C. K. 427, 426, 5435/2, C. K. 89
3	1955	»	Mustafa Gümüşkay-nak	Yazı sahibi siyasi baba	5680, 16/1, 6334, 1/6
4	1955	»	Reşat Pirli	Mesul Md. siyasi baba	5680, 16/1, 6334, 1/6,
5	1955	»	Hikmet Sürmeli	Yazı sahibi istiklâl	
6	1955	»	Rifat Gönen	Mesul Md. istiklâl	
7	1955	»	İbrahim Boz	Gazete sahibi pastır-macı	
8	1955	»	Cemal Bilgin	Yazı sahibi birlik	
9	1956	»	Yakup Doğrusöz	Yazı sahibi birlik	B. K. 19/29
10	1956	»	Ali İhsan Ok	Yazı sahibi birlik	
11	1956	Develi	Tahir Cebeci	Yazı Müdürü	
12	1958	»	Nevzat Üstün ve Cengiz Nayman	C. H. P. Başkanı	

## Keskin ve

1	1952	K. Kale	Oğuz Öztürk	Kudret G. Mes. Md.	C. K. 489, 99
2	1953	»	Mahmut Develioğlu	K. Kale Göktürk G. sahibi	C. K. 489, 99
3	1955	»	Fuat Öztan	Göktürk G. yazı sa- hibi	C. K. 489, 99
4	1955	»	Mahmut Develioğlu	K. Kale Postası G. sahibi	C. K. 489, 99
5	1955	»	Mahmut Develioğlu	K. Kale Postası G. sahibi	C. K. 489, 99
6	1955	»	Rifat Aksoy	K. Kale Göktürk G. Y. İş. Müdürü	5680 s. K. 16 C. K. 480/4, 482/4, 89
7	1955	»	Fuat Öztan	Göktürk G. Muhar-riri	5680 s. K. 16 C. K. 480/4, 482/4, 89
8	1955	»	Se'im Özer	K. Kale G. yazı sa- hibi	
9	1956	»	Mahmut Develioğlu	K. Kale Postası sa- hibi	

## mülhakata

Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın

nevi ve miktarı

Beraet

Ademitakip kararı

verilenler

Düşünceler

Feragatle düştü

Bir ay Hp. 75 lira

ağır para cezası

6 ay Hp. 1 000 lira

Ağ. P. C.

6 ay Hp. 1 000 lira

Ağ. P. C.

C. K. 89

Beraet

Beraet

Beraet

200 lira Ağ. P. C.

Feragatle düşme

Feragatle düşme

Beraet

Beraet

## mülhakata

Düşme

Düşme

»

»

»

»

»

»

»

»

Üç ay hapis, yüz lira

ağır para cezası

Üç ay hapis, yüz lira

ağır para cezası

Ademitakip kararı

Ademitakip kararı

Dâvacının vazgeçmesine bina-  
en dâvanın düşmesine karar  
verilmiştir.Dâvacının vazgeçmesine bina-  
en dâvanın düşmesine karar  
verilmiştir.Dâvacının vazgeçmesine bina-  
en dâvanın düşmesine karar  
verilmiştir.Dâvacının vazgeçmesine bina-  
en dâvanın düşmesine karar  
verilmiştir.Dâvacının vazgeçmesine bina-  
en dâvanın düşmesine karar  
verilmiştir.Suç görülmemekle takipsizlik  
kararı verilmiştir.Suç unsuru görülmediğinden  
ademitakip kararı verilmiştir.

No. Sıra	Senesi	Mahalli	Maznunun		M a h k û Tatbik olunan kanun maddesi
			Adı ve soyadı	Sıfatı ve gazetenin ismi	
1	1954	Lüleburgaz	Feyzullah Aktan	Muharrir Özdilek	5680 Sa. 16, 31, T. C. K. 482/4, 81/1-3 4, 19. 5435/2
2	1954	»	Mehmet Çakır	Gazete Sahibi Yeni Trakya Sesi	
3	1954	»	Mehmet Çakır	Gazete Sahibi Yeni Trakya Sesi	5680 Sa. 16, 31, T. C. K. 482/4, 81/1-3 4, 19, 5435/2
4	1955	»	Gültekin Arda	Gazete Sahibi Özdilek	T. C. K. 482/4, 89
5	1955	»	Mehmet Çakır	Gazete Sahibi Yeni Trakya Sesi	5680 Sa. 16,31, 5453 Sa. 2 T. C. K. 81/1, 3, 4, 19
6	1956	Babaeski	Şevket Sırtalan	Gazete Sahibi Babaeski Postası	6334/2,
7	1956	»	Şevket Sırtalan	Gazete Sahibi Babaeski Postası	
8	1956	Lüleburgaz	Naci Arı	Gazete Sahibi Lüleburgaz Postası	
9	1956	»	Nuri Ortaç	Mecmua Sahibi İst- tikamet Mecmuası	5680 Sa. 5, 9, 21 T. C. K. 89
10	1956	»	Hasan Şevki Şirin- ergene	Mesul Müdür Yeni Trakya Sesi	5435/2 T. C. K. 482/4 273
11	1957	Babaeski	Şevket Sırtalan	Gazete Sahibi Babaeski Postası	
12	1957	Lüleburgaz	Naci Arı	Gazete Sahibi Lüleburgaz Postası	
13	1957	»	Gültekin Arda	Gazete Sahibi Özdilek	6334 Sa. L. 1, 2, 3
14	1958	Babaeski	Hasan Oruç	Gazete Sahibi Bingül	

Konya ve

1	1954	Konya	Sofu Tuğrul Rahmi Yolun	Mesul müdür mu- harrir (Yeni Konya)
2	1955	Akşehir	Nadir Benderlioğlu	Başyazar ve mesul müdür (Demokrat Akşehir)



## mülhakatı

Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın  
nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı  
verilenler

Düşünceler

3 ay hapis, 300 lira  
ağır para cezası

Sukut

3 ay 15 gün hapis,  
350 lira ağır para  
cezası3 ay hapis, 500 lira  
ağır para cezası3 ay 7 gün hapis 375  
lira ağır para cezası8 ay hapis 1 333 li-  
ra 30 kuruş ağır pa-  
ra cezası

Beraet

200 lira ağır para  
3 ay 15 gün hapis,  
583 lira 30 kuruş  
ağır para

Derdest

6 ay hapis 1 000 lira  
ağır para

Derdest

## mülhakatı

Sofu Tuğrul  
Rahmi Yolum

Nadir Benderlioğlu

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Adı ve soyadı	Maznunun	Tatbik olunan kanun maddesi
				Sıfatı ve gazetenin ismi	
3	1956	Konya	İsmail İncili Sevket Eskiil	Güven Basımevi sa- hibi Kanaat Basımevi sa- hibi	
4	1956	Konya	Ahmet Bahçıvan Tacettin Öney	Yeni Meram gazetesi sahibi Mesul müdür	
1	1954	Kütahya	Ömer Faruk Karaali	Kütahya Hakikat ga- zetesi sahibi	K.K. 482/4.
2	1957	»	Mihriban Dağlar Gö- kay (Gökalp)	Demiryol gazetesi sa- hibi ve mesul Md.	
1	1954	Emet	Süleyman Ertekin	Kahraman Emet	
2	1954	»	Süleyman Ertekin ve Ahmet Ener	Belediye Bini	
3	1954	»	Süleyman Ertekin	Kahraman Emet ga- zetesi	
4	1954	»	Süleyman Ertekin	Kahraman Emet ga- zetesi	
1	1954	Malatya	Ekrem Tuncel	Sabah gazetesi	
2	1957	»	Ekrem Tuncel	Yeni Malatya Postası	
1	1954	Malatya	İhsan Göğüş	Dünya gazetesi Neş- riyat Müdürü	
2	1954	»	Falih Rifki Atalay	Dünya gazetesi sa- hibi	
3	1955	»	Salih San	Güneş gazetesi Me- sul Müdürü	
4	1955	»	Ceydet Yiğitoğlu	Diyarbakır'da Gök- alp gazetesi sahibi ve Mesul Müdürü	
5	1957	»	Ekrem Tuncel	Malatya Postası ga- zetesi Başmuharriri	
6	1957	»	Ekrem Tuncel	Malatya Postası ga- zetesi Başmuharriri	
7	1957	»	Süreyya Seçkinel	Malatya Postası ga- zetesi Mesul Müdürü	
8	1957	»	Hasan Tulunay	Malatya Postası ga- zetesi Mesul Müdürü	

Kütahya ve

Malatya ve

Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın  
nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı  
verilenler

Düşünceler

İsmail İncili  
Şevket EskiilAhmet Bahçivan  
Tacettin Öney

mülhakatı

Üç ay hapis ve beş yüz  
lira ağır para.

Beraet

Iskat

Vazife sırasında işlendiğinden  
Ahmet hakkında gerekli iş-  
lem yapılmak üzere dosyanın  
C. M. U. liğine tevdiine. Sü-  
leyman için de keza aynı işlem  
için dosya C. M. U. liğine

»

»

mülhakatı

1

1

»

Kesinleşmiştir.

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Maznunun		M a h k ũ Tatbik olunan kanun maddesi
			Adı ve soyadı	Sıfatı ve gazetesinin ismi	
1	1954	Manisa	Hayri Soytürk	Hürriyet Misakı gazetesi Yazı İşleri Md.	T. C. K. 482/2
2	1954	»	Mustafa Ertekin	Hürriyet Misakı gazetesi Muharriri	T. C. K. 482/2
3	1955	»	Mediha Besen	Işık gazetesi Yazı İşleri Müdürü	T. C. K. 482/2
4	1955	»	Ali Kemal Orhon	Hürriyet Misakı gazetesi Yazı İşleri Md.	6334 Sa. K. 1, son, T. C. K. 59.
5	1955	»	Hayri Soytürk	Hürriyet Misakı gazetesi sahibi	6334 Sa. K. nun 5. maddesi
6	1955	»	Ömer Özkaya	Doğuş gazetesi sahibi	5680 Sa. K. 4, 20 ve T. C. K. 80.
7	1956	»	Hayri Soytürk	Hürriyet Misakı gazetesi sahibi	T. C. K. 482/2
8	1956	»	Ahmet Günger	Hürriyet Misakı gazetesi Yazı İşleri Md.	T. C. K. 482/2
9	1956	»	Mehmet Güzgenç	Hürriyet Misakı gazetesi Muharriri	T. C. K. 482/2
10	1956	»	Halil Onültak	Açıksöz gazetesi sahibi	T. C. K. 482/2
11	1957	»	Hayri Soytürk	Hürriyet Misakı gazetesi sahibi	T. C. K. 482/2
12	1957	»	Kemal Doğan	Hürriyet Misakı gazetesi Yazı İşleri Md.	T. C. K. 482/2

1	1954	Maraş	Zeki Arifoğlu	Halk Postası G. Mes. Md.
2	1955	»	Nuri Pakdil	Muharrir Kahraman Yurt G.
3	1955	»	Nadire Tolun	Engizek G. sahibi
4	1955	»	Saim Emirmahmut-oğlu	Hizmet G. sahibi
5	1957	»	Saim Emirmahmut-oğlu	Hizmet G. sahibi
6	1957	»	Nadire Tolun	Engizek G. sahibi
7	1958	»	Zeki Arifoğlu	Halk Postası Yazı İş. Md.
8	1958	»	Saim Emirmahmut-oğlu	Hizmet G. sahibi

mülhakatı

Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın  
nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı  
verilenler

Düşünceler

Beraet

»

»

Altı ay 20 gün hapis  
ve 1111 lira ağır pa-  
ra C.5555 lira ağır para  
cezası25 lira hafif para  
cezası

»

»

»

»

»

»

mülhakatı

1

1

1

1

1

1

1

1

Mardin ve

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Adı ve soyadı	Maznunun	Tatbik olunan kanun maddesi
				Sıfatı ve gazetesinin ismi	
1	1952	Mardin	İsmail Mungan	Mesul Müdür yazı sahibi ve Mücadele Gazetesi sahibi	5680 S. K. 10, 23, Ck. 80

Muğla ve

1	1955	Muğla	Sezai Güven	Gazete sahibi	
2	1955	»	Muammer Narin	» »	
3	1956	»	Mehmet Gürpınar	Muharrir	
1	1954	Milas As. C.	Celâl Toğay	Milâs Hamle gazetesi sahibi	
2	1955	» »	Behiç Toprak	Ziraat teknisiyeni İzmir Yeniasır gazetesi	6334 S. K. 1 - 2, C. K. 89
1	1955	Yatağan	Baki Ongun	Hakikat gazetesi muhariri	5680/36 - 1

Muş ve

1	1954	Muş	Cevdet Karlıdağ	Yazı Sahibi (Muşun Sesi Gazetesi)	
---	------	-----	-----------------	-----------------------------------	--

Nazilli ve

1	1954	Nazilli			
2	1955	»	Ziya Birakçe	Matbuacı Nazilli Postası Gazetesi	5680 sayılı Basın K. nun 4/2 delâletiyle 2/1 (C: K.) 89.
3	1956	»			
4	1957	»	Ahmet Uğur	Memur	5680 sayılı Basın K. nun 31/Son T. C. K. yazı makinası ile tek-sir edip dağıtmak.
5	1958	»			

Nevşehir ve

1	1955	Ürgüb	Ertuğrul Üner	Yazı İş. Md. ve Muharrir	
---	------	-------	---------------	--------------------------	--

mülhakatı

Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın

nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı

verilenler

Düşünceler

116 lira 60 Kr. P. C.

mülhakatı

Beraet

»

»

»

Takipsizlik kararı yoktur

Altı ay hapis, bin  
lira ağır para300 lira ağır para  
cezası

mülhakatı

»

mülhakatı

Yirmi beş lira hafif  
para cezasıÜç ay hapis, beş yüz  
lira ağır para.

mülhakatı

»

6334 sayılı K. nun 1 nci Md. ne  
göre dâva açılmış ve beraet et-  
miştir.

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Maznunun		Tatbik olunan kanun maddesi
			Adı ve soyadı	Sıfatı ve gazetenin ismi	
1	1957	Perşembe	Dursun Uzman	Dursun Uzman Gazete Yok	
1	1954	Ordu	Yusuf Ziya Özbucak	Muharrir Ordu Postası	
2	1954	»	Faruk Özsoy	Muharrir Haber Gazetesi	
3	1954	»	Faruk Özsoy	Muharrir Haber Gazetesi	
4	1954	»	Yusuf Ziya Özbucak	Muharrir Ordu Postası	
5	1956	»	İbrahim Saygılı	Muharrir Ordu Postası	
6	1957	»	Muharrem Kukudalı	Muharrir Ordu Postası	
7	1958	»	Dursun Uzman	Muharrir Ordu Postası	
8	1958	»	Ahmet Aydın	Muharrir Ordu Postası	

## Osmaniye ve

1	1957	Osmaniye	Abdülvahap Kocaman	Kitap satıcısı	5680 S. K. 34 ve C. K. 89 neu maddesi
---	------	----------	--------------------	----------------	---------------------------------------

## Ödemiş ve

1	1954	Ödemiş	Sezai Akdağ	Sahip; İzmir Köy Postası	
			Ahmet Öztürk	Muhabir; İzmir Köy Postası	
2	1954	»	İbrahim Atalay	Muhabir	
			Orhan Rahmi Gökçe	Mesul Md.; İzmir Sabah Postası	
3	1954	Tire	Nur Safvan Ağralı	Mesul Md.; Yeşil Tire	5680 Sa. K. 10. M. delâletiyle 23 neu maddesi

## Samsun ve

1	1954	Merkez As. C.	Aziz Karaoğlu	Muharrir	5680 Sa. K. 4, 20, Ck. 56, 89
2	1954	»	Ş. Burnaz	Mesul Md. Demok-rasi Müdafii Gz.	
3	1954	»	N. Coşkundere	Demokrasinin Sesi	
4	1954	»	Ziya Zeren	Demokrat Canik Mu.	



mülhakatı

Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın  
nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip karar  
verilenler

Düşünceler

Dâva Asliye Ceza Mahkemesin-  
de devam etmektedir.

mülhakatı

100 lira para cezası

mülhakatı

1

1

100 lira ağır P. C.

Mülhakatı

201 lira 80 kuruş  
Pc.

Beraet

Beraet

Beraet

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Maznunun		M a h k ũ Tatbik olunan kanun maddesi
			Adı ve soyadı	Sıfatı ve gazetenin ismi	
5	1954	Merkez As. C.	M. Ali Aykut	İz. Gaz. Sa.	
6	1954	»	Ziya Zeren	Demokrat Canik Sa.	
7	1954	C. M. U. liđi	M. Sait ořkun	Tütün mecmuası	
8	1954	»	Fatma Güvenli Salih Güvenli	Gazeteci Sahibi Mu.	
9	1954	»	Kemâl Bũlbũl	Bũyũk Cihat Gz. Ms. Md.	
10	1955	Merkez As. C.	E. ořkundere	Sahibi Tütün Mec.	6344 S. K. 1, 4 Ck. 51/2, 89
11	1955	»	Ziya Zeren	Mesul Md. Demok. Ca.	
12	1955	»	K. Bũlbũl	Mesul Md. Viedan S.	
13	1955	»	K. Bũlbũl	» »	5680 S. K. 10, 23 Ck. 81/2
14	1955	»	Cavit ořkundere	Muharrir Demok. Se.	
15	1955	»	Eřref Yũceer	Sahibi Yeni Se.	5680 S. K. 4, 20
16	1955	»	M. Sait ořkun	Me. Md. Tütün Me.	5680 S. K. 16, 33 Ck. 59, 89
17	1955	»	M. Ali Aykut	İz. Ga. Me. Md.	
18	1955	»	Ziya Zeren	Sa. Dem. C.	
19	1955	»	Salih Gũven	Md. Geng K.	
20	1955	»	Cemal Gũney	Mu. Sam. Po.	
21	1955	»	Ziya Zeren	Mes. Md. Demok. Ca.	
22	1955	»	K. Bũlbũl	Mes. Md. Vic. Se.	
23	1955	C. M. U. liđi	Nazmi Ceylãndađ Ahemet Akbulu	Sendika Bař.	
24	1955	arřamba »	M. Emin ořkundere	Mu. Ms. Md. Kalen- der	
25	1956	Merkez As. C.	S. Gũvenli H. Uzunoglu	Samsun Gz. Ms. Md. Mu.	5545 S. K. 134 Ck. 80
26	1956	»	E. Yũceer	Ye. Ses Ms. Md.	5680 S. K. 12, 24
27	1956	»	S. Gũvenli	Ms. Md. Samsun Gz.	
28	1956	»	M. Sait ořkun	Md. Tütün Mec.	
29	1956	»	İrfan Yankutan	Ms. Md. Samsun Gz.	
30	1956	»	M. Zorba	Ms. Md. D. P. Akřam	
31	1956	»	M. Sait ořkun	Ms. Md. Ye. Selãmet	
32	1956	C. M. U. liđi	Ekrem Torunlu	Gazeteci	
33	1957	Mer. As. C.	S. Gũvenli	Ms. Md. Samsun Pos.	5680 S. K. 20/1, Ck. 89
34	1957	»	K. Bũlbũl	Ms. Md. Viedan Sesi	5680 S. K. 20/1
35	1957	»	Ziya Zeren	Ms. Md. D. P. Canik	
36	1957	»	E. Yũceer	Ms. Md. Ye. Ses	5680 S. K. 4, 20/1, Ck. 89

Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın  
nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı  
verilenler

Düşünceler

Beraet

»

T. K.

T. K.

T. K.

2 ay Hp. 333 lira  
30 kuruş P. C.

»

»

115 lira 60 kuruş P. C.

»

25 lira P.C.  
83 lira 30 kuruş P. C.

»

»

»

»

»

»

T. K.

Feragatle düşme

T. K.

Onar lira 60 kr. P. C.

10 lira P. C.

»

»

»

»

»

T. K.

100 lira P. C.

25 lira P. C.

»

25 lira P. C.

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Maznunun		M a h k û Tatbik olunan kanun maddesi
			Adı ve soyadı	Sıfatı ve gazetenin ismi	
37	1958	Mer. As. C.	R. Bülbül	Muh. Vic. Sesi	
38	1958	»	K. Bülbül	Ms. Md., Vic. Sesi	
39	1958	»	M. Sait Coşkun	Ms. Md. Tütün Mec.	
40	1958	Çarşamba	M. Emin Coşkundere	Kalender Gz. sahibi	
1	1954	»			
2	1955	»	M. Emin Coşkundere	Gazeteci Kalender	
3	1956	»	»	»	
4	1957	»			
5	1958	»			

## Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın  
nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı  
verilenler

Düşünceler

Beraet

»  
»  
»

Ferahatle düşme

Zaman aşımından  
düşme

## Samsun Cumhuriyet Müddeiumumiliği

Haklarında basın  
yolu ile T. K.  
verilen

Senesi	Adı ve soyadı	Sıfatı	Haklarında basın yolu ile T. K. verilen
1954	M. Sait Coşkun	Gazeteci	1
1954	Fatma Güvenli	»	1
	Salih »		
1954	Kemal Bülbü	»	1
1955	Nazmi Ceylândağ	Sendika başkanı	1
	Ahmet Akbulut		
1956	Ekrem Torunlu	Gazeteci	1

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Maznunun		M a h k � Tatbik olunan kanun maddesi
			Adı ve soyadı	Sıfatı ve gazetesinin ismi	
1	1954	Samsun	Aziz Karaođlu	Muharrir	5680 S. K. 4, 20. C. K. 56, 89.
2	1954	»	Ş. Burnaz	Mes. Md. D. M. G.	
3	1954	»	N. Coşkundere	Mes. Md. Dem. S.	
4	1954	»	Z. Zeren	Mes. Md. Dem. C.	
5	1954	»	M. Ali Aykut	Mes. Md. İz. G.	
6	1954	»	Z. Zeren	Mes. Md. Dem. C.	
7	1955	»	E. Coşkundere	Sahibi; Tütün Mec.	6334 S. K. 1, 4. C. K. 51/2, 89
8	1955	»	Z. Zeren	Mes. Md. Dem C.	
9	1955	»	K. B�lb�l	Mes. Md. Vic. S.	
10	1955	»	K. B�lb�l	Mes. Md. Vic. S.	5680 S. K. 10, 23, C. K. 81/2.
11	1955	»	Cavit Coşkundere	Muharrir; Dem. S.	
12	1955	»	Eşref Y�ceer	Sahibi; Yeni S.	5680 S. K. 4, 20.
13	1955	»	M. Sait Coşkun	Mes. Md. T�t. M.	5680 S. K. 16, 33 C. K. 59/89.
14	1955	»	M. Ali Aykut	Mes. Md. İz G.	
15	1955	»	Z. Zeren	Sahibi; Dem. C.	
16	1955	»	S�leyman G�ven	Mes. Md. Genç. K.	
17	1955	»	Cemal G�ney	Muharrir; Sam Pos.	
18	1955	»	Ziya Z.	Mes. Md.; D. C.	
19	1955	»	K. B�lb�l	Mes. Md. Vic. S.	
20	1956	»	S. G�venli	Sam. P.	5545 S. K. 134, C. K. 80.
21	1956	»	E. Y�cer	Y. Ses; Sahi.	5680 S. K. 12, 24.
22	1956	»	S. G�venli	Mes. Md. Sam; Gas.	
23	1956	»	M. S. Coşkun	Mes. Md. T�t�n	
24	1956	»	İ. Yankutan	Mes. Md. Sam. G.	
25	1956	»	M. Zorba	Mes. Md. D.P. Ak-şam Postası	
26	1956	»	M. Sait Coşkun	M. Md. Y. Selâmet	
27	1957	»	S. G�venli	Mes. Md. Samsun Postası	5680 S. K. 20/1, C. K. 89.
28	1957	»	K. B�lb�l	Mes. Md. Viedan Sesi	5680 S. K. 20/1.
29	1957	»	Z. Zeren	Sahibi; Dp. Canik	
30	1957	»	E. Y�cer	Sahibi; Y. Ses	5680 S. K. 4, 20/1, C. K. 89.
31	1958	»	R. B�lb�l	Muh. V. Sesi	
32	1958	»	K. B�lb�l	Mes. Md.	
33	1958	»	M. Sait Coşkun	Mes. Md. T�t�n Mec.	

## Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın  
nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı  
verilenler

Düşünceler

201 lira 80 Kr.

Beraet

»  
»  
»  
»2 ay Hp. 333 lira  
30 Kr. P. C.»  
»

115 lira 60 Kr.

»

25 lira P. cezası  
83 lira 30 Kr.»  
»  
»  
»  
»  
»

10 lira 60 Kr.

10 lira

»  
»  
»  
»

100 lira

»

25 lira

»

25 lira

»  
»  
»

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Maznunun		M a h k ũ Tatbik olunan kanun maddesi
			Adı ve soyadı	Sıfatı ve gazetesinin ismi	
1	1957	Siird	Cevdet Özcan	Gazete sahibi Eks-pres Gazetesi	
2	1957	»	Münci Yavuz	Mesul Müdür Eks-pres Gazetesi	
3	1958	»	Suat İlhan	Gazete sahibi Eks-pres Gazetesi	
4	1958	»	Hayati İlhan	Mesul Müdür Eks-pres Gazetesi	

## Sinob ve

1	1954	Sinob	Aydın Servet Akpınar	Gazete Müdürü Sinob Postası	5680 S. K. 19, 29 ve C. K. 89
2	1956	»	Aynı şahıs	»	5680 S. K. 19, 29, 6334 S. K. 1, C. K. 72
3	1956	»	»	»	Dâvacı dâvasından vazgeçmiş olduğundan âmme dâvası düşmüş tür.
1	1954	Sinob	Aydın Servet Akpınar	Yazı muharriri ve Gazete sahibi Sinob Postası	
2	1958	»	Halil Gençer	Vilâyet Matbaası Md. Sinob gazetesi	
1	1954	Boyabat	Fuat Abdış	Boyabat gazetesi sahibi ve mesulü	

## Sivas ve

1	1954	Sivas	Ahmet Turan Gürel	Hakikat Gz. Mes. Md.	5680 sayılı Kanun
2	1955	»	Cemil Şarkışla	Doğuş Gz. sahibi	5680 sayılı Kanun
3	1955	»	Neşet Dumanlı	Anadolu Gz. Yazı İş. Md.	5680 sayılı Kanun
4	1955	»	İdris Atabay	Hürrişçi Gz. Md.	5680 sayılı Kanun
1	1957	İmranlı	Nuri Ateş	Belediye Reisi	
1	1956	Şarkışla	Mehmet Kalkanoğlu	Muharrir Ankara Köylü Gazetesi	



## mülhakata

Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın  
nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı  
verilenler

Düşünceler

Beraet

Beraet

Derdest

Derdest

## mülhakata

200 lira ağır para Mahkûmiyet  
cezası  
6 ay hapis 1 200 lira Mahkûmiyet  
ağır para cezası

Verilmemiştir.

Edilmemiştir.

11/5/1954 gün ve  
226-144 sayılı takip-  
sizlik kararı  
2/5/1958 gün ve  
349-123 S. T. kararı

Beraet

## mülhakata

Beraet

&gt;

&gt;

&gt;

1

İşbu dâva halen derdestdir. 1956 senesinde mahkememize üç basım dâvası açılmış olup bunlardan 1 inin beraetle neticelenmiş olduğu, 1 inin ise vazifesizlik kararı ile Sivas Ağır Ceza Mahkemesine ve 1 inin ise hâkimin dâvaya bakmaktan sarfınazar etmesiyle Sivas C.M. U. liğine tevdi kılınmış olduğu anlaşılmıştır.

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Maznunun		M a n k ü Tatbik olunan kanun maddesi
			Adı ve soyadı	Sıfatı ve gazetenin ismi	
1	1957	Divriği	Nabi Özer	Gazete sahibi Divriğinin Sesi Gazetesi	
2	1957	»	Mustafa Gazioğlu	Yazı İşleri Müdürü Divriğinin Sesi Gz.	
3	1958	»	Nabi Özer	Gazete sahibi Divriğinin Sesi Gz.	
4	1958	»	Kemal Terlemezoğlu	Gazete sahibi Divriğinin Sesi Gz.	
5	1958	»	Mustafa Gazioğlu	Yazı İşleri Müdürü Divriğinin Sesi Gz.	6733 sayılı Kanunla muaddel 5680 sayılı Kanunun 30/3, son fıkrası ve 18 nci maddesi T. C. K. 89, 94 ncü maddeleri

## Şebinkarahisar

1	1956	Şebin K.	Dündar Gürol	Mesul müdür Ş. Kh.
2	1956	»	»	»
3	1956	»	Abdülkadir Gürol	Sahibi Ş. Kh.
4	1956	»	Dündar Gürol	Mesul müdür
5	1958	»	Abdülkadir Gürol	Sahibi

## Tekirdağ ve

1	1956	Çorlu	Cevat Perin	Gazete sahibi Trakya Ekspres
2	1956	»	Cevat Perin	Gazete sahibi Trakya Ekspres

Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın  
nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı  
verilenler

Düşünceler

Beraet etmiştir

Bir ay hapis 5 000  
lira ağır para cezası  
ve hüküm özetinin  
aynı gazete ile ilânı

Ceza tecil edilmiştir.

ve mülhakatı

Kazamızda toplu basın mahkemesi teşekkül edemediğinden mercii tayıni yoliyle 12.II.1957 tarihinde Sivas C. M. U. liğine. Maznunun müsnet suçtan beraetine karar verilmiştir.

Kazamızda toplu basın mahkemesi teşekkül edemediğinden mercii tayıni yoliyle 9.II.1957 tarihinde Sivas C. M. U. liğine Kazamızda toplu basın mahkemesi teşekkül edemediğinden mercii tayıni yoliyle 9.II.1957 tarihinde Sivas M. U. liğine.

Kazamızda toplu basın mahkemesi teşekkül edemediğinden mercii tayıni için dosyanın Temyiz Mahkemesi Üçüncü Ceza Dairesine 14 . IV . 1958 tarihinde gönderilmiştir.

Vefatı dolayısıyla düşmüştür.

» » »

mülhakatı

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Maznunun		Tatbik olunan kanun maddesi
			Adı ve soyadı	Sıfatı ve gazetenin ismi	
1	1954	Tekirdağ	Fahir Taner	Yazı sahibi ve Mesul Müdür (Yeni İnan)	6334 S. K. delâletiy-le T. C. K. 482/Son, 273, 487, 89, 94 ve Basın K. nun 17 nei maddeleri
2	1954	»	Celâl Eren	Gazete sahibi (Yeni İnan)	6334 sayılı Kanunun 17 nei maddesi
3	1954	»	Doğan Kemallı	Gazete sahibi (Yeni İnan)	
4	1957	»	İhsan Tarhan	Mesul Müdür (Demokrat Tekirdağ)	6733 S. K. 29/1 ve T. C. K. 59 neu maddeleri
5	1957	»	Doğan Kemallı	Yazı ve gazete sahibi (Demokrat Tekirdağ)	
6	1957	»	Ahmet Yazırlı	Gazete sahibi (Demokrat Tekirdağ)	
7	1957	»	İhsan Tarhan	Mesul Müdür (Demokrat Tekirdağ)	
8	1957	»	Doğan Kemallı	Yazı ve gazete sahibi (Demokrat Tekirdağ)	
9	1957	»	Suat Sezen	Yazı sahibi ve Mesul Müdür (Demokrat Tekirdağ)	6733 S. K. 29 ve T. C. K. 59, 89 ve 94 neü maddeleri
10	1957	»	Suat Sezen	Mesul Müdür (Demokrat Tekirdağ)	6732 S. K. 1 nei maddenin 5 nei bendi ve aynı maddenin son fıkrası
11	1957	»	Doğan Kemallı	Yazı ve gazete sahibi (Demokrat Tekirdağ)	6732 S. K. 1 nei maddenin 5 nei bendi ve son fıkrası ile T. C. K 81/1 ve 3 neü maddeleri
12	1957	»	Ahmet Yazırlı	Gazete sahibi (Demokrat Tekirdağ)	6732 S. K. 1 ve 2 nei ve mütaakıp bent ve fıkraları
13	1957	»	İhsan Tarhan	Mesul Müdür (Demokrat Tekirdağ)	6732 S. K. 1 ve 2 nei bentleri ve mütaakıp fıkraları ile T. C. K. 59 neu maddesi

## Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın  
nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip karar  
verilenler

Düşünceler

Üç ay on beş gün ha-  
pis, 350 lira ağır  
para cezası ve 500  
lira mânevi tazminatBu ceza T. C. K. 89 ve 94 neü  
maddelerine göre tecil olun-  
muştur.500 lira mânevi taz-  
minat

Beraet

Yalnız mânevi tazminat hük-  
m olunmuştur.On iki gün hapis ve  
1666 lira 60 kuruş  
ağır para cezasıDelil kifayetsizliğinden beraet  
etmiştir.Bu ceza T. C. K. 89 ve 94 neü  
maddeleri mucibince tecil olun-  
muştur.Delil kifayetsizliğinden beraet  
etmiştir.

»

»

»

»

Delil kifayetsizliğinden beraet  
etmiştir.Delil kifayetsizliğinden beraet  
etmiştir.Delil kifayetsizliğinden beraet  
etmiştir.On iki gün hapis  
1666 lira altmış ku-  
ruş ağır para cezası  
Bir sene dört ay ha-  
pis, 4000 lira ağır  
para cezasıBu ceza T. C. K. 89, 94 neü  
maddesine göre tecil edilmiştir.Temyiz Mahkemesince tasdik  
edilerek kesinleşmiştir.Bir sene dört ay ha-  
pis 4150 lira ağır  
para cezasıTemyiz Mahkemesince tasdik  
edilmiştir.Bir sene hapis 3000  
lira ağır para cezasıTemyiz Mahkemesince tasdik  
edilmiştir.On ay hapis ve 2500  
lira ağır para cezasıTemyiz Mahkemesince tasdik  
edilmiştir.

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Adı ve soyadı	Maznunun	M a h k û
				Sıfatı ve gazetesinin ismi	Tatbik olunan kanun maddesi
14	1957	»	Doğan Kemallı	Yazı ve gazete sahibi (Demokrat Te-kirdağ)	6732 S. K. 1 ve 2 nci bentleri ve mütaakıp fıkraları ile T. C. K. 81/1 ve 3 ncü maddeleri
15	1958	»	Fethi Mahramlı	Yazı ve gazete sahibi (Yeni İnan)	6334 S. Kanun delâletiyle T. C. K. 480/3, 273, 89 ve 94 ncü maddeleri

## Tokad ve

1	1953	Tokad	Necati Diren	Tokadsesi Gazetesi Sahibi	5680/10, 23 C. K. 89
2	1953	»	Necati Diren	Tokadsesi Gazetesi Sahibi	
3	1955	»	Cemalettin Aykın	Tokadsesi Gazetesi	
3	1955	»	Mesrur Gürgeç	Yazı İşleri Müdürü	
4	1957	»	Emine Gürgeç	Gençdemokrat Gazetesi Yazı İşleri Md.	
4	1957	»	Muammer Şahin	Tokad Gazetesi Yazı İşleri Müdürü	
5	1958	»	Fethi Günesen	Gençdemokrat Gazetesi Yazı İşleri Md. Gazete sahibi, yazı sahibi	
6	1958	»	Muammer Şahin		
			Yahya Paldan		
			Mehmet Kazova		

## Tunceli ve

1	1956	Tunceli merkezi	Lâmi Kösesoy	Demokrat Tunceli G. sahibi	5880 sayılı Kanununun 12, delâletiyle 24 ncü maddesi
1	1958	Pülümür	Lâmi Kösesoy	Sahibi ve neşriyat Md. Tunceli G.	

## Urfa ve

1	1954	Urfa	Lâmi Akgün	Gazete sahibi Akgün	5680/10 - 23 C. K. 89
2	1955	»	Celâl Özbek	Gazete sahibi	
			Şahap Sayılı	Muharrir	
			Hasan Atmalı	Muharrir	
3	1955	»	Ali Dövüçü	Yazı İş. Md.	
4	1956	»	Hulusi Kılçaslan	Yazı İş. Md.	
5	1956	»	Ahmet Mestçi	Gazete sahibi	
6	1956	»	Ahmet Mestçi	Gazete sahibi	
			Osman Ağan	Muharrir	

## Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın  
nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı  
verilenler

Düşünceler

Bir sene hapis ve  
3150 lira ağır para  
cezasıTemyiz Mahkemesince tasdik  
edilmiştir.Beş ay yirmi beş  
gün hapis ve 583 li-  
ra 30 kuruş ağır pa-  
ra cezasıSuç 1954 yılında işlenmiş ve  
şahıs o tarihte mebus bulun-  
muş olmakla dâva 1958 yılında  
intacetmiştir.Bu ceza T. C. K. 89 ve 94 nci  
maddelerine göre tecil edilmiş-  
tir.

mülhakatı

100 lira ağır para ce-  
zası

Beraet

»

»

»

Takipsizlik kararı

mülhakatı

1

1

mülhakatı

100 lira Ağ. P. C.  
TecilÜç maznun hakkında  
ademitakip kararı

Ademitakip

Beraet

Beraet

Cezanın tamamen ıskatı

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Maznunun		M a h k u	
			Adı ve soyadı	Sıfatı ve gazetenin ismi		
7	1957	Urfa	Fikret Karakoyunlu	Muharrir		
8	1957	»	Koçali Özsağar	Gazete sahibi		
9	1957	»	Vehbi Özbek	Gazete sahibi		
10	1957	»	Aziz Özbay	Muharrir		
10	1957	»	Osman Ağan	Muharrir		
11	1958	»	Ahmet Mestçi	Gazete sahibi		
11	1958	»	Ali Dövuçü	Gazete sahibi		
11	1958	»	Necmi Cevheri	Mesul Md.		
<b>Uşak ve</b>						
1	1955	Uşak Toplu Ba- sın	İsmail Saraçoğlu	Mesul Müdür Demokrat Uşak		5680 S. K. 19/2, 29 ve C.K. 89
2	1956	Uşak Toplu Ba- sın	Hüseyin Teker	Mesul Müdür Demokrat Uşak		
<b>Ünye ve</b>						
1	1955	Fatsa	İsmail Hanıgaz		Feragatle düşme	
<b>Van ve</b>						
1	1957	Van	İhsan Akyol Fikret Akyol Ali İhsan İlhan	Van Postası gazetesi sahibi Yazı İş. Md. Muharrir	5680, 6733/16, 17. 6334, 6732/1, 5 son tatbiki istenmiştir.	
<b>Yozgad ve</b>						
1	1956	Yozgad	M. Neşen Tanrıdağ	Hakikat Gazetesi Sahibi ve Mesul Mü- dürü	5687 sayılı Kanu- nun 16 nci maddesi- nin 1 bendi D. 6334 S. K. 1, T. C. K. nun 59. 89 ncu mad- desi	
<b>Zonguldak ve</b>						
1	1957	Ereğli	Yılmaz Ağartan	Şirin Ereğli yazı iş- leri müdürü	5680, 23 Ck. 59, 89	
1	1954	Karabük	Galip Fırat	Yazı İşleri Md. De- mokrat Karabük		
2	1956	»	Kemal Çivici	Yazı İşleri Md. Yeni Karabük		
3	1957	»	Yakup Kefeli	Yazı İşleri Md. Müs- takil gazete		
4	1957	»	Yakup Kefeli	Yazı İşleri Md. Müs- takil gazete		



## Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın  
nevi ve miktarı

Beraet

Ademitakip kararı  
verilenler

Düşünceler

Beraet

Derdest

»

»

Ademitakip

mülhakatı

200 lira ağır para  
cezası

Beraet

7/7/1956 tarihinde kesinleş-  
miştir.7/5/1956 tarihinde kesinleş-  
miştir.

mülhakatı

Doğruluk

Negren hakaret suçundan dola-  
yı müşteki dâvasından feragat  
ettiğinden düşürülmüştür.

mülhakatı

Hükmolunmamıştır.

Tarafların vâkı fe-  
ragati sebebiyle dâ-  
vanın düşmesine ka-  
rar verilmiştir.(Bir numaralı cetvelde gösteri-  
len dâvanın ayıdır.)

mülhakatı

Beş ay hapis 833 li-  
ra 39 kuruş ağır pa-  
ra cezası

Mülhakatı

83,30 lira Ağ. P. C.

Galip Fırat

Kemal Çivici

Yakup Kefeli

Yakup Kefeli

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Adı ve soyadı	Maznunun	M a h k u
				Sıfatı ve gazetenin ismi	Tatbik olunan kanun maddesi
1	1954	Zonguldak		İ. İş. müdürü yazar sahibi	
2	1954	»		Demokrat Zonguldak Y. İş. müdürü yazar sahibi	
3	1954	»		Demokrat Zonguldak Sahibi ve Y. İş. Md. Halkın Sesi	
4	1954	»		Sahibi ve Y. İş. Md. Zonguldak gazetesi	
5	1954	»		Sahibi Sabah	
6	1954	»		Sahibi ve Y. İş. Md. Zonguldak Gz.	
7	1954	»		Sahibi Küçük Gz.	
8	1954	»		Y. İş. Md. Sahibi Sabah	
9	1954	»		Sahibi Halkın Sesi	
10	1954	»		Sahibi Halkın Sesi	
11	1954	»		Sahibi yazar Halkın Sesi	
12	1954	»		Y. İşleri Müdürü Sabah	
13	1954	»		Sahibi yazar Y. İş. Md. yazar	
14	1954	»		14 Mayıs Y. İş. Md. Sahibi Gürses	
15	1954	»		Sahibi Öz Zonguldak	5680 S. K. 12, 24/1. C. K. 72. 5680 S. K. 4/1, 20/1 C. K. 80
16	1954	»		Yazar Kilimli Postası	
17	1955	»		Sahibi yazar Halkın Sesi	
18	1955	»		Sahibi Sabah	
19	1955	»		Sahibi Sabah	

Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın  
nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı  
verilenler

Düğünceler

Beraet

»

Tevhit kararı

»

»

»

»

»

»

»

»

»

Z. Feragatle düşme

Beraet

49 lira 10 kuruş ha-  
fif para cezası

Zaman bakımından ortadan  
kaldırma  
Feragatle düşme

»

»

Sıra No.	Senesi	Mahalli	Maznunun		M a h k û Tatbik olunan kanun maddesi
			Adı ve soyadı	ismi Sıfatı ve gazetesinin	
20	1955	»		Sahibi Y. İş. Md. Sabah	5680 S. K. 19, 29, C. K. 59, 94, 89.
21	1955	»		Y. İş. Müdürü Demokrat Zonguldak Türk Sesi	5680 S. K. 33/2. C. K. 59.
22	1955	»		Sahibi Türk Sesi	5680 S. K. 33/ C. K. 59, 94, 89.
23	1955	»		Sahibi Öğretmen	
24	1955	»		Sahibi Yenises	5680 S. K. 12, 24, C. K. 59.
25	1955	»		Sahibi Kozlunun Sesi	6334 S. K. 5 nci C. K. 485/2.
26	1955	»		Sahibi Küçük gazete	5680 S. K. 33/2. C. K. 59
27	1956	»		Mesul Müdür Yenises	
28	1956	»		Sahibi Cep	
28 mü.	1956	»		Sahibi Küçük	
29	1956	»		Sahibi İşçi Sendikası	5680 S. K. 12, 24, C. K. 81/2.
30	1956	Zonguldak		Demokrat Türkiye Y. İş. Md.	
31	1957	»		Demokrat Türkiye Sahibi	
32	1957	»		Küçük Gazete Sahibi	5680 S. Basın K. 33/2. C. K. 59.
33	1957	»		Demokrat Karabük Sahibi	5680 S. K. 32/1. C. K. 59
34	1957	»		Cep gazetesi Sahibi	
35	1957	»		Demokrat Türkiye Sahibi	
36	1957	»		İşçi Sendikası Yazar mesul müdür	
37	1957	»		İşçi Sendikası Sahibi mesul müdür	
38	1957	»		Yeni Ses Sahibi	
39	1957	»		Yeni Ses Sahibi ve mesul Md.	

## Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın  
nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı  
verilenler

Düşünceler

166 lira 60 kuruş  
ağır para cezası250 lira ağır para  
cezası250 lira ağır para  
cezası830 kuruş hafif pa-  
ra cezasıAltışar ay hapis ve  
biner lira ağır para  
cezasının iskatına250 lira ağır para  
cezası

Feragetle düşme

Feragetle düşme

11 lira 60 kuruş  
ağır para cezası

Beraet

833 lira 30 kuruş  
ağır para cezası833 lira 30 kuruş  
ağır para cezası

Feragetle düşme

Feragetle düşme  
Feragetle düşme  
Feragetle düşme

Sıra No.	Senest	Mahalli	Maznunun		M a h k ü Tatbik olunan kanun maddesi
			Adı ve soyadı	Sıfatı ve gazetenin ismi	
40	1957	»		Küçük gazete Sahibi	
41	1957	»		Direksiyon Sahibi	
42	1958	»		Hürses Sahibi	
43	1958	»		Hürses Sahibi	
44	1958	»		Demokrat Türkiye Sahibi	6733 S. K. 4/2. 5680 S. K. 20, C. K. 80 89.
45	1958	»		Hürses Sahibi	
					<b>Zile ve</b>
1	1957	Turhal	Ruhi Akçan	Turhal G. sahibi	C. K. 488, 268
2	1957	»	Fehmi Akçan	Gazeteci	C. K. 488, 268
3	1957	»	Bekir Şeyhoğlu	»	C. K. 488, 268

Tahkikat ve tatbikatın neticesi

m i y e t

Hükmolunan cezanın

nevi ve miktarı

Beraet

Ademitaqip kararı

verilenler

Düşünceler

»

Müruruzaman bakımından ortadan kaldırılmasına

Tevhit

Feragetle düşme

29 lira 10 kuruş ha-  
fil para cezası

mülhakatı

Tatil

»

»

2. — Adana Mebusu Turgut Yeğenağa'nın, pamuk fiyatlarının 1958 senesinde zam yapılmasının düşünülüp düşünülmediğine dair sualine Ticaret Vekili Hayrettin Erkmen'in tahriri cevabı (7/271)

16 . VII . 1958

Türkiye Büyük Millet Meclisi Yüksek Riyasetine

Aşağıdaki sorunun Ticaret Vekili tarafından yazılı olarak cevaplandırılmasına delâlet buyurulmasını saygı ile rica ederim.

Adana Millîvekili  
Turgut Yeğenağa

Millî Korunma Kanununa tevfikân 1957 senesinde tesbit edilen pamuk fiyatlarının, 1958 senesindeki maliyet yükselişleri karşısında müstahsılı tatmin edemeyeceği göz önüne alınarak vekâletinizce pamuk fiyatlarına zam yapılması düşünülmekte midir?

T. C.

Ekonomi ve Ticaret Bakanlığı

Vekâlet Müsavirliği 20 . XI . 1958

Sayı : Genel : 6

Özel : 11219

Türkiye Büyük Millet Meclisi Reisliğine

Umumi Kâtiplik Kanunlar Müdürlüğü ifade-siyle alınan 7 - 271/1742/6778 sayılı yazıya C :

Millî Korunma Kanununa tevfikân 1957 senesinde tesbit edilen pamuk fiyatlarının 1958 senesindeki maliyet yükselişleri karşısında müstahsılı tatmin edemeyeceği göz önüne alınarak pamuk fiyatlarına zam yapılmasının düşünülüp düşünülmediği hakkında Adana Mebusu Turgut Yeğenağa tarafından verilen tahriri sual tahririne ait cevabın merbuten takdim kılındığını saygılarımla arz ederim.

Ticaret Vekili  
H. Erkmen

Yeni dış ticaret rejimimizde ihraç malları fiyatlarının piyasa şartlarına göre tekevvün etmesi esası kabul edilmiştir.

Bu sebeple pamuk için her hangi bir fiyat tesbiti düşünülmemektedir.

3. — Tokad Mebusu Keramettin Gençler'in, Reşadiye ilcesi Sağlık Yurdu doktor ve hemşire ihtiyacının temini hususunda ne düşünüldüğüne

dair sualine Sıhhat ve İçtimai Muavenet Vekili Lûtfi Kırdar'ın, tahriri cevabı (7/276)

21 . VIII . 1958

Türkiye Büyük Millet Meclisi Yüksek Riyasetine

Aşağıdaki sorunun Sayın Sağlık Vekili tarafından yazılı olarak cevaplandırılmasına delâlet buyurulmasını rica ederim.

Tokad Mebusu  
Keramettin Gençler

Tokad iline bağlı Reşadiye ilcesinde mevcut sağlık yurdunda hekim olarak tek bir doktor bulunmaktadır. Bu doktor da esasen Hükümet tabibidir. 109 köyü olan bu kazada başkaca hekim ve ezane de mevcudolmadığı gibi, Sağlık Yurdunda hemşire ve ebe de bulunmamaktadır.

Kaza halkının sağlığını korumaya, gerekli tedavisini başarmaya bir doktor kâfi midir? Bu uca bir köşede bulunan bu kaza halkının en başta gelen sağlık durumu hususunda Vekâlet ne düşünülmektedir?

T. C.

Sıhhat ve İçtimai Muavenet

Vekâleti 24 . XI . 1958

Zatışleri ve Muamelât Umum

Müdürlüğü

Muamelât Şubesi

Özel No. 62873

Türkiye Büyük Millet Meclisi Reisliğine

14 . XI . 1958 tarih ve Umumi Kâtiplik Kanunlar Müdürlüğü 1818/7318 sayılı yazıları karşılığıdır.

Tokad Mebusu Keramettin Gençler'in; bu vilâyete bağlı Reşadiye kazasının doktor ihtiyacı ve sağlık durumu hakkındaki tahriri sual tahririne ait cevabî mütalâam leffen takdim kılınmıştır.

Keyfiyeti üstün saygılarımla arz eylerim.

Sıhhat ve İçtimai Muavenet  
Vekili

Dr. Lûtfi Kırdar

Tokad Mebusu Keramettin Gençler'in; bu vilâyete bağlı Reşadiye kazasının doktor ihtiyacı ve sağlık durumu hakkındaki tahriri sual tahririne cevaptır.

Reşadiye kazasında halen bir Hükümet tabibi, iki sağlık memuru, bir özel idare ebesi ve



köylerinde de beş köy ebesi mevcuttur. Sağlık merkezine son defa bir tabip ile bir hemşire yardımcı tayin edilmiş bu suretle kazanın ve müessesenin ihtiyacı karşılanmıştır. Ayrıca askerden terhis edilip Tokad valiliği emrine verilen köy sağlık memurlarından üçünün il idaresi kanunu gereğince bu kazaya tayini hususu valiliğe yazılmıştır.

Son yıllarda Reşadiye kazasında bulaşıcı ve sair hastalıklar bakımından her hangi bir epidemi görülmemiştir. Münferit halde zuhur eden vakalar dolayısıyla gerekli tedbirler ittihaz olunmuştur.

Koruyucu hekimlik bakımından da normal çalışmalara muntazaman devam edilmektedir. Bu meyanda 44 215 vatandaş kontrol edilerek bunlardan lüzum görülen 24 452 kişiye B. C. G. Verem aşısı tatbik edilmiştir.

4. — *Ankara Mebusu Mehmet Ali Ceritoğlu'nun, Keskin kasabası içme suyu tesisatının ikmali için temin edilmesi gereken borunun mütaahhidine bir an evvel teslimi hususunda ne düşünüldüğüne dair sualine Dahiliye Vekili Namık Gedik'in, tahriri cevabı (7/283)*

3 . IX . 1958

Türkiye Büyük Millet Meclisi Yüksek Riyasetine

Aşağıdaki sorunun Dahiliye Vekili tarafından yazılı olarak cevaplandırılmasına delâletlerini saygılarımla rica ederim.

Ankara Mebusu  
Mehmet Ali Ceritoğlu

Keskin kasabası içme su tesisatının ne zaman ikmal edileceğine dair Dahiliye Vekâletine vermiş olduğum tahriri sualim üzerine 28 . III . 1958 tarihli 52 nci İnikat Zabıt Ceridesinde Dahiliye Vekâletince verilen cevapta :

Keskin beldesi içme su inşaatı 1954 senesi içerisinde 488 414 lira 50 kuruş keşif bedeli üzerinden mütaahhidine ihale edilmiştir.

Adı geçen belde içme suyu tesisatı için lüzumlu 481 ton borudan 270 tonu mahalline sevk edilerek ferşi yapılmış ve tesisin şimdiye kadar 248 323 liralık kısmı tamamlanmıştır. Tesisatın ihtiyacı olan mütebaki boru Karabük fabrikasınca bu yıl içerisinde karşılanabildiği takdirde inşaatın 1958 senesi sonuna kadar ikmal edileceği bildirilmiş ise de, inşaat mevsimi sona ermek üzere olduğuna göre; temin edilmesi gereken 211 ton borunun mütaahhidine bir an evvel teslimi hususunda ne düşünülmektedir?

T. C.

Dahiliye Vekâleti

M. İ. G. M.

2. D. R. H. Ş. M.

Sayı: 622 - 402 - 762

22552

Özü : Keskin kasabası içme suyu inşaatı Hk.

T. B. Millet Meclisi Reisliğine

14 . XI . 1958 tarihli ve Kanunlar Md. 1 - 283/1854 - 7456 sayılı yazılarıyla alınan Ankara Mebusu Mehmet Ali Ceritoğlu'nun Ankara vilâyetine bağlı Keskin kasabası içme suyu inşaatı hakkındaki tahriri sual tahriri tetkik edildi :

Şehir ve kahabaların imarı ile ilgili içme suyu, lâğım tesisleri, yol, elektrik gibi âmm hizmetlerine mütaallik işleri, 7116 sayılı Kanunun 9. uncu maddesinin F fıkrası gereğince İmar ve İskân Vekâletinin iştigal mevzuuna dâhil bulunmaktadır.

Bu itibarla Ankara vilâyetinin Keskin kazası merkezinde yapılan içme suyu inşaatı ile Dahiliye Vekâletinin bir alâkası kalmamıştır.

İkayiyeti bilgilerinize saygı ile arz ederim.

Dahiliye Vekili  
Dr. Namık Gedik

Âza adedi	: 610
Rey verenler	: 146
Kabul edenler	: 146
Reddedenler	: 0
Müstenkifler	: 0
Reye iştirak etmeyenler	: 450
Münhal mebusluklar	: 14

## [Kabul edenler]

**ADANA**

Suphi Baykam  
Hamza Eroğlu  
Kasım Gülek  
Rıza Tekeli

**ADİYAMAN**

Şefik San

**AFYON KARAHİSAR**

Kemal Özçoban  
Orhan Uygun

**AGRI**

Celâl Yardımcı

**AMASYA**

Nazifi Şerif Nabel

**ANKARA**

Fuat Börekçi  
Übeyde Elli  
Halil Sezai Erkut  
Ahmet Üstün

**ANTALYA**

Mehmet Ak  
İbrahim Subaşı

**ARTVİN**

Mecit Bumin  
Hilmi Çeltikçioğlu  
Eyüp Doğan

**AYDIN**

Namık Gedik  
Nail Geveci  
Etem Menderes  
Cevat Ülkü

**BALIKESİR**

Esat Budakoğlu  
Muzaffer Emiroğlu  
Müteba İştin  
Faik Ocak  
Fuat Onat

**BİNGÖL**

Mustafa Nuri Okçuoğlu

**BOLU**

Zuhuri Danışman

**BURSA**

Agâh Erozan  
Hulûsi Köymen  
Kenan Yılmaz

**ÇANAKKALE**

Fatin Rüstü Zorlu

**DENİZLİ**

İsmail Hadımlıoğlu

Osman Ongan

**DIYARBAKIR**

Tahsin Cahit Çubukçu

Sezai Demiray

Hâmid Zülfü Tigrel

**ERZİNCAN**

Naci Yıldırım

**ERZURUM**

Osman Alihocagil

Şevki Erker

Mehmet Eyüboğlu

**ESKİŞEHİR**

Halil Akkurt

Muhtar Başkurt

Hasan Polatkan

**GAZİANTEP**

Süleyman Kuranel

Nedim Ökmen

Cevdet San

**GİRESUN**

Hayrettin Erkmen

Mustafa Hemiş

**HATAY**

Ahsen Aral

Ali Şelhum Devrim

**İÇEL**

Sami Gökmar

İbrahim Gürgen

Refik Koraltan

**İSPARTA**

Kemal Demiralay

Tevfik Tıgılı

**İSTANBUL**

Mucip Kemalyeri

Lütfi Kırdar

Adnan Menderes

Tahsin Yazıcı

Necmi Nuri Yücel

**İZMİR**

Danyal Akbel

Abdullah Aker

İlhan Sipahioğlu

Vamık Tayşî

**KARS**

Rasim İlker

**KASTAMONU**

Muzaffer Akdoğanlı

Basri Aktaş

Şükrü Esen

**KAYSERİ**

Fikri Apaydın

Ömer Başeğmez

Kâmil Gündes

İbrahim Kirazoğlu

Ali Rıza Kılıçkale

Hakkı Kurmel

**KIRŞEHİR**

Osman Canatan

**KOCAELİ**

Cemal Tüzün

Nüzhet Unat

Sadettin Yalım

**KONYA**

Osman Bibioğlu

Muhittin Güzelkılıç

Hulki Âmil Keymen

Ahmet Koyuncu

Tarık Kozbek

Halil Özyörük

Mustafa Runyun

Ömer Şeker

**KÜTAHYA**

Mehmet Diler

Kemal Özer

**MALATYA**

İsmet İnönü

**MANİSA**

Hikmet Bayur

Muzaffer Kurbanoğlu

Sudi Mihçioğlu

Orhan Ocakoglu

Cevdet Özgirgin

Cemil Şener

İhsan Yalkın

**MARDİN**

Şevket Dursun

**MUĞLA**

Nuri Özsan

Turgut Topaloğlu

**NEVŞEHİR**

Zihni Üner

**NİĞDE**

Medeni Berk

Asım Eren

Rifat Gürsoy

Ali Gürün

**ORDU**

Ferda Güley

**RİZE**

İzzet Akçal  
**SAKARYA**  
 Tacettin Barış  
**SAMSUN**  
 Ekrem Anıt  
 Naci Berkman  
 Salim Çonoğlu  
 Tevfik İleri  
 Abdullah Keleşoğlu  
 Asaf Saraçoğlu  
 Hamdi Tekay  
 Şükrü Uluçay  
 Nüzhet Ulusoy

**SİRD**

Mehmet Daim Süalp  
 Fikri Şendur

**SİNOB**

Nusret Kuruoğlu  
 Server Somuncuoğlu

**SIVAS**

Halim Ateşalp  
 Hasan Değer  
 Edip İmer  
 Kâmil Kırıkoğlu

**TEKİRDAĞ**

Nurettin Aknoz

**TOKAD**

Faruk Ayanoğlu  
 Sıtkı Eken  
 Mustafa Lâtifoğlu  
 Bekir Şeyhoğlu  
 Rıza Ulusoy  
 Dâniş Yurdakul

**TRABZON**

Sabri Dilek  
 Fikri Karanis  
 İsmail Şener

**TUNCELİ**

Fethi Ülkü

**UŞAK**

Adnan Çalıkoğlu  
 Avni Ural

**YOZGAD**

Talât Alpay  
 Sefer Eronat  
 Ö. Lûtfi Erzurumluoğlu

**ZONGULDAK**

Abdullah Akın  
 Sebati Ataman  
 Cemal Zühtü Aysan  
 Ali Kaya

*[Reye iştirak etmiyenler]***ADANA**

Nevzat Arman  
 Kâzım Bozdoğan  
 Mehmet Geçioğlu  
 Ahmet Karamüftüoğlu  
 Saim Karaömerlioğlu  
 Melih Kemal Küçükte-  
 pepınar  
 Ali Menteşoğlu  
 M. Yılmaz Mete  
 Hamdi Öner  
 Kemal Sariibrahimoğlu  
 Kemal Satır  
 Turgut Yeğenağa

**ADİYAMAN**

Sait Ağar  
 Gani Gürsoy  
 Sırrı Turanlı  
 Ali Yaşar  
**AFYON KARAHİSAR**  
 Rıza Çerçel  
 Arif Demirel  
 Orhan Kökten  
 Mustafa Öztürk  
 Osman Talu  
 Necati Topcuoğlu  
 Murad Ali Ülgen  
 Gazi Yiğitbaşı

**AĞRI**

Kasım Küfrevi  
 Halis Öztürk  
 Şeref Saraçoğlu  
 Selim Yatağan

**AMASYA**

Faruk Çöl  
 Kemal Eren  
 Hâmit Koray  
 İsmet Olgaç  
 Hüseyin Özbay

**ANKARA**

Muammer Akpınar  
 İsmail Rüştü Aksal  
 Osman Alişiroğlu  
 Hüseyin Balık  
 Faik Ahmed Barutçu  
 Hıfzı Oğuz Bekata  
 Mehmet Ali Ceritoğlu  
 Nuri Ciritioğlu  
 Recep Dengin  
 Avni Doğan  
 Bülent Ecevit  
 İbrahim İmirzalıoğlu  
 İsmail İnan  
 İbrahim Saffet Omay  
 İlyas Seçkin  
 Selim Soley  
 Hasan Tez  
 Mustafa Yeşil

**ANTALYA**

Kenan Akmanlar  
 Sadık Erdem  
 Attilâ Konuk  
 Burhanettin Onat  
 Adnan Selekler  
 Ahmet Tokuş  
 Yaşar Yazıcı

**ARTVIN**

Yaşar Gümüşel  
**AYDIN**  
 Fethi Batur  
 Hüsamettin Coşkun  
 Necati Çelim  
 Nihat İyriboz  
 Piraye Levent  
 Ekrem Torunlu

**BALIKESİR**

Vacid Asena  
 Mekki Said Esen  
 Ali İleri  
 Halil İmre  
 Arif Kalıpsızoğlu  
 Ahmet Kocabıyıkoğlu  
 (İ. A.)

M. Halûk Timurtaş  
 Muharrem Tunçay  
 Sırrı Yırcalı  
 Sıtkı Yırcalı

**BİLECİK**

Ertuğrul Çolak  
 Mehmet Erdem  
 Şevki Hasırcı  
 Yümnü Üresin

**BİNGÖL**

Sait Göker  
 Ekrem Yıldız  
**BİTLİS**  
 Nusrettin Barut  
 Rifat Bingöl  
 Selâhattin İnan

**BOLU**

Reşat Akşemsettinioğlu  
 Servet Bilir  
 Mithat Dayıoğlu  
 Mahmut Güçbilmez  
 İhsan Gülez  
 Kadir Kocaali  
 Nezih Tütüncüoğlu

**BURDUR**

Fethi Çelikleş  
 Osman Eroğlu  
 Behçet Kayaalp  
 Âlim Sipahi

**BURSA**

Necdet Azak  
 Hüseyin Bayrı  
 Müfit Erkuyumeu  
 Sadettin Karacabey  
 Salâhaddin Karacagil  
 Mazlum Kayalar  
 Recep Kırım  
 Halûk Şaman (V.)  
 Yekta Teksel  
 Nurullah İhsan Tolon  
 Hilâl Ülman

**ÇANAKKALE**

N. Fuad Alpkartal  
 Halim Alyot  
 Emin Kalafat  
 Ahmet Hamdi Sezen  
 Servet Sezgin  
 Nuri Togay  
 Nahit Ural

**ÇANKIRI**

Dursun Akçaoğlu  
Ferhan Arkan  
A. Kemal Barlas  
Naşit Fırat  
Kâmil Tabak  
Ethem Yalçınalp

**ÇORUM**

Sedat Baran  
M. Kemal Biberöğlü  
Hamdi Bulgurlu  
Ali Dedekarginoğlu  
Kemal Erdem  
Yakup Gürsel  
Fevzi Hacırecepöğlü  
Cevat Köstekçi  
Hüseyin Ortakçioğlu  
Kemâl Terzioğlu

**DENİZLİ**

Baha Akşit  
Turan Bahadır  
Ali Çobanoğlu  
Ali Rıza Karaca  
Mehmet Karasan  
A. Hamdi Sancar  
Refet Tavashioğlu

**DIYARBAKIR**

Fikri Arıç  
Nüri Onur  
Kâmil Tayşi  
Halil Turgut  
Hüseyin Ülkü  
Mehmed Hüsrev Ünal

**EDİRNE**

Rasih Gürkan  
Nurettin Manyas  
Rükneddin Nasuhioğlu  
Kadrettin Oğuzalıcı (İ.)  
Sabahattin Parsoy  
Mükerrem Sarol

**ELAZIĞ**

Mustafa Altınoğan  
Celâl Dora  
Fahri Karakaya  
Hürrem Müftügil  
Nâzım Öztürk  
İsmail Hakkı Talay

**ERZİNCAN**

Rauf Bayındır

Nusret Safa Coşkun  
Cemal Işık  
Âdil Sağıroğlu  
Hüseyin Şahin

**ERZURUM**

Rıfki Salim Burçak  
Sabri Erduman  
Abdülkadir Eryurt  
Melik Fırat  
Sait Kantarel  
Hasan Numanöğlü  
Münip Özer  
Fethullah Taşkesenli-  
oğlu

Rıza Topcuoğlu  
Mustafa Zeren

**ESKİŞEHİR**

Mustafa Çürük  
Hamit Dedelek  
Abidin Potuoğlu  
Hierri Sezen  
Kemal Zeytinoğlu

**GAZİANTEP**

Ekrem Cenani  
İhsan Daî  
Bahadır Dülger  
Samih İnal  
Ali Ocak  
Ali Şahin  
Salâhattin Ünlü

**GİRESUN**

Sadık Altınca  
Hamdi Bozbağ  
Ali Naci Duyduk  
Tahsin İnanç  
Doğan Köymen  
Mazhar Şener

**GÜMÜŞANE**

Necati Alp  
Necmettin Coşar  
Sabahattin Kadirbeyoğlu  
Avni Karaman  
Hüsrev Polat  
Nihat Sargınalp

**HAKKÂRİ**

Übeydullah Seven

**HATAY**

İhsan Ada  
Rifat Bahadır  
İzzettin Cilli (İ.)

Ahmet Sırrı Hocaöğlü  
Hasan İkiz  
İnayet Mursaloğlu  
Ömer Fevzi Reşa

**İÇEL**

Rüştü Çetin  
Mehmet Dölek  
Hüseyin Fırat  
Yakup Karabulut  
Hidayet Sinanoğlu  
Niyazi Soydan

**İSPARTA**

Said Bilgiç  
Ali Lâtifaoğlu  
Hamdi Ongun

**İSTANBUL**

İsak Altıbeş  
Nazmi Ataç  
Celâl Bayar (Reisicum-  
hur)  
Arslan Nihad Bekdik  
Ali Fuad Cebesoy  
Faruk Nafiz Çamlıbel  
Sedat Çetintaş  
Muhlis Erdener  
Selim Erengil  
Hüsamettin Giray  
Ayşe Günel  
Rüştü Güneri  
Mehmet Gürpınar

M. Faruk Gürtunca  
Aleksandros Hacıpulos  
Ali Harputlu  
Hâdi Hüsman (V.)  
Enver Kaya  
Nizamettin Kırşan  
Nihat Halûk Pepeyi  
Mithat Perin  
Celâl Ramazanoğlu  
Yusuf Salman (İ.)  
Nizamettin Âli Sav  
İbrahim Sevel  
Mıgırdiç Şellefyan  
Zakar Tarver  
Neclâ Tekinel  
Nazlı Tılabar  
Fahrettin Ulaş  
Nuri Yamut (İ.)  
Hristaki Yoannidis  
Mahmut Yüksel

**İZMİR**

Sebati Acun  
Selâhattin Akçiçek  
Perihan Arıburun  
Enver Dünder Başar  
Behzat Bilgin  
Muammer Çavuşoğlu  
Necdet Davran  
Selim Ragıp Emeç (İ.)  
Sadık Giz  
Necdet İncekara  
Osman Kapani  
Ekmel Kavur  
Rauf Onursal  
Nuriye Pınar  
Kemal Serdaroğlu  
Fevzi Uçaner  
Behçet Uz  
Ahmet Ünal

**KARS**

Fevzi Aktaş  
Sırrı Atalay  
Şemseddin Ataman  
Hasan Erdoğan  
Turgut Göle  
Kemal Güven  
Mehmet Hazer  
Behram Öcal  
İbrahim Us  
Osman Yeltekin

Ali Yeniaras

**KASTAMONU**

Zeki Cemal Bakıçelebi-  
oğlu  
Nâzım Batur  
Süleyman Çağlar  
Hilmi Dura  
Ali Gözlük  
Münif İslâmoğlu  
Hadi Tan

**KAYSERİ**

Ebubekir Develioğlu  
Servet Hacıpaşaoğlu  
Osman Kavuncu  
Fahri Köşkeröğlü  
Durdur Turan

**KIRKLARELİ**

Şefik Bakay  
Mehmet Ali Ceylân  
Sıtkı Pekkip

Avni Sakman  
Dündar Tekand  
Hüsnü Yaman  
**KIRŞEHİR**

Osman Bölükbaşı  
Hayri Çopuroğlu  
Fazıl Yalçın  
**KOCAELİ**

Ömer Cebeci  
Dursun Erol

**KONYA**

A. Fahri Ağaoğlu  
İshak Avni Akdağ  
Hamdi Rağıp Atademir  
Mustafa Bağrıaçık  
Remzi Birand  
Sıtkı Salim Burçak  
Reyhan Gökmenoğlu  
(İ. Â.)

Ali Saim Kaymak  
Himmet Ölçmen  
Sabahattin Sayın  
Sami Soylu  
Nafiz Tahralı

**KÜTAHYA**

Ibrahim Germeyanoğlu  
Ahmet İhsan Gürsoy  
İrfan Haznedar  
S. Sururi Nasuhoğlu  
Muhittin Özkefeli  
Emin Topaler

**MALATYA**

Nurettin Akyurt  
Mehmet Delikaya  
Ahmet Fırat  
Mehmet Kartal  
Kâmil Sürenkök  
Mehmet Zeki Tulunay  
Tevfik Ünsalan  
Nüvit Yetkin

**MANİSA**

Samet Ağaoğlu  
Sezai Akdağ  
Âtîf Akın  
Selim Akış  
Nebil Sadi Altuğ  
Şemi Ergin  
Nafiz Körez

**MARAS**

Kemal Aksüyek  
Kemali Bayazıt  
Nusret Durakbaşa  
Hasan Fehmi Evliya  
Halil Gürün  
Hilmi Soydan  
Emin Soysal  
Mehmet Şişman  
Abdullah Yayıcıoğlu

**MARDİN**

Mehmet Ali Arıkan  
Mehmet Kâmil Boran  
Vahap Dizdaroğlu  
Halim Kermooğlu  
Hasan Reşit Tankut  
Selim Telliğaoğlu  
Aziz Uras

**MUĞLA**

Turhan Akarca  
Burhan Belge  
Zeyyat Mandalinci  
Sadi Pekin

**MUŞ**

Şemsi Ağaoğlu  
Şefik Çağlayan  
Zeki Dede  
Giyasettin Emre

**NEVŞEHİR**

Neemeddin Önder  
Hasan Hayati Ülkün  
Münib Hayri Ürgüblü  
(İ.)

**NİĞDE**

İsmail Güven  
Vedat Mengi  
Şefik Refik Soyer

**ORDU**

Eşref Ayhan  
Münir Ekşi  
Şevket Köksal  
Zeki Kumrulu  
Arif Hikmet Onat  
Kahraman Sağra  
Muammer Tekin  
Atif Topaloğlu  
Hüsrev Yürür

**RİZE**

Hüseyin Agun

Osman Kavrakoğlu  
Mehmet Fahri Mete  
Ahmet Morgil  
Muzaffer Önal

**SAKARYA**

Nüzhet Akın (İ. Â.)  
Hamdi Başak  
Selâmi Dinçer  
Hamza Osman Erkan  
Baha Hun  
Rifat Kadızade  
Nusret Kirışcioğlu

**SAMSUN**

Neomettin Doğuyıldızı  
Abdullah Eker  
Ömer Güriş  
Fikri Şen  
Ferid Tüzel

**SİİRD**

Suat Bedük  
Baki Erden  
Veysi Oran

**SİNOB**

Ömer Özen  
Hamdi Özkan  
Mahmut Pınar  
Muharrem Tansel

**SİVAS**

Rahmi Çeltekli  
Nüzhet Çubukçu  
Turhan Feyzioğlu  
Necati İter  
Ahmet Kangal  
Yalçın Kocabay  
Şinasi Moran  
Cemil Özcan  
Süleyman Özsever  
Nazmi Yaraş  
Ahmet Yılmaz

**TEKİRDAĞ**

Ali Çakır  
Zeki Erataman  
Hasan Gürkan  
İsmail Özdoğuran  
Ahmet Paker

**TOKAD**

Keramettin Gençler (İ.)  
Ahmet İspirli  
Şahap Kitapçı

Reşit Önder  
**TRABZON**

Halûk Çulha  
Mahmut Goloğlu (Rs. V.)  
Selâhattin Karayavuz  
O Nuri Lermioğlu  
Hasan Polat  
Salih Zeki Ramoğlu  
Pertev Sanaç  
M. Reşit Tarakçioğlu  
Osman Turan

**TUNCELI**

Hızır Aydın  
Arslan Bora

**URFA**

Osman A. ...  
Atalay Akan  
M. Yaşar Alhas  
Aziz Gökkan  
İ. Etem Karakapıcı  
E. Mahmut Karakurt  
Abdullah Köksel  
Abdurrahman Odabaşı  
Ömer Yüksel

**UŞAK**

Ali Rıza Akbıyıkoglu  
Rıza Saher

**VAN**

Abdülvahap Altınkaynak  
Tevfik Doğuşiker  
Sait Erdineç  
Ferid Melen

**YOZGAD**

Mahmut Ataman  
Âtîf Benderlioğlu  
Numan Kurban  
Fuad Nizamoğlu  
Nazım Tanıl

**ZONGULDAK**

Suat Başol  
Necati Diken  
Tahir Öktem  
Mustafa Saraç  
Necati Tanyolac  
Hulûsi Timur  
Hüseyin Ulus  
Avni Yurdabayrak

[Münhal mebusluklar]

Ankara	5	Istanbul	1	Van	1
Artvin	1	Kocaeli	1	Yozgad	1
Aydın	1	Konya	1		—
Bursa	1	Muğla	1		14



**İstanbul mebusları Enver Kaya ve Neclâ Tekinel'in, İmar Kanununun 28 nci maddesinin tadili hakkında kanun teklifi ve Dahiliye ve Nafia encümenleri mazbataları (2/15)**

Ankara; 28 . XI . 1957

**Türkiye Büyük Millet Meclisi Reisliğine**

6785 sayılı İmar Kanununun 28 nci maddesinin tadili hakkında kanun teklifi.

İmar işlerinin, mer'i mevzuat icabı 2490 sayılı Artırma ve eksiltme ve ihale Kanunu hükümleri çerçevesi dâhilinde yürütülmesi lâzımgelmektedir. Bir senelik imar tatbikatının verdiği tecrübenin ışığı altında durum tetkik edildiğinde mer'i hükümlerin ihtiyacı karşılamadığı görülmektedir. Bu bakımdan 6785 sayılı İmar Kanununun 28 nci maddesinin ekli teklif ve hile değiştirilmesi için gereken muamelenin yapılmasını rica ederiz.

İstanbul Mebusu  
Enver Kaya

İstanbul Mebusu  
Neclâ Tekinel

**ESBABI MUCİBE**

Yurt çapındaki imar hareketlerinin, mer'i mevzuat icabı, 2490 sayılı Artırma, eksiltme ve ihale Kanunu hükümleri çerçevesi dâhilinde yürütülmesi lâzımgelmektedir. Bir senelik imar tatbikatının verdiği tecrübenin ışığı altında durum tetkik edildiğinde, mer'i hükümlerin ihtiyacı karşılamadığı görülmektedir.

Bir işin mütaahhide ihale edilmesi ve mukaveleye bağlanması, 2490 sayılı Kanun hükümleri icabı, asgari 40 günlük bir zamana mütevakıf bulunmaktadır. İhaleye tâlip çıkmadığı takdirde ise bu müddet bir o kadar uzamaktadır. İmar hareketlerinin ise zamandan âzami tasarrufu ve sürati şart kıldığı izahtan vârestedir.

İstimlâk edilen binaların enkazının satılması ve hedmiyattan çıkan molozlarının kaldırılması işlerinin süratle yapılması lâzımgelmektedir. Bu işlerin 2490 sayılı Kanun hükümlerine göre ihaleye çıkarılması neticesi işin icabettirdiği sürat ve zamandan tasarruf selbedildiği gibi enkazın muhafazası da ayrı bir müşkilât tevlideylemektedir.

İmar hareketlerinin emanet usulü ile yürütülmesine ise, 2490 sayılı Kanunun 1934 yılı rayiçlerine göre ayarlanmış bulunan hükümleri muvacehesinde imkân görülememektedir.

Bu itibarla imar hareketlerinin 2490 sayılı Kanunun tahdidî mahiyetteki hükümleri dışına çıkarılması zaruri bulunmaktadır. Bu husus mevzuatımızda bir yenilik de teşkil etmiyecektir. Esasen imar harita ve plânlarının yaptırılması işleri 6785 sayılı İmar Kanununun 28 nci maddesi gereğince 2490 sayılı Kanun hükümlerine tâbi bulunmamaktadır. İmar Kanununun bu maddesi hükmüne imar programlarının tahakkuku ile ilgili işler de ithal edildiği ve 28 nci madde ilişik şekilde tadil olunduğu takdirde maksat elde edilmiş olacaktır.

İSTANBUL MEBUSLARI ENVER KAYA VE  
NECLÂ TEKİNEL'İN TEKLİFİ

6785 sayılı İmar Kanununun 28 nci maddesinin  
tadili hakkında kanun teklifi

MADDE 1. — 6785 sayılı Kanunun 28 nci maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir :

Halihazır haritalarının, imar ve istikamet plânlarının yaptırılması işleri, kanunun 30 ncu maddesine göre hazırlanacak dörder yıllık imar programlarının tahakkuku ile ilgili işler, Artırma, eksiltme ve ihale Kanununa tâbi değildir. Bunların tanzim tarzları ve teknik şartları ve bu

işleri yapacak mütehassıslarda aranacak ehliyet ve imar programlarının tahakkuku ile ilgili işlerin nasıl yürütüleceği Nafia Vekâletince tesbit olunur.

MADDE 2. — Bu kanun neşri tarihinde meriyete girer.

MADDE 3. — Bu kanunu icraya İcra Vekilleri Heyeti memurdur.

Dahiliye Encümeni mazbatası

T. B. M. M.  
Dahiliye Encümeni  
Esas No. 2/15  
Karar No. 16

13 . II . 1958

Yüksek Reisliğe

İstanbul mebuslarından Enver Kaya ve Nec-lâ Tekinel tarafından teklif edilen ve Ma-kamı Riyasetçe encümenimize havale edilen 6785 sayılı İmar Kanununun 28 nci maddesinin tadili hakkındaki kanun teklifi encümenimizce de Hükümet mümessillerinin de iştiraki ile tet-kik ve müzakere edildi.

6785 sayılı Kanunun tatbikata yeni intikal etmesi, tatbikatta da mezkûr maddeden dolayı bir aksaklık görülmediği hususu Hükümet mü-messillerince teyidedilmesi ve 28 nci maddenin tedvinindeki gayenin birtakım vukuu melhuz suiistimalleri ve suizanları bertaraf etmek ol-duğundan mezkûr maddenin tadili ile yapılması istenen ilâvenin kabulüne imkân görülemedi-ğinden reddedilmiştir.

Havalesi gereğince Nafia Encümenine tevdi buyurulmak üzere Yüksek Riyasete sunulur.

Dahiliye Encümeni Reisi Mazbata Muharriri  
Edirne Yozgad  
R. Nasuhioğlu Ö. L. Erzurumluoğlu

Kâtip	Bitlis
Samsun	N. Barut
E. Aant	
Bitlis	Diyarbakır
R. Bingöl	T. C. Çubukçu
Kastamonu	Kırşehir
S. Çağlar	O. Canatan
	İmzada bulunamadı
Kocaeli	Kütahya
S. Yalım	M. Özkefeli
Kütahya	Manisa
E. Topaler	C. Özgirgin
	İmzada bulunamadı
Muğla	Niğde
D. Argun	Ş. R. Soyer
Sakarya	Van
B. Hun	S. Erdinç



**Nafia Encümeni mazbatası**

*T. B. M. M.*  
*Nafia Encümeni*  
*Esas No. 2/15*  
*Karar No. 17*

6. VI. 1958

**Yüksek Reisliğe**

İstanbul mebuslarından Enver Kaya ve Nec-lâ Tekinel tarafından Büyük Millet Meclisine teklif edilmiş olan ve Dahiliye Encümeninde müzakere edilerek reddedilmiş bulunan 6785 sayılı İmar Kanununun 28 nci maddesinin tadili-ne mütedair kanun teklifi, encümenimizde Hükümet temsilcilerinin de iştirakiyle tetkik ve müzakere edildi:

6785 sayılı İmar Kanunu 10 ncu Devrede Dahiliye, Nafia, Sıhhat ve İçtimai Muavenet encümenleriyle iki Muvakkat Encümeninde beş se-ne gibi bir zaman zarfında inceden inceye tetkik edilmiş ve henüz yeni denecek bir müddet önce meriyete girmiştir.

İmar Kanununun tatbikatında bugüne ka-dar bir aksaklığa raslanılmamış olduğu Hükümet temsilcileri tarafından da encümenimize ifa-de edilmiştir. 28 nci maddenin tatbikindeki mak-sat, imar plânı ve haritalarının sürüncemede kalmadan bir an önce yapılmasını ve vukuu mel-huz suizanların bertaraf edilmesi için kanuna vaz'edilmiştir.

Teklif sahiplerinin 28 nci maddede yer al-masını istedikleri, 30 ncu maddedeki hususat şa-yet, yer alacak olursa 28 nci maddeden bek-lenilen gayeyi ihlâl edeceği anlaşılmıştır. Dör-der yıllık imar programlarının tatbikatının ar-tırma ve eksiltme Kanunu dışında bırakmak

birtakım suizanlara ve hattâ suiistimallere yol açabileceği düşüncesiyle kanun teklifinin kabu-lüne imkân görülemiyerek ittifakla reddine ka-rar verilmiştir.

Havalesi gereğince Umumi Heyetin tasvip-lerine arz edilmek üzere Yüksek Riyasete su-nulur.

Nafia Encümeni

Reisi	Mazbata M.	Kâtip
Gazianteb	Konya	Bolu
S. Kuranel	H. Ölçmen	M. Güçbilmez
Adana		Afyon K.
S. Karaömerlioğlu		O. Uygun
İmzada bulunamadı		
Artvin	Çankırı	Denizli
M. Bumin	N. Fırat	O. Ongan
Erzurum		Gümüşane
M. Fırat		N. Sargınalp
Kayseri		Malatya
D. Turan		K. Sürenkök
İmzada bulunamadı		İmzada bulunamadı
Mardin		Sinob
H. Kermooğlu		M. Pınar
İmzada bulunamadı		
Sinob	Erzurum	Trabzon
M. Tansel	S. Erduman	H. Çulha
	Rize	
	M. F. Mete	



Devre : XI

İçtima : 1

S. SAYISI : 161

**İstanbul Üniversitesi 1954 bütçe yılı hesabı katîsine ait mutabakat beyannamesinin sunulduğuna dair Divanı Muhasebat Reisliği tezkeresi ile İstanbul Üniversitesi 1954 yılı Hesabı Katî kanunu lâyihası ve Divanı Muhasebat Encümeni mazbatası (3/49, 1/52)**

İstanbul Üniversitesi 1954 bütçe yılı hesabı katîsine ait mutabakat beyannamesinin sunulduğuna dair Divanı Muhasebat Reisliği tezkeresi (3/49)

T. C.

Divanı Muhasebat

Sayı : 2-391937/202

19 . III . 1956

Türkiye Büyük Millet Meclisi Yüksek Reisliğine

İstanbul Üniversitesinin 1954 bütçe yılı hesabı katîsine ait mutabakat beyannamesinin ilâk olarak sunulduğunu en derin saygılarımla arz eylerim.

Divanı Muhasebat Reisi

M. Gürün

**Mutabakat beyannamesi**

Teşkilâtı Esasiye ve Muhasebei Umumiye kanunları hükümlerine uyularak bir nüshası Divanı Muhasebata gönderilen İstanbul Üniversitesi 1954 malî yılı hesabı katîsi, Divanı Muhasebatça tetkik ve muhakeme edilmiş olan muhasip idare hesabıyla karşılaştırılmış ve bağıli cetvellerde yazılı meşruhat göz önünde bulundurulmak suretiyle hesabı katîde gösterilen rakamların kabule şayan bulunmuş olduğunu arz eyleriz.

Birinci Reis M. Gürün	D. 1. Reisi F. Eke	D. 2. Reisi R. Bakuy	D. 3. Reisi F. Işık Bulunamadı
D. 4. Reisi A. A. Hemen	Âza F. Özbudun	Âza R. Ögel	Âza A. R. Savcı
Âza R. Uçkun Bulunamadı	Âza A. R. Toksöz Bulunamadı	Âza N. Başakar	Âza K. Tolluoğlu
Âza R. Örencik	Âza C. Olcay	Âza C. Çitici	Âza İ. Oğat
		Âza İ. Oğat	Âza V. N. Tek'er
	Müddeiumumi E. Arkun		

— 2 —

**İstanbul Üniversitesi 1954 yılı Hesabı Katı kanunu lâiyhası (1/52)**

T. C.

Başvekâlet

Kanunlar ve Kararlar

Tetkik Dairesi

Sayı : 71-396/2610

16 . VII . 1956

**Türkiye Büyük Millet Meclisi Yüksek Reislğine**

İstanbul Üniversitesi 1954 yılı hesabı katısı hakkında Maarif Vekâletince hazırlanan ve Yüksek Meclise takdimi İcra Vekilleri Heyetince 4 . VII . 1956 tarihinde kararlaştırılan kanun lâiyhasının esbabı mucibe ve ilişkileriyle birlikte sunulduğuna saygılarımla arz ederim.

Başvekil

A. Menderes

**ESBABI MUCİBE**

Mülhak bütçe ile idare olunan İstanbul Üniversitesinin 1954 yılına ait hesabı katı kanun lâiyhası ile ekleri olan (A/1), (A/2) ve (B) cetvelleri ilişik olarak takdim kılınmıştır.

Büyük Millet Meclisince mezkûr yıl (A/1) bütçesi ile 14 850 149 lira ve yine bu bütçeye eklenen 6211 sayılı Kanunla memur ve hizmetlilere verilen ikramiyenin karşılığı olup, tahsisat olarak kabul edilen 1 393 830 lira ve Muhasebei Umumiye Kanununun 48 nci maddesi gereğince 221 nci fasla, Maliye Vekâletinin emri ile eklenen 3 190 lira ile tahsisat yekûnu 16 247 169 liraya baliğ olmuştur.

1954 yılı (A/2) bütçesi ile 5 148 000 lira tahsisat verilmiş ve Türkiye Kızılay Cemiyeti tarafından kanser enstitüsü inşaatına sarf edilmek üzere 1953 senesinden teberrü edilen 250 000 liradan 1954 yılına devredilen 103 308 lira 62 kuruş Muhasebei Umumiye Kanununun 55 nci maddesi uyarınca şart bulunduğu hizmete kullanılmak üzere (A/2) bütçesinin sonunda yeniden açılan 911 nci fasla tahsisat kaydedilmiş olduğundan (A/2) bütçesinin yekûnu 5 251 308 lira 62 kuruşa baliğ olmuştur.

Bu suretle (A/1) ve (A/2) bütçelerinin tahsisat yekûnu 21 498 477 lira 62 kuruşa baliğ olan 1954 yılı tahsisatından :

1. 18 471 249 lirası Hazineden yardım, 1 526 926 lirası da üniversite hâsılatı ve geçen seneden devredilecek nakit olarak ceman 19 998 149 lira tahmin olunmuştur.

Hazineden yapılan 18 471 249 liralık yardımdan başka üniversite hasılatı olarak tahsil olunan 1 114 954 lira 99 kuruş ve geçen yıldan devredilen 514 252 lira 50 kuruş ile birlikte tahsilât toplamı 20 100 456 lira 49 kuruşa yükselmiştir.

2. İstanbul Üniversitesinin 1954 yılı bütçesinin varidat yekûnu 20 100 456 lira 49 kuruş olup buna mukabil fiilen yapılan harcamalar (A/1) bütçesinde 15 076 878 lira 39 kuruş ve (A/2) bütçesinde 5 149 541 lira 75 kuruş olmak üzere ceman 20 226 420 lira 14 kuruştan ibaret olup fiilî varidat ile sarfiyat arasındaki 125 963 lira 65 kuruşluk açığın sebebi 1954 yılında memur ve ücretlilere verilen 3 maaş nispetindeki ikramiyenin karşılığı 6211 sayılı Kanunla bütçeye tahsisat kaydettirilmiş ise de karşılığı Maliyeye verilmemiş olduğundan ileri gelmiştir. Bu açık 1955 yılında yapılacak tasarrufla kapatılacağı ümidedilmektedir.

İlişik (A/1) cetvelinin ayrı bir sütununda gösterilen 1 170 290 lira 61 kuruş ve (A/2) cetvelinin yine ayrı bir sütununda gösterildiği üzere 101 715 lira 84 kuruş ki, ceman 1 272 006 lira 45 kuruş yok edilen tahsisat miktarıdır.

Sarf edilemeyen tahsisattan sarf edilmemesi sebepleri aşağıda arz edilmiştir.

A/1 - Bütçesi

Fasıl : 201 — Memurlar aylığından sarf edilemeyen 300 913 lira 73 kuruş 4936 sayılı Kanunla öğretim üyeleri için konulmuş olan birçok şartlara uygun eleman bulunmamasından ileri gelmiş ve mecburi olarak münhal kalmış kadroların karşılığıdır.

Fasıl : 202 — Hizmetliler ücretinden bakiye kalan 183 691 lira 12 kuruş fakültelerdeki müstahdemlerin mütemadi giriş - çıkış hareketleri arasında vukua gelen boş zamanlara ait tahsisat fazlasıdır.

Fasıl : 203 — Bu fasılın bakiyesi 23 808 lira 61 kuruş olup geçici hizmetliler için alınmış olan kadroların münhal kalmasından ileri gelmiştir.

Fasıl : 204 — Bu fasılın bakiye kalan 279 856 lira 34 kuruş sene içinde münhal kalmış olan ecebi profesör ve uzmanlar kadrolarının karşılığıdır.

Fasıl : 206 — Sene içinde vâkı olacak çocuk artışları düşünülerek konulmuş bulunan tahsistattan 10 210 lira bakiye kalmıştır.

Fasıl : 207 — Bu fasılda bakiye kalmamıştır.

Fasıl : 209 — Bu fasıldaki 26 192 lira 45 kuruş bakiye memur ve ücretli kadrolarındaki tasarruftan ileri gelmiştir.

Fasıl : 217 — Bu fasılın bakiyesi 7 lira 85 kuruştur.

Fasıl : 219 — Bu fasılda bakiye kalan 71 301 lira 62 kuruş bâzı profesör ve doçentlerin tazminat almamasından ileri gelmiştir.

Fasıl : 221 — Bu fasılda 2 lira 80 kuruş bakiye kalmıştır.

Fasıl : 223 — Bu fasılda bakiye kalmış olan 11 163 lira 05 kuruş sene içinde konferans vermek için getirtilen profesörlerin azlığından ileri gelmiştir.

Fasıl : 301 — Bu fasılda tasarrufa riayet dolayısıyla 24 624 lira 86 kuruş bakiye kalmıştır.

Fasıl : 303 — Bu fasılda 274 lira 85 kuruş bakiye kalmıştır.

Fasıl : 304 — Bu fasılda 579 lira 63 kuruş bakiye kalmıştır.

Fasıl : 306 — Bu fasılda tasarruf maksadiyle 120 lira bakiye kalmıştır.

Fasıl : 307 — Bu fasılda kalan 1 605 lira 45 kuruş sene içinde Fakültelere seyahatlerin mahdud miktarda yapılmasından ileri gelmiştir.

Fasıl : 308 — Bu fasılda 1 983 lira 37 kuruş bakiye kalmıştır.

Fasıl : 309 — Bu fasılda tasarrufa riayet maksadiyle 1 326 lira 11 kuruş bakiye kalmıştır.

Fasıl : 403 — Bu fasılda 72 lira 80 kuruş kalmıştır.

Fasıl : 407 — Bu fasılda 86 lira 36 kuruş kalmıştır.

Fasıl : 417 — Bu fasılda tasarrufa riayet maksadiyle 1 231 lira 03 kuruş bakiye kalmıştır.

Fasıl : 419 — Bu fasılda tasarruf maksadiyle 8 500 lira 99 kuruş kalmıştır.

Fasıl : 420 — Tasarrufa riayet maksadiyle 17 999 lira 02 kuruş bakiye kalmıştır.

Fasıl : 421 — Bu fasılda 150 lira 55 kuruş kalmıştır.

Fasıl : 422 — Bu fasılda 3 606 lira 31 kuruş kalmıştır.

Fasıl : 423 — Bu fasılda 2 638 lira 84 kuruş kalmıştır.

Fasıl : 424 — Bu fasılda 169 lira 40 kuruş kalmıştır.

Fasıl : 425 — Bu fasılda 2 924 lira 35 kuruş kalmıştır.

Fasıl : 426 — Bu fasılda 1 092 lira 13 kuruş kalmıştır.

Fasıl : 427 — Bu fasılda 3 005 lira 86 kuruş kalmıştır.

Fasıl : 428 — Bu fasılda 1 057 lira 61 kuruş bakiye kalmıştır.

Fasıl : 429 — Bu fasılda 44 kuruş bakiye kalmıştır.

Fasıl : 430 — Bu fasılda bakiye kalmamıştır.

Fasıl : 431 — Bu fasılda 26 lira 63 kuruş bakiye kalmıştır.

Fasıl : 432 — Bu fasılda 99 kuruş bakiye kalmıştır.

Fasıl : 433 — Bu fasılda 2 lira 47 kuruş bakiye kalmıştır.

Fasıl : 434 — Bu fasılda 1 452 lira 42 kuruş bakiye kalmıştır.

Fasıl : 435 — Bu fasılda tasarrufa riayet dolayısıyla 29 030 lira 78 kuruş bakiye kalmıştır.

Fasıl : 451 — Bu fasılda tasarrufa riayet dolayısıyla 102 345 lira 99 kuruş bakiye kalmıştır.

Fasıl : 452 — Bu fasıldaki 14 234 lira 60 kuruş bakiyenin sebebi, dış memleketlere daha az miktarda öğretim üyesi gönderilmesinden ileri gelmiştir.

Fasıl : 453 — Bu fasılda tasarrufa riayet maksadiyle 5 753 lira 17 kuruş kalmıştır.

Fasıl : 459 — Bu fasılda 9 lira 10 kuruş kalmıştır.

Fasıl : 501 — Bu fasılda 623 lira 65 kuruş kalmıştır.

Fasıl : 502 — Bu fasılda 3 577 lira 36 kuruş kalmıştır.

Fasıl : 505 — Bu fasılda 2 236 lira 95 kuruş kalmıştır.

Fasıl : 601 — Bu fasılda 5 405 lira 97 kuruş kalmıştır.

Fasıl : 602 — Bu fasılda 6 lira 25 kuruş kalmıştır.

Fasıl : 701 — Tasarrufa riayet maksadiyle bu fasılda 17 340 lira 22 kuruş bakiye kalmıştır.

Fasıl : 741 — Bu fasılda tasarrufa riayet maksadiyle 81 651 lira 25 kuruş bakiye kalmıştır.

Fasıl : 742 — Bu fasılda tasarrufa riayet dolayısıyla 2 724 lira 37 kuruş bakiye kalmıştır.

Fasıl : 901 — Bu fasıldaki tahsisat ödemeye tâbi olduğundan bakiyesi yoktur.

Fasıl : 911 — Bu fasılda bakiye kalan 51 lira 03 kuruş 1955 yılına devredilmiştir.

#### Genel mizan

İstanbul Üniversitesinin bütçe muamelelerinin özeti olup 1954 yılı içinde bütçe gelir ve giderlerine ait rakamlar aşağıda icmalen gösterilmiş ve yapılmış olan hizmetler arasında bütçe dâhili muamelelerin ve 1955 yılına devredilen bakiyelerle, nakit mevcudu hususi hesaplarda gösterilmiştir.

#### Bütçe tahsilâtı

1. 1954 yılı içinde bütçe gelirlerinden yapılan tahsilât 20 100 456 lira 49 kuruştur. Bu gelirin birinci faslını teşkil eden 18 471 249 lira Hazineden yapılan yardımdır. 2 nci, 3 ncü ve 4 ncü fasıllarını teşkil eden 1 114 954 lira 99 kuruş ta 4936 sayılı Kanunun 54 ncü maddesinde nevilere gösterilen harc. resim ve çeşitli gelirlerden elde edilmiş olup 514 252 lirası da, 1953 senesinden devredilen nakittir.

Üniversitenin esas itibariyle geliri, tahakkuku tahsiline tâbi olduğu için 1955 yılına devredilen bakiye yoktur.

#### Tahsisat

2. 1954 yılındaki tahsilât durumu aşağıda gösterildiği üzere her masraf bütçesi için 21 498 477 lira 62 kuruştur.

Lira	K.	
14 850 149		(A/1) bütçesi ile,
5 148 000		(A/2) bütçesi ile,
3 190		Muhasebei Umumiye Kanununun 48 nci maddesi gereğince 221 nci fasla Maliye Ve-kâletinin müsaadesiyle tahsisat kaydedilen,
1 393 830		6211 sayılı Kanun gereğince memur ve hizmetlilere verilen ikramiye karşılığı olup tahsisat kabul edilen,
103 308	62	Türkiye Kızılay Cemiyeti tarafından Kanser Enstitüsü yapılmak üzere 1953 yılında teberru edilen 250 000 liranın 1954 yılına devreden 103 308,62 liradır. Muhasebei Umumiye Kanununun 55 nci maddesi gereğince tahsisat kabul edilmiştir. Bu miktardan harcanmayan 51 lira 03 kuruş 1955 yılına devredilmiştir.
21 498 477	62	

3. 1954 yılı hesap devresinde hesap özet cetveline nazaran Şubat sonuna kadar 19 632 618 lira 44 kuruş harcama yapılmış ve müddeti mahsubiye devresinde yapılan 593 801 lira 70 kuruşla birlikte sarfiyat 20 226 420 lira 14 kuruşa balığ olmuştur. Buna nazaran imhası lâzımgelen tahsisat artığı 1 272 006 lira 45 kuruştur.

	Lira	K.
Nakden ödenen	19 378 962	91
Bütçe emanetine alınan	253 655	53
1955 yılı Haziran ayı sonuna kadar mahsub- olunan	593 801	70
Yekûn	20 226 420	14
1954 yılı tahsisatı	21 498 477	62
1954 yılı harcama yekûnu	20 226 420	14
	1 272 057	48
1955 yılına devreden tahsisat olup tenzil	51	03
İmhası gereken tahsisat	1 272 006	45

İCMAL

	1954 tahsisatı		Devreden tahsisat		1954 Y. harcanan		İmhası gereken	
	Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
A/1 Bütçesi	16 247 169	00			15 076 878	39	1 170 290	61
A/2 Bütçesi	5 251 308	62		51 03	5 149 541	75	101 715	84
Yekûn	21 498 477	62		51 03	20 226 420	14	1 272 006	45

Bütçe Gelir ve Giderlerinin mukayesesi

	Lira	K.
1954 yılında ve mahsup devresinde harcanan	20 226 420	14
1954 yılı gelir tahsilâtı	20 100 456	49
Bütçe bakımından açık	125 963	65

Metin kontrolü

1955 yılına müdevver âdi emanet, bütçe emaneti ve emekli keseneği bakıyesi (1)	629 682	40
Şubat 1955 sonundaki banka ve vezne mevcudu (2)	475 985	76
Banka ve vezne mevcuduna nazaran 1955 yılına devredilen açık.	153 696	64

Borçlar (1)		Mevcutlar (2)	
Lira	K.	Lira	K.
Âdi emanet	337 860 37	Banka	444 079 77
Bütçe emaneti	275 152 83	Kasa	31 905 99
Emekli kesenekleri	16 669 20		
	<hr/>		<hr/>
Borç bakiyesi	629 682 40	Yekûn	475 985 76
	<hr/> <hr/>		<hr/> <hr/>
		Lira	K.
		<hr/>	<hr/>
Borçlar		629 682 40	
Mevcutlar		475 985 76	
		<hr/>	<hr/>
Nakit açığı		153 696 64	
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

**Divanı Muhasebat Encümeni mazbatası**

**T. B. M. M.**

*Divanı Muhasebat Encümeni*

*Esas No. 1/52, 3/49*

*Karar No. 30*

21 . VI . 1958

**Yüksek Reisliğe**

İstanbul Üniversitesi'nin 1954 malî yılı hesabı katîsi hakkında Başvekâletin 16 Temmuz 1956 tarih ve 71 - 396/2610 numaralı yazısıyla teklif olunan kanun lâyihası Divanı Muhasebatın mutabakat beyannamesi ile birlikte, Divanı Muhasebat ve İstanbul Üniversitesi temsilcileri huzuru ile tetkik ve müzakere olundu.

**I. — Tahsisat :**

1954 malî yılı Bütçe kanunu ile verilen, sonradan ilâveten alınan tahsisat miktarı mutabakat beyannamesinde 21 498 477 lira 62 kuruştan ibaret olup, Hesabı Katîde 51 lira 03 kuruş noksanıyla 21 498 426 lira 59 kuruştur.

Bu noksanlık; 1953 yılında Türkiye Kızılay Cemiyeti tarafından mezkûr üniversiteye (Kanser Enstitüsü inşaatı) masrafları karşılığı olarak teberru edilen ve Muhasebe Umumiye Kanununun 55 nci maddesi hükmüne müsteniden tahsisat ve varidat kaydolunan 250 000 liradan 1953 yılında sarf edilmeyen 103 308 lira 62 ku-

ruşun 1954 yılında devren tahsisat kaydedilmesi icabederken dairesince işbu paradan 1954 yılında sarf edilen 103 257 lira 59 kuruş tahsisat olarak kaydedilmiş bulunduğundan hesabı katîde yazılı miktar Divanı Muhasebatça tesbit edilen miktardan 51 lira 03 kuruş kadar noksan bulunmaktadır.

Mutabakat beyannamesinde yazılı bulunan 21 498 477 lira 62 kuruş encümenimizce 1954 malî yılı tahsisatı olarak kabul edilmiştir.

**2. Sarfiyat :**

1954 malî yılı İstanbul Üniversitesi sarfiyatı mutabakat beyannamesi ve hesabı katîde birbirine uygun olarak 20 226 420 lira 14 kuruştur.

**3. İmha edilen tahsisat :**

Encümenimizce kabul edilen tahsisat ve sarfiyata göre tahsisat bakiyesi 1 272 057 lira 48 kuruştan ibaret olup bundan senesi içinde sarf edilmediğinden gelecek yıla devri gereken



(tebarruat) 51 lira 03 kuruşun tenzilinden sonra kalan 1 272 006 lira 45 kuruşluk tahsisatın imhası icabetmiş ve ilişik cetveller ona göre tanzim edilmiştir.

4. Varidat : (Tahakkukat ve tahsilât)

Mutabakat beyannamesi ile hesabı katide birbirine uygun olarak 20 100 456 lira 49 kuruştan ibarettir.

5. İstanbul Üniversitesi 1954 yılında yaptığı 20 100 456 lira 49 kuruş tahsilâta karşılık 20 226 420 lira 14 kuruş sarfiyat yapmış olmakla 125 693 lira 65 kuruşluk bir bütçe açığı husule gelmiştir. Bu fark mezkûr Üniversitenin kasa ve banka mevcudu ile karşılanmıştır. 6211 sayılı Kanununun tatbikinden husule gelen açığın 1955 yılında yapılacak tasarrufla kapatılacağı ümidedilmektedir.

Yukarda arz olunan sebeplere ve kabul edilen tahsisat, sarfiyat ve varidatın mutabakat

beyannamesinde yazılı miktarlara uygun olduğu anlaşılmasına göre değişik olarak tanzim edilmiş bulunan kanun lâyihası Büyük Millet Meclisinin yüksek tasvibine arz edilmek üzere Yüksek Reisliğe sunulur.

Divanı Muhasebat En.

Reisi  
Bilecik  
Ş. Hasırcı

Kâtip  
Aydın  
F. Batur  
Bolu  
R. Akşemsettinioğlu  
Erzurum  
M. Özer  
Kırklareli  
A. Sakman

Bu M. M.  
Yozgad  
N. Kurban

Afyon  
G. Yiğitbaşı  
Diyarbakır  
S. Demiray  
İzmir  
S. Acun  
Yozgad  
F. Nizamoğlu

## HÜKÜMETİN TEKLİFİ

*Istanbul Üniversitesi 1954 yılı Hesabı Kati  
kanun lâiyhası*

MADDE 1. — İstanbul Üniversitesi 1954 yılı masrafları ilişik (A/1) cetvelinde gösterildiği üzere 15 076 878 lira 39 kuruş ve (A/2) işaretli cetvelde gösterilen yatırımlar masrafları için sarf edilen 5 149 541 lira 75 kuruş ile beraber ceman 20 226 420 lira 14 kuruştur.

MADDE 2. — İstanbul Üniversitesinin geliri ilişik (B) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 20 100 456 lira 49 kuruştur.

MADDE 3. — Sarfiyatla tahsilât arasındaki farkı teşkil eden 125 963 lira 65 kuruşluk açık ilerki senelerin fazla geliri ile karşılanacaktır.

MADDE 4. — Tahsisattan 1954 yılı içinde sarf olunmayan ve (A/1) işaretli cetvelin ayrı bir sütununda gösterilen 1 170 290 lira 61 kuruş ve (A/2) cetvelinin yine ayrı bir sütununda gösterilen 101 715 lira 84 kuruş ki, ceman 1 272 006 lira 45 kuruş imha edilmiştir.

MADDE 5. — Bu kanun neşri tarihinden itibaren muteberdir.

MADDE 6. — Bu kanun hükümlerini icraya Maliye ve Maarif Vekilleri memurdur.

*4 . VII . 1956*

Başvekil	Devlet Vekili
<i>A. Menderes</i>	<i>M. C. Bengü</i>
Devlet Vekili ve	Devlet Vekili
Millî M. V. V.	<i>E. Kalafat</i>
<i>Ş. Ergin</i>	
Devlet Vekili	Adliye Vekili
<i>C. Yardımcı</i>	<i>H. A. Göktürk</i>
Millî Müdafaa Vekili	Dahiliye Vekili ve
—————	Hariciye V. V.
	<i>E. Menderes</i>
Hariciye Vekili	Maliye Vekil
—————	<i>N. Ökmen</i>

## DİVANI MUHASEBAT ENCÜMENİ TADİLİ

*Istanbul Üniversitesi 1954 yılı Hesabı Kati  
kanun lâiyhası*

MADDE 1. — İstanbul Üniversitesi 1954 malî yılı sarfiyatı ilişik (A/1) ve (A/2) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 13 683 048 lira 39 kuruşu âdi, 5 046 284 lira 16 kuruşu yatırım ve 1 497 087 lira 59 kuruşu hususi fasillara aid olmak üzere 20 226 420 lira 14 kuruştur.

MADDE 2. — İstanbul Üniversitesinin 1954 malî yılı tahsilâtı ilişik (B) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 20 100 456 lira 49 kuruştur.

MADDE 3. — Tahsilâtla sarfiyat arasında farkı teşkil eden 125 963 lira 65 kuruşluk açık gelecek senelerin gelir fazlası ile karşılanacaktır.

MADDE 4. — Tahsisattan 1954 malî yılı içinde sarf olunmayan, (A/1) ve (A/2) işaretli cetvelin ayrı bir sütununda gösterilen 1 272 006 lira 45 kuruş imha edilmiştir.

MADDE 5. — Bu kanun neşri tarihinden itibaren muteberdir.

MADDE 6. — Bu kanun hükümlerini icraya Maliye ve Maarif Vekilleri memurdur.

Maarif Vekili	Nafia Vekili
<i>A. Özel</i>	<i>M. Çavuşoğlu</i>
İktisat ve Ti. Vekili	Sıh. ve İç. Mu. Vekili
<i>Z. Mandalıncı</i>	<i>N. Körez</i>
Güm. ve İn. Vekili	Ziraat Vekili
<i>H. Hüsmen</i>	<i>E. Budakoğlu</i>
Münakalât Vekili	Çalışma Vekili
<i>A. Demirer</i>	<i>M. Tarhan</i>
	İşletmeler Vekili
	<i>S. Ağaoğlu</i>

1954 yılı İstanbul Üniversitesi  
A/1 - CETVELİ

Fasıl	Tahsisatın nev'i	Tahsisat		Sarfiyat		Ertesi yıla devrolunan tahsisat		İmha olunan tahsisat	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
201	Maaşlar	4 119	445	3 818	531 27			300	913 73
202	Ücretler	1 889	700	1 706	008 88			183	691 12
203	Geçici hizmetliler ücreti	143	250	119	441 39			23	808 61
204	Yabancı profesörler ve uzmanlar ücreti	970	550	690	693 66			279	856 34
206	4598 sayılı Kanun gereğince yapılacak zam ve yardımlar	68	600	58	390			10	210
207	Yabancı dil bilenlere 3656 sayılı Kanunun 5 nci maddesi gereğince ödenecek para mükâfatı	20	000	20	000				
209	5434 sayılı Kanun gereğince T. C. Emekli Sandığına yapılacak ödemeler	516	401	490	208 55			26	192 45
217	4644 sayılı Kanun gereğince verilecek ek görev tazminatı	28	125	28	117 15			7	85
219	4936 sayılı Kanun gereğince verilecek üniversite tazminatı	713	000	641	698 38			71	301 62
221	Emekli, dul ve yetim maaşları	23	146	23	143 20			2	86
223	Konferans için yurt içinden ve dışından getirileceklerin ücret ve yolluklarıyla başka masrafları	52	500	41	336 95			11	163 05
301	Büro masrafları	1 006	180	981	555 14			24	624 86
303	Basılı kâğıt ve defterler	17	000	16	725 15			274	85
304	Posta, telgraf ve telefon ücret ve masrafları	48	000	47	420 37			579	63
306	Giyeceler	31	960	31	840			120	
307	Yolluklar	68	700	67	094 55			1 605	45
308	4598 sayılı Kanun gereğince verilecek tedavi masrafları ve yollukları	10	000	8	016 63			1 983	37
309	Taşıt masrafları	15	500	14	173 89			1 326	11
403	Temsil masrafları	9	620	9	547 20			72	80
407	Geriverilecek paralar	1	000	913	64			86	36
417	Üniversite binalarının Bina, Arazi vergileri, Tapu Tescil harcı ve diğer masraflarıyla bina levazım eşya ve sair men-kullerin sigorta bedelleri	18	632	17	400 97			1 231	03

Fasıl	Tahsisatın nev'i	Tahsisat		Sarfiyat		Ertesi yıla devrolunan tahsisat		İmha olunan tahsisat	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
419	Mahkeme masrafları	25	000	16	499 01			8	500 99
420	Araştırma ve inceleme ve öğretimi ilgilendiren gereçlerle ilgili her çeşit masrafları	1 073	500	1 055	500 98			17	999 02
421	Devlet hukuku Türk Enstitüsünün her çeşit masrafları	12	000	11	849 45			150	55
422	Kriminoloji Enstitüsü her çeşit masrafları	12	000	8	393 69			3	606 31
423	İdare Hukuku Enstitüsünün her çeşit masrafları	10	000	7	361 16			2	638 84
424	Mukayeseli Hukuk Enstitüsünün her çeşit masrafları	10	000	9	830 60			169	40
425	İktisat ve İçtimaiyat Enstitüsünün her çeşit masrafları	10	000	7	075 65			2	924 35
426	İstatistik Enstitüsünün her çeşit masrafları	10	000	8	907 87			1	092 13
427	Gazetecilik Enstitüsünün her çeşit masrafları	13	000	9	994 14			3	005 86
428	Maliye Enstitüsünün her çeşit masrafları	10	000	8	942 39			1	057 61
429	Kanser Enstitüsünün her çeşit masrafları	20	000	19	999 56			0	44
430	Kan Aktarma Enstitüsünün her çeşit masrafı	20	000	20	000				
431	İslâm Tetkikleri Enstitüsü her çeşit masrafı	6	500	6	473 37			26	63
432	Hidrobiyoloji Enstitüsü her çeşit masrafı	5	000	4	999 01				99
433	İktisat Tarihi Enstitüsünün her çeşit masrafları	4	000	3	997 53			2	47
434	İşletme İktisadi Enstitüsünün her çeşit masrafları	10	000	8	547 58			1	452 42
435	Tıp Fakültesinin hastanelere ilişkin masrafları	2 851	011	2 821	980 22			29	030 78
451	Yayın masrafları	619	370	517	024 01			102	345 99
452	4489 ve 4936 sayılı kanunlar gereğince staj için eenebi memleketlere gönderileceklerin yolluklarıyla başka her çeşit masrafları	134	000	119	765 40			14	234 60
453	Milletlerarası kongre ve konferansların her çeşit masraflarıyla bunlara katılacakların yolluk ve masrafları	70	000	64	246 83			5	753 17
459	Spor masrafları	10	000	9	990 90			9	10
501	Geçen yıl borçları	4	848	4	224 35			623	65
502	Eski yıllar borçları	8	501	4	923 64			3	577 36
505	Hükme bağlı borçlar	5	000	2	763 05			2	236 95
601	Muhtaç talebeye yapılacak yardımlar ve burslar	71	500	66	094 03			5	405 97

Fasıl	Tahsisatın nev'i	Tahsisat		Sarfiyat		Ertesi yıla devrolunan tahsisat		İmha olunan tahsisat	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
602	İstanbul Üniversitesi Talebe Birliğine yardım	6 800		6 793	75			6	25
603	Talebe kantinlerine yardım	50 000		24 613	25			25 386	75
	<b>A/1 Cetveli yekûnu</b>	<b>14 853 339</b>		<b>13 683 048</b>	<b>39</b>			<b>1 170 290</b>	<b>61</b>
	A/1 Özel								
901	6211 sayılı Kanunla verilecek tahsisat	1 393 830		1 393 830					
	<b>A/2 - CETVELİ</b>								
701	Yapı onarımı ve küçük yapılar	188 000		170 659	78			17 340	22
741	Yapı işleri ve esaslı onarımlar	610 000		528 348	75			81 651	25
742	4499 sayılı Kanun gereğince yapılacak üniversite yapısı ve tesisatı türlü masrafları	4 350 000		4 347 275	63			2 724	37
	<b>A/2 Cetveli yekûnu</b>	<b>5 148 000</b>		<b>5 046 284</b>	<b>16</b>			<b>101 715</b>	<b>84</b>
	A/2 Özel								
911	Kanser Enstitüsü yapımı masrafları	103 308	62	103 257	59	51	03		
	<b>İCMAL</b>								
	A/1 Cetveli yekûnu	14 853 339		13 683 048	39			1 170 290	61
	A/1 Özel »	1 393 830		1 393 830					
	A/2 Cetveli »	5 148 000		5 046 284	16			101 715	84
	A/2 Özel »	103 308	62	103 257	59	51	03		
	<b>UMUMİ YEKÛN</b>	<b>21 498 477</b>	<b>62</b>	<b>20 226 420</b>	<b>14</b>	<b>51</b>	<b>03</b>	<b>1 272 006</b>	<b>45</b>

**B - CETVELİ**

F.	M.	Varidatın nev'i	Muhammenat	Tahsilât	
			Lira	Lira	K.
1		Genel bütçeden verilecek ödenekler			
	1	Yatırımlar dışındaki masraflar için verilenler	13 323 249	13 323 249	
	2	Yatırımlar için verilenler	5 148 000	5 148 000	
2		Harclar (Kayıt, imtihan ve diploma harcları)	1 047 500	896 903	64
3		Çeşitli varidatlar			
	1	Kitap satışından elde edilenler	144 000	52 046	59
	2	Muayene, tahlil ve tecrübe ücretleri	—	6 323	59
	3	Diğer çeşitli varidatlar	8 500	53 723	58
4		Bağışlar	—	105 957	59
5		Eski yıllardan devredilen nakit	326 900	514 252	50
		<b>Yekûn</b>	<b>19 998 149</b>	<b>20 100 456</b>	<b>49</b>

